
 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Fakulta tělesné kultury 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NABÍDKA VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT V MIKROREGIONU LIPENSKO 
 
 

Diplomová práce 

( bakalářská ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Autor: Zuzana Stejskalíková, rekreologie – management volného času a rekreace 

 

Vedoucí práce:  doc. PaedDr. Tomáš Dohnal, CSc. 

 

Olomouc 2010 



 2 

Bibliografická identifikace 

 

Jméno a příjmení autora: Zuzana Stejskalíková 

Název diplomové práce: Nabídka volnočasových aktivit v mikroregionu Lipensko 

Pracoviště: Katedra tělesné kultury 

Vedoucí diplomové práce: doc. PaedDr. Tomáš Dohnal, CSc. 

Rok obhajoby diplomové práce 2011 

 

 

 

Abstrakt: 

   V práci jsou interpretovány základní termíny, které souvisí s tématem, kultura, 

volný čas, sport. Hlavním cílem bakalářské práce je na základě empirického šetření 

zpracovat problematiku nabídky pravidelných volnočasových aktivit v mikroregionu 

Lipensko. 

 

 

Klíčová slova: 

Volný čas, sport, kultura, mikroregion Lipensko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Souhlasím s půjčováním diplomové práce v rámci knihovních služeb. 



 3 

 

Bibliographical identificacion 

 

Autor´s first name and surname: Zuzana Stejskalíková 

Title of thesis: Portfolio of Leasure Time Activities in Microregion Lipensko  

Department: Depatrtment of Recreology 

Supervisor: doc. PaedDr. Tomáš Dohnal, CSc. 

The year of presentation: 2011 

 

 

Abstrakt: 

 The basic terms such as culture, free time and sport which are connected with 

my thesis are interpreted here. The main aim of work is ellaboration of problems of 

leasure time activities portfolio in microregion Lipensko by the method of empirical 

survey. 

 

 

Keywords: 

 Leisure time, sport, culture, microregion Lipensko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I agree the thesis paper to be lent within the library service. 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracovala samostatně pod vedením 

doc. PaedDr. Tomáše Dohnala, CSc., uvedla všechny použité literární a odborné 

zdroje a dodržovala zásady vědecké etiky.   

 

V Olomouci dne 15. 12. 2010 

       ………………………………………. 

     



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji vedoucímu práce doc. PaedDr. Tomáši Dohnalovi, CSc. za odborné 

vedení bakalářské práce, poskytování cenných rad a materiálních podkladů 

k diplomové práci. 

 



 6 

OBSAH 

1  Úvod………………………………………………………………………………   9 

2  Vymezení základních pojmů…………………………………………………… 10 

 2.1  Volný čas ………………………………………………………………………. 10 

 2.2  Sport …………………………………………………………………………… 13 

 2.3  Kultura …………………………………………………………………………. 14 

3  Cíl práce…………………………………………………………………………. 15 

 3.1  Dílčí cíle ……………………………………………………………………….. 15 

4  Metodika…………………………………………………………………………. 15 

 4.1  Metody …………………………………………………………………………. 15 

 4.2  Techniky ……………………………………………………………………….. 16 

5  Charakteristika mikroregionu Lipensko………………………………….…… 16 

6  Město Lipník nad Bečvou………………………………………………………. 18 

 6.1  Významné kulturní akce města Lipník nad Bečvou ………………………. 20 

 6.2  Možnosti sportovního vyžití v Lipníku nad Bečvou ……………………….. 22 

 6.3  Zařízení nabízející pravidelné volnočasové aktivity ………………………. 25 

7  Nabídka pravidelných volnočasových aktivit v Lipníku nad Bečvou.……… 27 

 7.1  Nabídka pravidelných volnočasových aktivit v místních částech Lipníka  

   nad Bečvou (v Podhoří, v Loučce, v Nových Dvorech, v Trnávce) ……... 46 

 7.2  Nabídka pravidelných volnočasových aktivit v Bohuslávkách …………… 50 

 7.3  Nabídka pravidelných volnočasových aktivit v Dolním Újezdě a jeho  

   místních částech (ve Staměřicích, ve Skokách) ………………………….. 51 

 7.4  Nabídka pravidelných volnočasových aktivit v Hlinsku …………………... 52 

 7.5  Nabídka pravidelných volnočasových aktivit v Jezernici …………………. 54 

 7.6  Nabídka pravidelných volnočasových aktivit v Kladníkách ………………. 57 

 7.7  Nabídka pravidelných volnočasových aktivit ve Lhotě …………………… 57 

 7.8  Nabídka pravidelných volnočasových aktivit v Oldřichově ………………. 58 

 7.9  Nabídka pravidelných volnočasových aktivit v Oseku nad Bečvou …….. 59 

 7.10 Nabídka pravidelných volnočasových aktivit v Týně nad Bečvou ………. 63 

 7.11 Nabídka pravidelných volnočasových aktivit ve Veselíčku a jeho místní  

   části (v Tupci) …………………………………………………………………. 65 

8  Komise pro využití volného času města Lipník nad Bečvou……………….. 68 

9  Analýza volnočasových aktivit mikroregionu Lipensko……………………... 70 



 7 

10  Výsledky a diskuse k dotazníkovému šetření zasílanému e-mailem……… 72 

11  Výsledky a diskuse k dotazníkovému šetření prováděného přímo  

  v organizacích…………………………………………………………………… 77 

12  Výsledky a diskuse k rozhovoru s vedoucí odboru školství a kultury MěÚ  

  13  

Lipník nad Bečvou………………………………………………………………. 

Výsledky a diskuse k rozhovoru s panem starostou Lipníka n/B. 

85 

86 

14  Závěry, opatření a doporučení………………………………………………… 87 

15  Souhrn……………………………………………………………………………. 91 

16  Summary…………………………………………………………………………. 92 

17  Referenční seznam……………………………………………………………... 93 

18  Přílohy……………………………………………………………………………. 96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                      



 8 

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                        
        
 
 
 
 
 
 
 
 
„Stěžujeme si, jak málo máme času, ale jednáme tak, jako bychom ho měli 

nekonečně mnoho.“ 

 

                                                                                             (Lucius Annaeus Seneca) 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

1.  ÚVOD   
 

Ve své bakalářské práci jsem se rozhodla věnovat problematice volného času. 

Kvalita trávení volného času se dostává do popředí zájmů společnosti. Nevhodný 

způsob trávení volného času přispívá ke vzniku asociálního chování.  Naopak 

vhodné programy pro využívání volného času jsou součástí různých opatření v boji 

proti patologickým jevům, jakými jsou například užívání drog, kriminalita mládeže, 

šikana a další asociální chování. Aktivní využívání volného času napomáhá k rozvoji 

fyzického, intelektového a emocionálního potenciálu mladých lidí. Volnočasové 

zájmové aktivity plní současně i funkci osobnostní kultivace, tvořivé zábavy a 

aktivního oddechu. Zvláště děti a mládež, kteří nemají dost zkušeností a poznatků, 

aby se správně zorientovaly v různých oblastech zájmové činnosti, potřebují 

nenásilné vedení a vhodně motivovanou a pestrou nabídku činnosti, ze které si 

mohou vybírat. Mimo školu a rodinu mohou děti a mládež trávit volný čas 

individuálně, v neformální skupině vrstevníků nebo v institucích s volnočasovou 

náplní. Patří mezi ně: občanská sdružení dětí a mládeže, občanská sdružení a další 

nevládní organizace pracující s dětmi a mládeží, tělovýchovné spolky, školní družiny, 

školní kluby, střediska volného času, komerční organizace jako sportovní a kulturní 

organizace apod. Jestliže společnost zabezpečí kvalitní trávení volného času dětí a 

mládeže, může tím, i kdy jen do jisté míry, kompenzovat případné nedostatky 

školského systému a vlivu rodinného prostředí. 

 

  Moje bakalářská práce se zaměřuje na nabídku a využívání volného času 

v mikroregionu Lipensko, ve všech výše uvedených  institucích s volnočasovou 

náplní.  Pracuji jako vedoucí zájmové činnosti ve Středisku volného času v Lipníku 

nad Bečvou, a proto je pro mne důležité orientovat se v nabídce volnočasových 

aktivit nejen v Lipníku nad Bečvou, ale ve všech jeho spádových obcích. Při dobré 

znalosti ostatní nabídky budu moci efektivněji vytvářet nabídku zájmové činnosti SVČ 

Lipník. 

 

 Stěžejní částí mé bakalářské práce je výzkum nabídky volnočasových aktivit 

pro všechny věkové kategorie se zaměřením na pravidelnou zájmovou činnost 

mikroregionu Lipensko.  Snažila jsem se zjistit nabídku pravidelných volnočasových 

aktivit a sestavit jednoduchou databázi organizací s touto volnočasovou náplní, 



 10 

kterou ještě nikdo nezmapoval. Dále jsem prozkoumávala podmínky členství 

v organizacích, tzn. zda zájmové útvary jsou nabízeny pouze žákům daných škol 

nebo občanům dané obce či zda jsou otevřeny zájemcům z řad široké veřejnosti. 

Porovnávala jsem rozsah nabídky zájmových útvarů pro jednotlivé věkové kategorie 

a zjišťovala způsoby propagace jednotlivých organizací. Zjišťovala jsem výši 

členských poplatků. V řízených rozhovorech a v dotazníkovém šetření jsem 

ověřovala celkové povědomí o zájmových útvarech v mikroregionu. Vzhledem 

k mému zaměstnání, jsem se konkrétněji zaměřila na povědomí veřejnosti o nabídce 

zájmových útvarů SVČ Lipník nad Bečvou.  Na závěr jsem ověřovala zájem 

organizací i občanů pro vytvoření jedné společné nabídky zájmových útvarů 

v mikroregionu. 

 

 
2. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 
 
2.1 Volný čas 

 

 Volný čas je definován jako „čas, v němž člověk nevykonává činnost pod 

tlakem závazků plynoucích ze společenské dělby práce nebo z nutnosti zachování 

biofyziologického či rodinného systému.“ (Velký sociologický slovník, 1996). 

 

„Volný čas je odvěkým problémem civilizace, avšak způsob, jakým je 

využíván, podléhá neustálým změnám. Odborníci se shodují, že základy tohoto 

fenoménu byly vymezeny již ve starověkém Řecku filozofem Aristotelem. Tehdy byl 

volný čas založen na setkávání se s přáteli, čtení veršů i poslouchání hudby. Později, 

ve středověku, se využíval zejména pro modlitbu, rozjímání či ctění svátků. V období 

renesance se stal tento fenomén centrem pozornosti zejména šlechty. Avšak 

k zásadnímu nárůstu volného času dochází až s technologickým rozvojem ve 

dvacátém století“ (Dohnal, 2002). 

 

„Volný čas je tvořen svobodným rozhodnutím. Jenže i zde je problém. 

Jakékoliv svobodné rozhodnutí pro činnost ve volném čase následovně může 

přinášet, a většinou přináší povinnost. Ta je spojena s plněním toho, k čemu se 



 11 

člověk dobrovolně rozhodl, a je tím větší, čím je ta činnost pravidelnější a vázána na 

ostatní lidi, se kterými je realizována“ (Hodaň a Dohnal 2008,64). 

 

Podle Slepičkové (2000) je volný čas časový prostor, v němž jedinec nemá 

žádné povinnosti vůči sobě ani druhým lidem a v němž se pouze na základě svého 

vlastního svobodného rozhodnutí věnuje vybraným činnostem. 

  

Podle Hodaně (1987) má volný čas tyto hlavní rysy: 

1. Relativní svoboda volby činnosti odpovídá vůli, zájmům, potřebám a cílům 

člověka, je ovlivněna mentalitou, rodinou a zdravotním stavem. 

2. Nezainteresovanost na ekonomickém efektu. 

3. Možnost relativně libovolného přerušování činnosti. 

 

Funkce volného času:  

- regenerační  (zotavení, odpočinek) 

- prožitková (zábava, rozptýlení) 

- rozvíjející (rozvoj osobnosti, sebevzdělávání) 

 

„Volný čas je tvořen svobodným rozhodnutím. Jenže i zde je problém. 

Jakékoliv svobodné rozhodnutí pro činnost ve volném čase následovně může 

přinášet, a většinou přináší povinnost. Ta je spojena s plněním toho, k čemu se 

člověk dobrovolně rozhodl, a je tím větší, čím je ta činnost pravidelnější a vázána na 

ostatní lidi, se kterými je realizována“ (Hodaň a Dohnal 2005,64). 

 

„Volný čas je doba, která nám zbývá po splnění povinností. Je to oblast naší 

svobodné volby. Zahrnuje činnosti, které vykonáváme dobrovolně, přinášejí nám 

radost a uspokojení. Volný čas dětí je zapotřebí citlivě pedagogicky ovlivňovat“ 

(Pávková, Hájek, Hofbauer, Hrdličková a Pavlíková 2002,31). 

 

„Podle průzkumů zájem o organizovanou formu trávení volného času (např. 

zájmové kroužky) klesá. Velká většina dětí a mládeže nepatří k žádné organizaci. 

Problematické se jeví to, že volnočasové aktivity dětí a mládeže, které jsou zcela 

nestrukturované a nejsou pro ně vytvářeny vhodné podmínky, často neposkytují 

možnost pozitivní realizace, relaxace a socializace dětí a mládeže. Vedou naopak 



 12 

k pasivnímu trávení volného času a mnohdy i ke vzniku sociálně patologických jevů. 

Je tedy nutné vytvářet nabídku volnočasových aktivit, které jsou jakýmsi 

kompromisem mezi organizovanou a neorganizovanou formou trávení volného času, 

jež zaujme velkou část tzv. neorganizované mládeže. Takové formy činností vyhovují 

většině dětské a především mladé generaci svou neformálností a volností. 

Modelovým příkladem je spontánní činnost ve střediscích pro volný čas dětí a 

mládeže, která je jednou z forem zájmového vzdělávání daných vyhláškou MŠMT          

č. 74/2002 Sb“ (Volný čas a prevence dětí a mládeže 2002). 

 

Dohnal (2002) uvádí základní tendence vývoje volnočasových aktivit: 

- od organizovaného k neorganizovanému 

- od výkonu k prožitku )radosti, sebeuspokojení, seberealizaci) 

- od kolektivního k individuálnímu 

- od tradičního k netradičnímu )rizikovému, vzdělávacímu, k aktivitám pro 

rozšíření obzoru a kvality osobnosti) 

- od dlouhodobých (stálých) vlivů ke krátkodobým trendům (módnost, 

identifikace) 

- od města k přírodě (kompenzace prostředí a stresových vlivů) 

 

Hofbauer (2004) uvádí tři typy možností organizování volného času: 

 

• Činnosti spontánní 

Uplatňuje se individuálně nebo ve skupině, podle aktuálního zájmů 

účastníků. Pedagogicky a  výchovně jsou ovlivňováni nepřímo. 

Spontánní aktivity jsou přístupny všem zájemcům a není při nich 

stanovena délka trvání, začátek ani konec. 

 

• Zájmová činnost příležitostná 

Zahrnuje organizované jednorázové, rekreační, oddechové nebo 

vzdělávací aktivity. Je časově ohraničena, přímo řízena 

pedagogem a zároveň umožňuje a vybízí k spoluúčasti dětí a 

mládeže. Může probíhat v místním, regionálním, celostátním a 

mezinárodním měřítku. 

 



 13 

• Zájmová činnost pravidelná 

Je pořádána celoročně v pravidelných intervalech. Vede ji 

příslušný kvalifikovaný vedoucí. Cílem pravidelné činnosti je 

osvojení si nových vědomostí, dovedností, prohloubení kladného 

k předmětům zájmu. Účastníci některé ze zájmových činností na 

závěr školního roku seznamují rodiče a veřejnost s výsledky své 

práce. Může to být například formou výstavy, vystoupení nebo 

přehlídky. 

 

2.2  Sport 
 

 Sport je součástí tělesné kultury, vedle tělesné výchovy a pohybové rekreace. 

Název sport je odvozen od latinského „disportare“, což v překladu znamená bavit se, 

příjemně trávit čas. Postupně se začal přiřazovat k pohybovým aktivitám, které byly 

vymezeny pravidly a prováděny závodně, většinou na profesionální úrovni. 

  

 „Sport je specifická, přísně organizovaná činnost tělocvičného i jiného 

pohybového, technického či intelektuálního charakteru s dominující výkonovou 

motivací a z ní vyplívající prožitkovostí, realizující se v dosahování absolutně či 

relativně maximálního výkonu v přesně vymezených a kontrolovaných podmínkách 

soutěže“ (Hodaň,199). 

 

  „Základní definice sportu spočívá v jeho dělení na sport vrcholový a rekreační. 

Sport vrcholový spočívá především v posuzování lidských hranic, překonávání 

protivníků a oddání se tvrdému tréninku často na úkor zdraví. Vrcholoví sportovci 

spadají do struktur tvořených trenéry, kluby a jejich majiteli. Rekreační sport je často 

založen na interakci mezi sportujícím a prostředím nebo sportujícími navzájem. 

Cílem je prožitek, pozitivní zdravotní působení dané aktivity, navazující pocit radosti, 

pohody tělesné a duševní. Rekreační sport je v první řadě zaměřen na pozitivní 

mezilidské vztahy a osobní spokojenost. U rekreačního i vrcholového sportu jsou 

stejné prvky soutěživosti“ (Sekot, 2003). 

 
                                                                                                                                                     
 



 14 

2.3 Kultura 
 

 „Kultura je jedna z centrálních společenských věd, ve svém nejširším pojetí 

vyjadřuje specifický lidský způsob organizace, realizace a rozvoje činnosti, 

objektivovaný ve výsledcích fyzické a duševní práce“ (Velký sociologický slovník, 

1996). 

 

 Podle Hodaně (2000) má kultura tyto rysy: 

- Kultura si jako celek zachovává kontinuitu a přenáší se z generace na 

generaci. 

- Kultura je kolektivním produktem. 

- Kultura je výsledkem činnosti člověka, je to souhrn materiálních a 

duchovních hodnot vytvořených lidstvem. 

- Kultura je založena na vzorech, které mohou odlišovat jednu od druhé. 

- Kultura je adaptivní, je schopna se přizpůsobit změnám. 

- Kultura je naučená, ne vrozená. 

- Kulturou jsou také tradice, historické a přírodní památky země. 

 

Tělesná kultura je subsystémem kultury. Je důležitou součástí lidského života. 

Pomocí pohybových aktivit a tělesných cvičení se člověk připravuje pro životní praxi 

a rozvíjí svou osobnost. Cílem tělesné kultury je vytvořit hodnoty v oblasti tělesného 

zdokonalování člověka, perspektivního využívání volného času a k uspokojování a 

rozvíjení společenských a individuálních potřeb člověka. 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

3 CÍL PRÁCE 
 

Cílem práce je analyzovat stav nabídky volnočasových aktivit v mikroregionu 

Lipensko pro všechny věkové kategorie, se zaměřením na pravidelnou zájmovou 

činnost. 

 

3.1 Dílčí cíle:  
1. Zjištění nabídky a sestavení jednoduché databáze organizací nabízejících 

pravidelné volnočasové aktivity včetně konkrétní nabídky zájmových útvarů 

v aktuálním roce 2010. 

2. Prozkoumání podmínek členství v organizacích. 

3. Porovnání rozsahu nabídky zájmových útvarů pro jednotlivé věkové kategorie. 

4. Zjištění výše členských poplatků v jednotlivých zájmových útvarech. 

5. Zjištění rozsahu povědomí o zájmových útvarech mikroregionu u veřejnosti. 

6. Zjištění rozsahu povědomí o zájmových útvarech SVČ Lipník nad Bečvou.  

7. Zjištění způsobu propagace zájmových útvarů. 

8. Ověření zájmu o společnou nabídku všech zájmových útvarů v mikroregionu    

           Lipensko. 

 
 
4  METODIKA 
 

Ke splnění cíle jsem použila tyto výzkumné techniky a metody: 

 

4.1 Metody  
 

1. Historická metoda. Jde o sběr a třídění primárních a sekundárních dat 

z literárních zdrojů (knihy, dokumenty) a jiných pramenů (elektronické 

informační  zdroje, internet) 

2. Monografická metoda. Jde o poznání jevů na jednom případě. Výzkum 

sociálního jevu je uskutečňuje na jednom, nebo jen na málo případech. Je 

spíše pouze určitým podnětem pro teoretické úvahy 

3. Introspektivní metoda. Jde o uplatnění osobních prožitků, zkušeností a dojmů 

výzkumníka, který v šetřené oblasti žije 



 16 

4. Matematicko-statistická metoda. Jde o vyhodnocení materiálů z terénního 

šetření, kvantifikace a statistické zpracování dat. 

5. Metoda terénního šetření. Jde o sběr dat a informací přímo v terénu. 

6. Metoda sekundární analýzy. Jde o získávání informací a údajů z již hotových 

prací. 

7. Srovnávací metoda. Jde o srovnávání zjištěných údajů mezi sebou, popř. 

z údaji z jiných zdrojů. 

 

4.2 Techniky  
 

1. Rozhovor. Jde o systém verbálního kontaktu mezi tazatelem a dotazovaným, 

s cílem získat informace prostřednictvím otázek, které klade tazatel. Kvalita 

získané informace závisí na způsobu, jakým se na dotazovaného obracíme. 

Použila jsem typ neformální rozhovor. Ptala jsem se předem připravenými 

otázkami, kterými jsem sledovala přesně vytyčený cíl. Pořadí otázek jsem 

během rozhovoru měnila, stejně jako jejich formulaci. Vracela jsem se 

k některým otázkám, na které respondent odpověděl neúplně.  

2. Dotazník. Jde o výzkumní techniku, která se opírá o písemné odpovědi 

dotazovaného na stanovené otázky. Předmětem analýzy jsou písemné 

odpovědi na pevné, a pro všechny dotazované stejně položené otázky. Na 

tyto otázky dotazovaný odpovídá a sám odpovědi zapisuje. Výhodou 

dotazníkové techniky je její anonymita.  

 

 

 
5 CHARAKTERISTIKA MIKROREGIONU LIPENSKO 
 

Mikroregion Lipensko tvoří 11 obcí, které se nacházejí v centru Moravské 

brány - v prstenci kolem historického města Lipník nad Bečvou, které je také centrem 

správního obvodu. Mnohé obce Lipenska jsou přitom členy i dalších mikroregionů, 

takže se tato území vzájemně překrývají. 

                                                                                                                                             

 

 



 17 

Svazek obcí (jinak také mikroregion) Lipensko, kde žije více než 14 tisíc 

obyvatel, byl založen v prosinci roku 2001. Sdružuje město Lipník nad Bečvou a 

okolní obce Bohuslávky, Dolní Újezd, Hlinsko, Jezernice, Kladníky, Lhota, Oldřichov, 

Osek nad Bečvou, Týn nad Bečvou a Veselíčko. Lipník má dále čtyři místní části – 

Loučku, Nové Dvory, Trnávku a Podhoří, Dolní Újezd zahrnuje katastr Staměřic a 

Skoků a Veselíčko má místní část Tupec. Všechny obce kromě nejmenšího 

Oldřichova patří do lipnického správního obvodu, který tvoří celkem čtrnáct obcí. 

Většina obcí sdružených v mikroregionu je malých. Pět z nich nemá ani pět set 

obyvatel, tři další počítají své obyvatele do tisícovky. Všechny jsou navázány na 

Lipník nad Bečvou i v případě pracovních příležitostí, školství a zdravotnictví. 

„Společné aktivity jsou směřovány především do oblasti informací, vzájemného 

setkávání starostů a předávání zkušeností,“ píše o sobě mikroregion Lipensko na 

webových stránkách města Lipník, protože svoje vlastní, na rozdíl například od všech 

svých sousedů, nemá. 

 

Mikroregion Lipensko o sobě dává vědět propagací v rámci cestovního ruchu. 

Oblast Moravské brány je turisticky velmi atraktivní, ovšem zatím ne zcela využívá 

svého potenciálu. Kromě proslulého hradu Helfštýna je region vhodný pro 

cykloturistiku. Cyklostezka Bečva od Oldřichova přes Osek, Lipník až po Týn nad 

Bečvou přitahuje nejen cyklisty, ale také bruslaře na in-line bruslích – cyklostezka 

byla postavena za přispění programu Evropské unie Phare. Cyklostezka vede kolem 

oseckého přírodního jezera Jadran a má návaznost i do Přerova. 

Mikroregion v uplynulých letech vydal například knihu Mikroregion Lipensko (za 

přispění Nadace Open Society Fund Praha), stolní kalendář či mapu s cyklotrasami. 

 

Kromě městské památkové rezervace v Lipníku nad Bečvou, s téměř stovkou 

nemovitých kulturních památek, najdou turisté mnoho zajímavostí i v jednotlivých 

obcích: Hrad Helfštýn u Týna nad Bečvou ročně navštíví kolem stovky tisíc turistů. 

Ve Veselíčku se nachází zámek Podstatzských s barokní kaplí a hnízdištěm netopýrů 

myotis myotis evidovaných v Natura 2000. V obci je dále vzácný anglicko-

francouzský park a také vojenský hřbitov s pomníkem vojákům z napoleonských 

válek. V Oseku nad Bečvou je kostel Povýšení sv. Kříže. Stavební zajímavostí jsou 

železniční viadukty u Jezernice. Kladníky se zase mohou pochlubit větrným mlýnem. 

Dokladem pradávného osídlení území jsou významné archeologické vykopávky 



 18 

v Hlinsku. Všechny obce mají na svém území i řadu památek místního významu 

(kapličky, kříže, sochy či zvoničky). V místní části Lipníka, v Podhoří, se nad obcí 

nalézají zbytky hradu Drahotuš. Týn nad Bečvou si připomíná letní pobyty hudebního 

skladatele Bedřicha Smetany, jehož dcera Gabriela je pochována na hřbitově v Týně 

a její jméno nese i lesní cesta kolem Helfštýna k Hranicím (Gabrielka). 

 

Podle zakladatelů je sdružení obcí významným prvkem pro přípravu 

společných projektů. „Jedná se především o spolupráci při řešení běžných problémů, 

které se dotýkají všech obcí. Patří mezi ně například odpadové hospodářství, 

školství, dopravní infrastruktura, podpora drobných podnikatelů a turistického ruchu. 

Nemáme žádné nesplnitelné megalomanské projekty, naším cílem je opravdová 

spolupráce v každodenním životě,“ napsal v měsíčníku Olomoucký kraj předseda 

mikroregionu a starosta Jezernice Dušan Pořízka. 

 

 

6 MĚSTO LIPNÍK NAD BEČVOU 
 

Kontakt: starosta Ing. Miloslav Přikryl, tel.: 581 722 232,                        

prikryl@mesto-lipnik.cz, tel. ústředna: 581 722 111, e-podatelna@mesto-lipnik.cz 

http://www.mesto-lipnik.cz, http://www.lipniknadbecvou.eu 

Město Lipník nad Bečvou je starobylé město s 8,5 tisíci obyvateli, ležící v 

samém srdci Moravské brány. Z jedné strany tuto prastarou obchodní stezku lemují 

Hostýnské vrchy, ze strany druhé Oderské vrchy. Údolím Moravské brány protéká 

řeka Bečva. V minulosti tudy procházela důležitá obchodní cesta, zvaná Jantarová 

stezka. 

První písemná zmínka o Lipníku nad Bečvou pochází z r. 1238, samotné 

město je ale nepochybně starší. Od roku 1989 je Lipník nad Bečvou městskou 

památkovou rezervací (v Olomouckém kraji jsou pouze dvě památkové rezervace: 

Olomouc a Lipník). Nachází se zde více než 100 památkově chráněných objektů. 

Město si udrželo původní uliční čáry, historické objekty v jádře středověkého 

původu a ve velkém rozsahu velmi pozoruhodné opevnění, dodnes nese všechny 

znaky starobylých sídel – dominantní náměstí v centru, hvězdicový komunikační 

mailto:prikryl@mesto-lipnik.cz�
mailto:e-podatelna@mesto-lipnik.cz�
http://www.mesto-lipnik.cz/�
http://www.lipniknadbecvou.eu/�


 19 

systém a objízdné komunikace. Ve značné míře si zachovalo původní historickou 

městskou dispozici. Z tohoto hlediska lze Městskou památkovou rezervaci Lipník nad 

Bečvou podle neoficiální kategorizace považovat za jednu z nejhodnotnějších v ČR. 

V blízkosti města se nachází rovněž středověký hrad Helfštýn, který patří k 

nejrozsáhlejším hradům ve střední Evropě. V posledních letech je proslulý 

mezinárodními setkáními uměleckých kovářů Hefaiston, které se konají vždy na 

konci srpna. Kromě toho však hostí mnoho dalších kulturních i sportovních akcí. 

Širší okolí města se stalo přitažlivou destinací cyklistů, putujících po 

cyklostezkách Bečva a Jantarová. Některé úseky lákají zároveň in-line bruslaře. 

Lipník nad Bečvou má ideální dopravní dostupnost – ať už silniční nebo 

železniční. Město se nachází na střední Moravě, 30 km od Olomouce, 15 km od 

Přerova a 12 km od Hranic, při řece Bečvě, v údolí Moravské brány. Z Olomouce jste 

tady autem za slabou půlhodinku, z Brna i Ostravy za hodinu. Lipník leží prakticky na 

hlavním tahu z Olomouce na Ostravu. V blízkosti vede rychlostní komunikace R-35, 

dálnice D47 byla dána do provozu v r. 2009. V Lipníku n. B. je železniční stanice. V 

autobusové dopravě zde zastavují některé dálkové autobusy 

Centrem Mikroregionu Lipensko je Lipník nad Bečvou. Toto město je také 

pověřeným úřadem III. stupně pro obce z mikroregionu, který se z 90 % kryje se 

spádovým územím pověřeného úřadu. Město leží na dohled hradu Helfštýna v rovině 

Moravské brány. Je to historické město s mimořádně prostorným náměstím ve tvaru 

písmene L a velmi zajímavým souborem pamětihodností, však je také Lipník nad 

Bečvou od roku 1989 městskou památkovou rezervací. Radnice má podobu 

klasicistní přestavby z let 1851-52. Na náměstí je barokní morový sloup z r. 1694 a 

dvě kašny – se sochou sv. Floriána z r. 1700 a s plastikou sv. Jana Nepomuckého z 

r. 1859. Zachovala se velká část původního opevnění včetně sedmi bašt. Součástí 

historického centra je kostel sv. Jakuba Většího, zřejmě původně románský, v 18. 

století zbarokizován. V jeho sousedství se nachází unikátní renesanční zvonice z r. 

1609, která je typickým symbolem města. Kromě centra je součástí památkové 

rezervace zámek a piaristický areál. Pozdně renesanční zámek z let 1596 – 1609 byl 

naposledy přestavěn ve stylu pozdního klasicismu, obklopen je zahradou, upravenou 

v 19. století v anglickém stylu. Kostel sv. Františka Serafinského v jeho sousedství 

byl původně kostelem bratrským z r. 1593, po příchodu piaristů byl na konci 17. stol. 



 20 

přestavěn barokně. Piaristická kolej z let 1660-70 patří k nejvýznamnějším památkám 

svého druhu na Moravě. Dokladem rozsáhlého židovského osídlení je synagoga, 

vystavěná ve 2. nebo 3. desetiletí 16. století, tedy nejstarší na Moravě (nyní 

modlitebna Církve československé) a také dva židovské hřbitovy, dnes 

rekonstruované. 

Lipník nad Bečvou leží při severní hranici národopisné oblasti zvané Záhoří – 

brány mezi Valašskem a Hanou. Tento region je symbolicky vymezen trojúhelníkem, 

jehož vrcholy jsou města Přerov, Hranice a Bystřice pod Hostýnem. Lipník nad 

Bečvou, stejně jako obce v jeho blízkosti, se nachází v centru této národopisně 

zajímavé lokality. Soubor zaměřený na folklor Záhoří existoval v minulosti ve 

Veselíčku, nyní na jeho tradici navazuje lipnický Maleníček. Od roku 1995 se 

v Lipníku pořádají folklorní Záhorské slavnosti, které se konají vždy první sobotu v 

červnu na náměstí. Na lidovou kulturu oblasti nyní navazuje také například 

šternberský lidový soubor Záhorská muzika a občanské sdružení Záhoří ve 

Veselíčku, které chtějí oživit právě tradice Záhoří. 

 

6.1 Významné akce města Lipník nad Bečvou 

První velkou kulturní akcí je taneční soutěž formací Lipenská hvězda. Jarní 
otevírání Moravské brány zahajuje začátkem května turistickou sezónu. V průběhu 

sezóny probíhá v exteriéru města oblíbená výstava kovářských prací Kov ve městě. 

Velmi navštěvované jsou také komentované noční prohlídky města, které jsou 

pořádány v září v rámci Dnů evropského dědictví. Okrašlovací spolek Lípa zajišťuje 

několikrát do roka zpřístupnění věže kostela sv. Jakuba. Městská knihovna v 

Lipníku pořádá cyklus besed Host v knihovně se zajímavými osobnostmi kulturního 

života. Od července roku 2010 je v Lipníku otevřena nová výstavní galerie v 

prostorách zrekonstruované zámecké konírny. Historicky první výstava představila 

dílo významného sochaře a uměleckého kováře Igora Kitzbergera. V kostele sv. 

Františka Serafinského jsou v průběhu roku pořádány koncerty duchovní hudby, 

které využívají dobré akustiky chrámové stavby. Nejnavštěvovanějším koncertem je 

Adventní koncert. První víkend v květnu probíhá - Author Šela Marathon (maraton 

horských kol). Druhý víkend v květnu bývá setkání automobilů veteránů. Na jaře 

pořádá ZUŠ Antonína Dvořáka mezinárodní klavírní soutěž Dvořákův Lipník. 



 21 

Folklórní hudba je zastoupena na tradiční přehlídce Záhorské slavnosti. V polovině 

června se uskutečňuje soutěž Jadran Pentan (pětiboj dvojic). Začátkem léta se 

koná folková Předzahrada, která předznamenává Zahradu v Náměšti na Hané. 

Bohatý kulturní program nabízejí několikadenní Svatojakubské hody, pořádané 

spolu s Farností sv. Jakuba. V říjnu probíhá Helf Double Cross (sportovní podnik 

pro děti i dospělé, běh + horské kolo). Běžecký závod Listoprďák pro děti i 

dospělé, Vánoční jarmark s programem a se stánkovým prodejem a také Živý 
Betlém. 

Tyto akce zaštiťuje především Středisko volného času, Městská knihovna, 

Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Farnost sv. Jakuba, Okrašlovací spolek 

Lípa a turistické informační centrum. 

* Městská knihovna Lipník nad Bečvou  pořádá kulturní akce většího charakteru 

pro veřejnost i akce zaměřené na čtenáře knihovny. K nejvýznamnějším akcím 

patří Březen – měsíc knihy, Evropský večer pod hvězdami, Slavnosti vodníka 

Kašňáka, Host v knihovně, Den pro dětskou knihu a výstavní činnost.          

Kontakt: tel. 581 771 157                                                                                                                               

* Středisko volného času Lipník nad Bečvou je zařízení, které organizuje nebo 

zprostředkovává kulturní pořady, společenské akce a filmová představení v sále 

kina. Organizuje pravidelnou a příležitostnou činnost i spontánní aktivity, a to pro 

všechny věkové kategorie. Kontakt: tel. 581 771 142, 581 771 594                                                                  

* Základní umělecká škola Antonína Dvořáka je školským zařízením, které 

poskytuje základy uměleckého vzdělávání žáků základních i středních škol z 

Lipníku nad Bečvou a blízkého okolí. Každoročně pořádá velké množství 

žákovských i učitelských koncertů, samostatné výstavy žáků výtvarného oboru i 

veřejná vystoupení žáků tanečního oboru. Jednou z nejvýznamnějších akcí je 

konání Celostátní soutěže ZUŠ klavírní dua v rámci festivalu „Dvořákův 

Lipník“. Kontakt: tel. 581 773 778 - hudební obor; tel. 581 771 857 - výtvarný a 

taneční obor                                                                                                                                              

* Farnost sv. Jakuba se zapojuje do kulturního života ve městě organizací 

koncertů, přednášek, Živého Betléma i farního plesu. Ve spolupráci s 

Okrašlovacím spolkem Lípa usiluje o to, aby Meditační zahrada za farním 

kostelem sv. Jakuba byla příjemným místem pro odpočinek, relaxaci i zamyšlení. 

http://www.mek-lipniknb.cz/�
http://svc.hyperlinx.cz/�
http://www.farnostlipnik.cz/�


 22 

Kontakt: tel. 581 771 358                                                                                                                                                      

* Okrašlovací spolek Lípa navazuje na dřívější spolkovou činnost ve městě 

(Beseda Lípa z roku 1870 a Okrašlovací spolek z roku 1880) Jeho záměrem je 

předávat kulturní dědictví dalším generacím. Členové Okrašlovacího spolku se 

podílejí na organizaci Dnů evropského dědictví i Svatojakubských hodů. 

Několikrát do roka zajišťují otevírání věže kostela sv. Jakuba k vyhlídkám. 

Kulturní dění podporují pořádáním koncertů a přednášek. 

Kontakt: tel. 581 771 358                                                                                                             

* Turistické informační centrum Lipník nad Bečvou je oddělením Městské 

knihovny Lipník n.B. Hlavní činností je poskytování turistických a komunálních 

informací a průvodcovská činnost. Stalo se vítězem v Olomouckém kraji, získalo 

titul Nejlepší informační centrum 2010 a obhájilo své loňské prvenství. V rámci 

kraje se utkalo 33 infocenter. Podílí se na Dnech Evropského kulturního dědictví. 

http://info.mesto-lipnik.cz/, tel.581 773 763 

 

6.2 Možnosti sportovního vyžití v mikroregionu Lipensko  

Nabídka možností sportovního vyžití je v Lipníku velmi pestrá. Kopce, 

obklopující okolí Moravské Brány nabízejí vhodný  terén pro horská kola, údolí 

Bečvy zase skýtá možnosti pro nenáročnou cykloturistiku, in-line 
brusle, skateboarding. Podél řeky Bečvy vede cyklostezka Bečva, údolím Moravské 

brány je značena i dálková cyklotrasa Jantarová stezka a trasa Greenways. V 

mikroregionu Lipensko jsou vyznačeny cyklotrasy, které umožňují poznávání 

nejzajímavějších míst v okolí Lipníka nad Bečvou a v údolí Moravské brány. Jsou 

vedeny v kruhu, se startem a cílem v Lipníku nad Bečvou – jsou zakresleny v mapě, 

vydané mikroregionem Lipensko, i s výškovými profily – mapa je k dispozici v TIC. S 

nimi můžete kombinovat další trasy značené v terénu, ať už jsou to turistické trasy 

Klubu českých turistů nebo značené cyklotrasy. Okolí Lipníka n. B. vám nabízí jak 

cykloturistiku nenáročnou, především v údolí Bečvy, tak terény a vyjížďky vhodné i 

pro náročnější cykloturisty či bikery. Údolí Moravské brány je dějištěm prestižního 

cyklomaratonu s názvem Author Šela Maraton, který kromě dlouhé trasy pro otrlé 

(asi 90 km) nabízí i trasu krátkou (asi 50 km), ovšem neméně zajímavou. Část 

cyklostezky Bečva, která vede z Přerova k Týnu nad Bečvou, je asfaltová a je rájem 

http://info.mesto-lipnik.cz/�


 23 

bruslařů. Na in-line bruslích tady potkáte malé i velké, mladé i starší – není náhoda, 

že právě v Lipníku nad Bečvou in-line bruslení holduje velké procento místních 

obyvatel. Pro vyznavače skateboardingu je určen moderní skatepark v blízkosti 

cyklostezky Bečva, těsně na hranicích města. Pro děti byl u skateparku vytvořen 

zajímavý lanový prvek. Vyjížďky do přírody v Moravské bráně i lekce westernového 

ježdění pro začátečníky i pokročilé vám poskytne Ranč Mustang ve Veselíčku. Ranč 

leží v krásném prostředí na úpatí Oderských vrchů, plném lesů a kopců, v krajině, 

která přímo láká k vyjížďkám do přírody. Přímo v Lipníku nad Bečvou je letní 
koupaliště. Ti, kdo mají rádi přírodní koupání, mohou využít také jezera zvaného 

Jadran mezi Osekem n. B. a Lipníkem n. B. Bowling si můžete zahrát ve Factory 

bowling baru, motokárový areál se nachází na okraji města (areál Strojtos, směr 

Loučka).  

• Bikrosová dráha  
Dráha se nachází v Lipníku na sídlišti Dukla, měří přibližně 300 metrů a je 

široká 5 metrů. Násypem byly na dráze vytvořeny terénní vlny s výškou od 0,3 

do 5 metrů. Areál mohou navštěvovat všichni zájemci, dráha je volně 

přístupná.                        

• Bowling  
Bowling a music bar Factory, Na Zelince, 4 digitální bowling dráhy AMF s UV 

osvětlením, kulečník, elektronické šipky, zábavní automaty (Sillverball), 

fotbálek, možnost rezervace horní galerie (cca 40 míst) -

http://www.arpel.cz, www.musicbarfactory.cz , rezervace na tel. 581 702 559   

• Cyklistika  
Cykloteam Lipník, společně s Šela sportem pořádá  

- AUTHOR ŠELA MARATHON - každoročně sobota na začátku května, hrad 

Helfštýn, Týn nad Bečvou, Lipník nad Bečvou a okolí -

http://http://www.selasport.cz  

- HELF DOUBLE CROSS - druhá říjnová sobota, běh a horské kolo, hlavně 

pro děti, ale startuje i kategorie dospělých  

- SLAVKOVSKÉ RADARY - cyklo jízda do kopce - začátek září              

 

• Horolezecká stěna  
Hala ISŠE, B. Němcové, tel. 581 772 594; 581 771 028                                        

http://www.arpel.cz/�
http://www.musicbarfactory.cz/�
http://www.selasport.cz/�


 24 

• Hřiště  
- Veřejné hřiště v Bratrské ulici (vedle koupaliště),                                                  

rezervace ZŠ Osecká - tel. 581 292 021                                                                               

- Veřejné hřiště v areálu Střediska volného času, Komenského sady, 

rezervace SVČ - tel. 581 771 594 

• In-line brusle  
Cyklostezka Bečva, úsek Týn nad Bečvou - Lipník nad Bečvou - Grymov - 

Přerov 

• Jezdectví  
 Ranč Mustang Veselíčko (sportovní westernové ježdění), výcvik jízdy na koni, 

Pavel Roman, tel. 603 870 308, webové 

stránky:http://www.rancmustangveselicko.cz , pavelroman@tiscali.cz

• Koupání  
Letní koupaliště, Lipník n. B., Bratrská, tel. 581 772 621                                

  

• Možnost přírodního koupání:  
Přírodní štěrkové jezero tzv. Jadran u Oseka nad Bečvou                                        

• Lanový park  
V blízkosti hradu Helfštýna můžete navštívit lanový park „Pod Helfštýnem“ - 

lze si v něm vyzkoušet svou odvahu a mrštnost na lanových překážkách 

zavěšených vysoko nad zemí, mezi stromy, samozřejmě za dohledu 

proškolených instruktorů. Provoz pouze na objednání pro skupinu více než 

pěti osob. Vhodné pro osoby od výšky 140 cm. http://www.lanovy-park.cz 

Objednávky na info@lanovy-park.cz nebo na telefonu 774 178 538                 

• Motokáry  
V areálu firmy Strojtos, Loučská ulice  

http://www.kartingarena.cz , tel: 602 542 140                                                    

• Posilovna  
- Relax R+D (rehabilitace, posilovna), Havlíčkova 520 - tel. 777 816 314                                                                                                                                 

- Posilovna SPŠS, Novosady - internát 581 771 033                                                

- Pro-Fit Relax, Petr Zenáhla, +420 603 474 629                                                                                                            

- Posilovna Petra Ryzí (slender stoly, masáže, solárium), tel.: 732 614 986  

                                                                                                      

http://www.rancmustangveselicko.cz/�
http://www.lanovy-park.cz/�
http://www.kartingarena.cz/�


 25 

• Sauna  
- Sauna Lipník, Perštýnská 629, tel. 776 261 077                                               

- Sauna Jezernice, Dům kultury a sportu, objednávky v obecní hospůdce nebo 

na obecním úřadě - 581 771 750                                                                        

• Skatepark  
Na cyklostezce Bečva v ulici Za Porážkou                                                              

• Tenis  
Lipník n. B. - Tenisový klub, B. Němcové, tel. 728 513 042 (správce)                

• Stadion – atletický, fotbalový  
VTJ Spartak Lipník, ulice B. Němcové - správce tel. 737 631 853  

 
6.3 Zařízení Lipníka nad Bečvou nabízející pravidelné volnočasové aktivity  
 

Ve městě jsou dvě úplné základní školy, úplná soukromá základní škola 

Sluníčko, Speciální škola. Ve správním obvodu Lipník nad Bečvou se nachází 

dalších 6 základních škol, a to v Jezernici, Týně nad Bečvou, Loučce, Oseku nad 

Bečvou, Dolním Újezdě a v Soběchlebích. Ve městě mohou děti pokračovat ve 

studiu na osmiletém gymnáziu, Střední průmyslové škole stavební nebo na 

Integrované škole elektrotechnické. Pro umělecky nadané děti funguje v Lipníku 

nad Bečvou Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, s hudebním, výtvarným 

a tanečním oborem. Je zde také Středisko volného času, které je příspěvkovou 

organizací města Lipník nad Bečvou, a které sídlí ve zcela zrekonstruované budově 

v Novosadech (za gymnáziem). Také městská knihovna Lipník. Dále ve městě 

existuje mnoho spolků, oddílů a sportovních klubů (Sokol, basketbalisté, 

florbalisté, fotbalisté, tenisté, rybáři, hasiči, kuželkáři…) 

Seznam organizací nabízející volnočasové aktivity: 
 

- Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 315  

- Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

- Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Na Zelince 1185  

- Základní škola a mateřská škola Lipník nad Bečvou, Hranická 511  

- Soukromá základní a mateřská škola Sluníčko Lipník nad Bečvou 

- Gymnázium Lipník nad Bečvou 

http://www.spartaklipnik.estranky.cz/�


 26 

- Středisko volného času Lipník nad Bečvou p.o. 

- Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Lipník nad Bečvou 

- Městská knihovna Lipník nad Bečvou 

- Dětský domov a školní jídelna Lipník nad Bečvou 

- Střední průmyslová škola stavební 

- Střední škola elektrotechnická Lipník nad Bečvou 

- Dům s pečovatelskou službou, Zahradní 1335 

- Studio W-FIT  

- Basketbalový klub Lipník nad Bečvou 

- Florbalový klub Lipník nad Bečvou  

- Tělovýchovná jednota Spartak VTJ Lipník nad Bečvou   

- Cykloteam Lipník nad Bečvou 

- Cykloteam ABOS 

- TJ Sokol Lipník nad Bečvou 

- HC Lipník nad Bečvou 

- Judo klub Femax a Judo klub Železo  

- Klub koloběhu Lipník nad Bečvou 

- Kuželkářský oddíl 

- Šipkařská družstva 

- Základní kynologická organizace 

- Moravsko-slezský dobrman klub                                                                                        

- Lyžařský klub 

- Sdružení přátel mariáše 

- Tenis klub Lipník nad Bečvou 

- Oddíl vodní turistiky a kanoistiky Lipník nad Bečvou 

- Motokáry 

- Posilovna R+D (Relax Jurečková Věra) 

- Posilovna (Petra Ryzí) 

- Pro-Fit Relax 

- Okrašlovací spolek Lípa  

- Sportovní klub Dinamic skateboards Lipník nad Bečvou  

- Dobrovolní hasiči Lipník nad Bečvou 

- Junák - svaz skautů a skautek  ČR, středisko Ing. L. Cagaše                                                                                                   

- Český svaz včelařů 

http://www.firmy.cz/detail/2243562-moravsko-slezsky-dobrman-klub-lipnik-nad-becvou-i-mesto.html�


 27 

- Český svaz chovatelů (králíci, exotické ptactvo, poštovní holubi) 

- Český střelecký svaz 

- Český rybářský svaz 

-    Český zahrádkářský svaz 

- Myslivost u Vojenských lesů a statků ČR, s. p. - divize Lipník n. B. 

- Společnost českých a slovenských pěstitelů kaktusů a sukulentů  

- Český svaz bojovníků za svobodu 

- Svaz důstojníků a praporčíků 

- ČSOP Lipník nad Bečvou  

- ČSOP Bečva Lipník nad Bečvou 

- II. pionýrská skupina Vrabčáci Lipník nad Bečvou                                                          

- Katolický spolkový dům 

- Farnost svatého Jakuba Lipník nad Bečvou                                                                   

- Občanské sdružení Moravská brána 

- Občanské sdružení Piaristická kolej v Lipníku 

- Klub filatelistů 

- Katolický spolkový dům                                                                                              

- Český svaz bojovníků za svobodu   

- Hudební skupina Cimrmanovo Torzo   

- Hudební skupina Kornet  

- Hudební skupina Gemband  

- Vokálně-instrumentální skupina Tupá šídla                                                                                                                        

 
 
 
7 NABÍDKA PRAVIDELNÝCH VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT V LIPNÍKU N.B. 
                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

Základní škola Lipník nad Bečvou, p.o. – Osecká 315  
Kontakt: tel.: 581 292 021,  ředitel: Mgr. Jaroslav Krejčíř                     

zsosecka@osec.lipnet.cz, http://www.osec.lipnet.cz/, Kontakt na ŠD: 581 292 028.  

ZŠ Osecká navštěvuje celkem 340 dětí. V ZÚ jich evidují 129. Měsíční poplatek za 

ŠD činí 320Kč + měsíční poplatek za 1 kroužek činí 90Kč. V tělocvičně ZŠ Osecká 

315 probíhají každý pátek od 17:30 do18:30 hodin kurzy JOGY  a od 18:30 – 19:30 

kurzy TAI-ČI, kontakt: cvičitelka Olga, tel.: 776 618 814. 

mailto:zsosecka@osec.lipnet.cz�
http://www.osec.lipnet.cz/�


 28 

 
Nabídka ZÚ pro děti: 

ZÚ     určeno pro  vedoucí 

Kytara zač.    od 1. třídy  Koláčková   

  

Kytara pokr.     od 2. třídy  Koláčková   

Flétna zač.     od 1. třídy  Koláčková   

Flétna pokr.     od 2. třídy  Koláčková   
Hrajeme si z AJ    od 1. třídy  Světnická   

Domluvím se v Anglii   od 5. třídy  Tvrdá    

Sportovní hry    od 1. třídy  Koláčková   

Míčové hry    od 1. třídy  Nakielná   

Atletika    od 1. třídy  Šromotová   

Břišní tance    od 1. třídy  Vybíralíková   

Florbal    od 1. třídy  Dadej    

Stolní tenis    od 1. třídy  Rytíř    

Hrajeme si s češtinou  od 2. třídy  Macháňová   

Hrajeme si s matematikou  od 2. třídy  Macháňová   

Hrajeme si s přírodovědou   od 2. třídy  Králová   

Výtvarné hraní tvoření  od 1. třídy  Jenišová   

Vaření a stolování   od 3. třídy  Jenišová 

Aranžování a pěstování květin  od 5. třídy  Horká  
Dívčí klub    od 6. třídy   Lutková                         

Dramatická výchova  od 3. třídy   Mikešková                                          

Keramika zač.   od 1. třídy                Rytíř                                                    

Keramika pokr.   od 3. třídy  Rytíř                                                 

Keramika MŠ   MŠ   Rytířová                                                 

PC zač.    od 1. třídy  Steinbach                                                       

PC pokr.    od 5. třídy  Steinbach 

Nabídka pro rodiče:                                                                                                                                                     

Klub Sovička (určeno pro maminky na MD a jejich děti)  Koláčková, Jenišová            

Aerobic - ÚT, ČT v 19:00 v tělocvičně ZŠ Osecká 315    Kašpárková                               

Cvičení s hudbou - PO, ČT v 19:00 v tělocvičně ZŠ      Horká 



 29 

Základní škola Lipník nad Bečvou, p.o. – Osecká 301  
Kontakt: 581 773 766, ředitelka: Mgr. Jarmila Slezáčková 

zvspslipnik@email.cz, http://www.zslipnik.cz. Základní školu Osecká 301 navštěvuje 

celkem 100 žáků. Ve svých kroužcích eviduje celkem 120 členů. ZÚ nabízí pouze 

dětem, kteří tuto školu navštěvují. 

Nabídka ZÚ: 

- práce na pc 

- lidová řemesla 

- AJ hrou 

- keramika začátečníci 

- keramika pokročilí 

- začátky práce s pc 

- výpočetní technika pokročilí 

- florbal 

- sportovní kroužek 

- vaření 

- zájmové čtení 

 

 

Mateřská škola Lipník nad Bečvou, p.o. – Na Zelince 1185 
Kontakt: 581 003 230, 731 500 489, ředitelka: Lenka Kašíková, ms-lipnik@volny.cz;

Většina kroužků probíhá v rámci běžné výuky. Pouze kroužek Angličtiny je nabízen 

dětem za příplatek.  

  

 

Základní škola a mateřská škola Lipník nad Bečvou, p.o. – Hranická 511 
Kontakt: 581 250 821, ředitel: MGR. Josef Motyka, hran@hran.lipnet.cz; 

http://www.hran.lipnet.cz/ 
Základní škola a mateřská škola Lipník nad Bečvou, ulice Hranická 511, příspěvková 

organizace vybudovala ve spolupráci s Regionálním operačním programem a 

Městem Lipník nad Bečvou „Volnočasové centrum Hranická. Záměrem projektu byla 

přestavba nevyužívaného objektu bývalých školních dílen v areálu ZŠ Hranická za 

účelem zkvalitnění volnočasového vyžití dětí.  

Děti 1. stupně navštěvují kroužky v rámci školní družiny. Cena ŠD je 120Kč za 

měsíc. Děti 2. stupně v rámci školního klubu. Do většiny kroužků se mohou přihlásit 

mailto:zvspslipnik@email.cz�
http://www.zslipnik.cz/�
mailto:ms-lipnik@volny.cz�
mailto:hran@hran.lipnet.cz�
http://www.hran.lipnet.cz/�


 30 

také děti, které navštěvují jinou základní či mateřskou školu. ZŠ a MŠ Hranickou 

navštěvuje 240 dětí a ve svých kroužcích eviduje celkem 213 členů.  

 
Nabídka kroužků: 
Školní družina 
číslo kroužek třídy doba konání místo konání vedoucí 

1. Sportovní hry 1.-2. PÁ 14.00-15.00 Hala, hřiště R. Pešanová 

2. Výtvarně keramický 3.-5. PO 14.00-15.30 keram. dílna R. Pešanová 

3. Keramický 1.-2. Pá 11.30-12.30 keram. dílna R. Pešanová 

4. Šikovné ručičky 1.-2. Pá 11.30-12.30 ŠK Chytková 

5. Dovedné ruce 3.-5. Čt 14,00-15,00 ŠD Chytková 

6. Míčové hry 3.-5. ST 14.00-15.00 hala, hřiště Chytková 
 
Mateřská škola 
1. Veselé barvičky ÚT 13.00-14.00 MŠ Molatová 

2. Keramický ČT 13.00-14.00 MŠ Konečná, Přibylová 

3. Taneční kroužek ÚT 15,30 – 16,30 MŠ Strnadová 

4. Hudební kroužek ST 13,00 – 14,00 MŠ Grmelová 
 
Základní škola  
1. Flétna 3.-4. St 13.00-13.45 3.A R. Vilišová 

2. Country tance 1.-5. Po 13.30-15.00 sport. hala K. Zezůlková 

3. Zajímavé učení 5. ČT 13.00-14.00 5.A Zezůlková 

4. Hravá myšička 2.-4. Út 13.00-13.45 učebna poč. Váňová 

5. Tenis začátečníci PO 15.00-16.30 Hala Gaďourková 

6. Tenis mírně pokročilí Čt 16.30-18.00 Hala Gaďourek 

7. Tenis pokročilí PO 16.30-18.30 Hala Gaďourková 

8. Závodní koloběžka  Čt 16.30-18.00 sport. hala Gaďourek 

Tabulka 1. Nabídka ZÚ v ZŠ a MŠ Hranická  

Tělocvičnu ZŠ Hranická si pronajímá každou středu od 17.00 do 18.30 hodin 

Judo klub Femax a Judo klub Železo Hranice  na tréninky JUDA                                

Kontakt: 724 241 705 Olga Chytrá, Marek Nádvorník, 777 050 471 

 

 
Soukromá základní a mateřská škola Sluníčko Lipník nad Bečvou 

Kontakt: 581 772 171, ředitel: Mgr. Jaroslav Mihal. 

reditel@slunicko.cz, slunicko@slunicko.cz;  

Kroužky probíhají v rámci ŠD a MŠ. Děti platí poplatek 700Kč měsíčně. Pro veřejnost 

jsou kroužky keramiky (100Kč/měsíčně) a francouzština (200Kč/měsíčně). 

Sluníčko eviduje celkem 96 dětí ve svých kroužcích. 

Nabídka kroužků 

mailto:reditel@slunicko.cz�
mailto:slunicko@slunicko.cz�


 31 

 

- Počítače     Slánská, Bařinková  pondělí 13:15 – 14:45 

ZÚ      vedoucí   termín schůzek   

- keramika I. (2.třída)   Chocholoušková  úterý 12:30 – 13:30 

- keramika II. (1. třída)  Chocholoušková  úterý 13,30 – 14:30 

- keramika III. (4.,5.třída)  Chocholoušková  úterý 14:30 – 15:30 

- keramika IV. (5.třída)  Chocholoušková  čtvrtek 13:00 – 14:00 

- taneční kroužek   Valentová   středa 13:15 – 14:45 

- sportovní hry mladší   Klementová   středa 13:15 – 14:00 

- canisterapie    Chocholoušková  středa 14:00 – 15:00 

- dramatický kroužek   Šesták   středa 14:00 – 14:45 

- klávesy I.    Zezulová   čtvrtek  14:00 – 15:00 

- klávesy II.    Štěpánová   středa 14:00 – 15:00  

- klávesy III.    Zezulová   pátek 14: 00 – 15.00 

- fotogarafický    Chocholoušková  čtvrtek 14:00 – 15:00 

- sportovní hry starší   Bařinková   pátek 14:00 – 14: 45 

  

Tabulka 2. Nabídka ZÚ v ZŠ a MŠ Sluníčko    

 

 

Gymnázium Lipník nad Bečvou 
Kontakt: tel: 581 705 320, ředitel: Mgr. Jiří Kočí, e-mail: jiri.koci@glnb.cz, 

http://web.glnb.cz 

Škola nabízí kurz Aj pro veřejnost, kontakt: ondrej.geppert@glnb.cz cena kurzu se 

bude odvíjet od počtu zájemců (2900 - 3900 Kč/školní rok) 
 

 

 
Středisko volného času Lipník nad Bečvou, p.o. 

Kontakt: tel.: 581 771 594, ředitel: Ing. Jana Kašpárková, email: svc@svc.lipnet.cz 

http://svc.hyperlinx.cz SVČ je zařízení, které organizuje nebo zprostředkovává 

kulturní pořady, společenské akce, filmová představení, organizuje pravidelnou a 

příležitostnou činnost, spontánní aktivity a to pro všechny věkové kategorie.. SVČ 

eviduje ve svých kroužcích celkem 520 členů ve svých kroužcích. 

 

mailto:jiri.koci@glnb.cz�
mailto:ondrej.geppert@glnb.cz�
mailto:svc@svc.lipnet.cz�
http://svc.hyperlinx.cz/�


 32 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY PRO DĚTI 2010/2011  

název věk vedoucí termín cena 

Greatčátka Baby 3 - 4  M. Stiskálková PO 16:00 - 17:00 600,- 

Greatčátka   5 - 6  K.Kovalová,M.Frélichová PO 16:00 - 17:00 600,- 

Greatčata 7 - 11  V.Zimmerová,M.Zábojová ÚT 17:00-18:30,PÁ16:00-17:30 1.200,- 

Great Street Boys 6 - 11  M.Vítková,M.Peňázová PO 16:00-17:00,ST16:00-18:00 900,- 

Great Junior 12 - 14 P.Zimmerová,G.Vybíralová PO 17:00-18:30,ČT17:00-19:00 1.200,- 

Great od 15 K.Kovalová,M.Kovalová PO 18:30-20:00,PÁ17:30-19:00 1.200,- 

Great Show od 15 P. Zimmerová ST 18:00-20:00, PÁ17:30-19:00 1.200,- 

Great Show + (+ Great / Progress)  cena pro tanečnice přihlášené do obou kroužků 1.800,- 

Progress Mini 6 - 11 R.Calábková,N.Tůmová PO 17:00-18:30,ST15:30-17:00 900,- 

Progress Junior 12 - 15 Z.Valentová,N.Chudá ÚT, ČT 16:30 - 18:00 900,- 

Progress A od 15 L. Stěníčková PO 19:00-20:30,PÁ19:00-21:00 1.200,- 

Prpgress B od 15 M. Rakovská ÚT 19:00-20:30,PÁ19:00-21:00 1.200,- 

Mažoretečky + Maleníček od 5 M.Matušková,K.Kohoutková PO 16:00-17:00,ČT16:00-17:30 1.100,- 

Horolezci od 10 L.Krištofová PÁ 16:30 - 18:30 1.000,- 

Sport. přípravka - dívky 2002/2003 H.Vandrovcová ST 16:00 - 17:00 700,- 

Dračí doupě od 14 R. Doubravová PO 16:00 – 19:00 800,- 

Radiotechnika od 10 J. Mikulík ÚT 15:00 - 18:00 800,- 

Letecký modelář od 10 R. Křížek PÁ 16:00 - 18:00 700,- 

Rybáři od 7 J. Švarc ST 14:30 - 16:00 700,- 

RODINNÉ CENTRUM STONOŽKA   

Stonožka Mimísek 1 - 2 D. Zapletalová ÚT, ČT 9:30 - 10:15 500,- 1/2 roku 

Stonožka Bibísek 2 - 3 M. Plhalová ÚT, ČT 10:15 – 11:00 500,- 1/2 roku 

Tvořivé ručičky pro nejmenší 3 - 4 D. Zapletalová ÚT 1x měsíčně 16:00-17:00 50,- vstup 

Tvořivé ručičky   5 - 7 D. Zapletalová ÚT 1x měsíčně 16:00-17:00 50,- vstup 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY PRO DOSPĚLÉ   

ANJ - začátečníci   M. Pospíšilová PO 17:00 - 18:30 3.000,- 

ANJ - mírně pokročilí   M. Pospíšilová ÚT 17:00 - 18:30 3.200,- 

ANJ - pokročilí   M. Pospíšilová ST 17:00 - 18:30 3.200,- 

NJ - začátečníci   K. Krejčová ST nebo ČT 18:00 - 19:30 3.000,- 

FJ - začátečníci   K. Krejčová ST nebo ČT 18:00 - 19:30 3.000,- 

Aerobic   G. Vybíralová ČT 19:00 - 20:00 600,- 

Břišní tanec   J. Bachorecová ÚT, ČT 16:00 - 18:00 80,-/hod 

Tanec pro krásu   taneční lektorky ST 20:00 - 21:00 600,- 

Cvičení seniorek   J. Vysloužilová PO, ČT 9:00 - 10:00 600,- 

Zravotní cvičení seniorek   J. Vysloužilová ÚT 15:00 - 16:00 400,- 

Cvičení proti bolestem zad   J. Beneš ST 17:15 - 18:20 550,- 

Jóga v denním životě   J. Beneš ST 18:30 - 20:00 800,- 

Tvořivá dílna pro veřejnost   M. Plhalová + lektorky PO 2x měsíčně 17:00 - 19:00 dle výrobku 

Akademie III. věku    D. Řeháková PO 2x měsíčně 16:30 - 18:00 200,- 

 
Tabulka 3. Nabídka ZÚ v SVČ Lipník nad Bečvou v r. 2010/2011 



 33 

Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Lipník nad Bečvou 
Kontakt: zusad.lipnik@lipnet.net, ředitelka: Mgr. Hana Zlámalová, tel.: 581 771 778, 

http://www.zuslipnik.cz/, Tel.: 581 773 778 Havlíčkova 643, hudební obor 

                                               581 771 857 Zahradní 1330, výtvarný a taneční obor                                    

 

ZUŠ A. Dvořáka eviduje 351 členů ve svých kroužcích. 

Pod hudebním oborem ZUŠ působí také Taneční orchestr Leopadi a cimbálová 
muzika ZUŠ A. Dvořáka. Pod tanečním oborem ZUŠ působí taneční hiphopová 

skupina Chaoss Lipník.                                                                                                          

 

Nabídka zájmového vzdělávání: 

 

Hudební obor   

*Oddělení klávesových nástrojů: hra na klavír, čtyřruční hra, elementární 

improvizace, hra z listu, doprovod, komorní hra             
*Oddělení smyčcových nástrojů - hra na housle, violu, violoncello, kontrabas 

*Oddělení dechových nástrojů - hra na zobcovou flétnu, příčnou flétnu, klarinet, hra 

saxofon, trubku, tenor, tubu, bicí nástroje 

*Oddělení pěvecké - pěvecká hlasová výchova, komorní zpěv, sborový zpěv - pro 

žáky od 7 let. Pěvecká výchova a zpěv, komorní zpěv, zpěv a korepetice - pro žáky 

od 14 let                                                                                                                                                  
1. indiv. výuka - hra na nástroj                             320Kč/měsíčně    1600/pol. 

2. přípravná hudební výchova                             320Kč/měsíčně     1600/pol.                                     
Výtvarný obor 

Plošná tvorba, prostorová tvorba, objektová a akční tvorba, výtvarná kultura, 

rozšířené studium 
1. výtvarná výchova                                    200Kč/měsíčně     1000Kč/pol. 

2. přípravná výtvarná výchova     200Kč/měsíčně 1000Kč/pol. 

3. rozšířená výuka       220Kč/měsíčně 1100Kč/pol.  
Taneční obor 

Taneční průprava, současný tanec, klasická taneční technika, lidový tanec 

1. taneční výchova                  200 Kč/měsíčně 1000 Kč/pol. 

2. přípravná taneční výchova         200 Kč/měsíčně 1000 Kč/pol. 
                  

mailto:zusad.lipnik@lipnet.net�
http://www.zuslipnik.cz/�


 34 

Městská knihovna Lipník nad Bečvou                                                                          
Kontakt: ředitelka Mgr. Marcela Střelcová, 581 771 157, knihovna@mek-lipniknb.cz, 

http://www.mek-lipniknb.cz/ 

Celoroční akce: 

- školení počítačové a informační gramotnosti pro veřejnost 

- besedy pro MŠ, ZŠ a SŠ 

- lekce informační výchovy pro MŠ a SŠ 

- literární klub v Domě pečovatelské služby 

- pravidelné čtení pro děti (každé 1. úterý v měsíci od 17:00 – 18:00) 

- host v knihovně (1 x do měsíce beseda s hostem) 

- přednášky, soutěže a akce v rámci různých mezinárodních dnů (den 

Země, Den Bez aut, Světový den zdraví apod.) 

 

Dětský domov a školní jídelna Lipník nad Bečvou 
Kontakt: +420 581 773 822, ředitelka: Mgr. Marie Slámová                                      

dd.lipnik@quick.cz; http://www.ddlipnik.ic.cz 

V bezbariérovém domově rodinného typu, se zahradou a bazénem žije 24 dětí a 

mladých lidí. Účastní se na mnoha kulturních a sportovních akcích města. Kroužky 

nabízí pouze dětem z dětského domova. 

Kroužky v domově: 

- keramický kroužek 

- taneční kroužek 

- turistický kroužek 

- cyklistický kroužek 

- tábornický kroužek 

- kroužek vaření 

- sportovní kroužek 

 

Střední průmyslová škola stavební                                                                                
Kontakt: ředitel Ing. Vilém Zeiner, tel.: 581 773 779, http://www.sse-lipniknb.cz 

Nabízí svým žákům i veřejnosti JU JUTSU                                                                         

Kontakt: 587 407 850 e-mail: info@skolajujutsu.cz , http://www.skolajujutsu.cz   

Tréninky: v úterý a čtvrtek od 17.00 do 19.00 v tělocvičně SPŠS stavební.  

mailto:knihovna@mek-lipniknb.cz�
http://www.mek-lipniknb.cz/�
mailto:dd.lipnik@quick.cz�
http://www.ddlipnik.ic.cz/�
http://www.sse-lipniknb.cz/�
mailto:info@skolajujutsu.cz�
http://www.skolajujutsu.cz/�


 35 

Na internátě SPŠS je Fittness centrum - 581 771 033  (Po – Pá od 16:00 – 20:00h.)  

Škola každoročně pořádá pro všechny své studenty tyto soutěže:  sportovní kurzy, 

lyžařské výcviky, atletický víceboj, silový víceboj a sportovní den. Každá třída sestaví 

družstvo také na Vánočním volejbalovém turnaji. Založili zde Nadační fond Jana 

Nefa (k podpoře školy, jejich tradic i současnosti) 

                                                                                                    

Střední škola elektrotechnická Lipník nad Bečvou                                                       

Kontakt: Ing. Jaroslav Pokrupa, +420 581 773 740. e-mail: sse@sse-lipniknb.cz 

Domov mládeže: tel.. 581 771 029, reskovam@sse-lipniknb.cz. Ve spolupráci se 

SVČ Lipník pořádají tradiční soutěž v lezení na obtížnost Vánoční pohár.  Ubytované 

děti se pravidelně účastní těchto kroužků: 1 x týdně stolní tenis, 1 x týdně florbal, 1 x 

týdně nohejbal, 1 x týdně malá kopaná, v sezóně tenis. Nabídka není pro veřejnost.                                                                                    

 

Dům s pečovatelskou službou, Zahradní 1335   
Kontakt: 581 773 783, 725 528 760, e-mail: socialni_sluzby@seznam.cz   

http://www.socialnisluzby.com/

V domě s pečovatelskou službou funguje kroužek SVČ Lipník nad Bečvou - 

Akademie III. věku (přednášky, tvořivé a rukodělné dílny, zájezdy…)                                            

 Dům s pečovatelskou službou provozují sociální 

služby Lipník n.B. Působí také  v Nových Dvorech, v Loučce, v Podhoří, v Trnávce) 

Mají tady také Pétanque klub Penzion a  Lipenský klub „Pohoda“ (setkávání                                                                                                                                                            
seniorů a lidí s postižením), kontakt: Libuše Bednarčíková, tel.: 725 528 761, 

www.socialnisluzby.com/klub.php/                                                                                  

 

Lipenský klub „Pohoda“ nabízí v pracovní dny v době od 9.00 do 12.00 hodin: 

setkávání se s vrstevníky – udržování sociálních kontaktů, duševní i tělesné kondice 

(možnost svozu a odvozu seniorů z terénu – města Lipník a jeho místních částí, 

spolupráce s rodinami seniorů, individuální rozhovory) ,čtení na pokračování přečtení 

i předčítání novin, cvičení protahovacích cviků, cvičení na gymnastických balonech, 

rotopedech, internet - získání nového životního inspirační zdroje, práce na PC, 

projekci DVD filmů, kulturní akce.  V odpoledních hodinách jsou prostory klubu 

otevřeny seniorům každé úterý, čtvrtek a neděli od 14 do 17 hodin. Literární klub 

zde funguje pod záštitou Městské knihovny Lipník.                                                                                               

Pravidelné kroužky:  

• v úterý v minikavárně u kávy, čaje se zákuskem a chlebíčkem  

mailto:sse@sse-lipniknb.cz�
mailto:reskovam@sse-lipniknb.cz�
mailto:socialni_sluzby@seznam.cz�
http://www.socialnisluzby.com/�


 36 

• ve středu v literárním klubu ve spolupráci s Městskou knihovnou  

• ve čtvrtek u tvoření v klubu ručních prací 
 

Studio W- FIT Lipník nad Bečvou 
Kontakt: tel: +420 723 775 265, majitel: Ing. Vladimír Němčák 

email: studio@w-fit.cz, webové stránky ve výstavbě. Nabízí možnost koupi 

permanentek 20 vstupů 780Kč, 40 vstupů 1420Kč. 
Nabídka: 

- Cvičení na fitbalech (velkých míčích)  49Kč/1hod 

- Bossu  P-class      49Kč/1hod 

- Indoor cycling - Bossu Bodystyling   85Kč/1hod 

- Aerobic      49Kč/1hod 

- Zdravotní cvičení      49Kč/1hod 

- Aerobic pro děti (s pomůckami)    49Kč/1hod 

- Fitness jóga     49Kč/1hod 

- Dance aerobic      49Kč/1hod 

- Flexibilní tyče + posilování   49Kč/1hod 

- Zumba      49Kč/1hod 

 
 

Relax R + D 
Kontakt:  Robert Jurečka, 777 816 314, 581 774 195, jureckarhb@seznam.cz 

Nabídka:  

- lymfatické drenáže,  rehabilitace,  masáže  (ceny od 150Kč)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Posilovna  (Petra Ryzí)                                                                                                        
Kontakt: Lenka Stěníčková, tel.: 732 614 986                                                               

Nabídka:  

- solárium (20Kč/1 min stání, 12Kč/1 min ležení) 

- slenderstoly (55Kč/hodina) 

- masáže (cena od 50 – 690Kč) 

- biostimul (cena půjčení 80Kč/den) 

 

 

mailto:studio@w-fit.cz�
mailto:jureckarhb@seznam.cz�


 37 

Pro-Fit Relax  
Kontakt: Petr Zenáhla, +420 603 474 629, petrzenahla@seznam.cz,                             

http://pro-fitrelax.webnode.cz. Ceny dle ceníku na webových stránkách 

- spinning (termín cvičení po dohodě s trenérkou, cena 70Kč/hod) 
- posilovna (i se zacvičením) 

- solárium 

- poradenství v oblasti výživy 
 

Basketbalový klub Lipník nad Bečvou 
Kontakt: Jaromír Kohoutek, tel. 604 308 630, jaromir.kohoutek@seznam.cz  

basket-lipnik@email.cz, http://bklipnik.webgarden.cz/,                                                                                                

Členská základna má 70 žen, mužů a dětí. 

Trenéři: Markéta Matušková, Viktor Matuška, Hilda Vandrovcová, Blanka Nakielná,  

František Školoudík, Aleš Pátek                                                                                       

Tréninkové dny: 3x týdně – úterý, středa, pátek, Hrací dny: sobota, neděle 

Družstva: 

Oblastní přebor  Olomouckého kraje hrají: 

- Nejmladší minižačky (ročník 1999 a mladší, platí příspěvek 500Kč ročně) 

- mladší minižačky (ročník 1999 a mladší, platí příspěvek 500Kč ročně) 

- muži (18 let a starší, platí příspěvek 1000Kč ročně) 

    První žákovská ligu ČR hrají 

- starší žákyně (ročník 1996 – 1997, platí příspěvek 2000Kč ročně) Hrají 1.    

  žákovskou ligu ČR 

- ženy (18 let a starší) jsou registrované pod BK ale nehrají soutěž 

- přípravka děvčat (ročník 2000 – 2003) 

- mladší dorostenky (z důvodu malého počtu hostují v UP Olomouc a hrají 
dorosteneckou ligu) 
 
 

Florbalový klub Lipník nad Bečvou 
Kontakt: Petr Dadej: dadej.p@fbclipnik.cz , e-mail klubu: 1.sbc.lipnik@centrum.cz  

webové stránky: http://www.fbclipnik.cz 

Florbalový klub trénuje děti v Lipníku nad Bečvou, v Hranicích a v Přerově. Nabízí 

kompletní strukturu mužské i ženské složky. Trénují děti od 5 let. Celkem má členská 

mailto:petrzenahla@seznam.cz�
http://pro-fitrelax.webnode.cz/�
mailto:jaromir.kohoutek@seznam.cz�
mailto:basket-lipnik@email.cz�
http://bklipnik.webgarden.cz/�
http://www.fbclipnik.cz/�


 38 

základna Florbalového klubu 250 členů, z toho v Lipníku 80 členů. V Lipníku fungují 

pouze mužská družstva. Trénují na hale SŠE v Lipníku nad Bečvou. 

 

Družstva v Lipníku:  

- mladší žáci (r. 1998 - 1999), tréninky PO, ČT 17:00 - 18:00h, zápisné 2000Kč/rok 

- starší žáci (r. 1996 – 1997), tréninky PO, ČT 18:00 – 19:00h, zápisné 2000Kč/rok 

- muži (od 18 let), tréninky PÁ od 20:00 – 21:00, zápisné 3000Kč/rok 

 

Tělovýchovná jednota Spartak VTJ Lipník nad Bečvou 
Fotbalový klub Lipník nad Bečvou 
Kontakt: předseda fotbalového oddílu pan Vlastimil Dudík, tel.603 532 829  

tajemník oddílu pan Ladislav Dvořák, tel. 605 542 076,  spartaklipnik@seznam.cz   

Všechny tréninky probíhají na Stadionu Míru v Lipníku nad Bečvou, Boženy 

Němcové 1043. V zimním období se tréninky konají v halách v termínech dle dohody 

s jejich provozovateli. Členská základna má 195 členů. Mužské družstvo hraje 

Krajský přebor. Družstvo přípravky platí členský příspěvek 1000Kč/ročně, žáci                       

a dorostenci platí 1600Kč/ročně a muži platí 300Kč/ročně. 

Družstva a tréninky: 

1/ muži           (od 20 let )       - út, čt, pá                  od 18,00 hod.  

2/ dorostenci  (15 –19let )      - út, čt                        od 18,00 hod.  

3/ starší žáci   (10 – 14 let)     - po, st, pá                 od 17,30 hod.  

4/ mladší žáci  (10 – 12 let)     - po, st, pá                 od 16,00 hod.  

5/ přípravka   (6 – 9 let)          - út, čt                        od 16,30 hod.                                                  

                                                                                                                                            

           Cykloteam                                                                                                                    

Kontakt: Standa Střílka - tel. 608 751 204                                                                            

Pravidelné cykloturistické nebo bikové vyjížďky, spolupořadatelé Author Šela 

Marathonu, pořadatelé Helf Double Crossu. Pravidelně netrénují žádné cyklisty.  
 

Cykloteam ABOS (klub BMX Lipník nad Bečvou) 
Kontakt: Tomáš Abendroth , tel.: 604 606 070,                                                                                

e-mail abostom@centrum.cz,   www.abos.estranky.cz       

mailto:spartaklipnik@seznam.cz�


 39 

Bikrosová dráha na sídlišti Dukla, délka přibližně 300 metrů, šířka 5 metrů, terénní 

vlny od 0,3 do 5 metrů; dráha volně přístupná. Pravidelné tréninky po, st, pá od 17:00 

– 18:30 v Lipníku na trati. Út, čt od 17:00 – 18:30 na trati v Hranicích. V Lipníku 

trénuje 6 dětí, z toho 3 jezdí závody. Děti trénují dospělí jezdci individuálně. V ČR 

neexistuje oficiální trenér bicrossu, proto jezdí mladí závodníci jednou ročně na 

konzultace za trenérem do Bratislavy. BMX mohou jezdit děti už od 3 let. Pan 

Abendroth rád poskytne zájemcům jakékoliv informace. 

 

TJ Sokol Lipník 
Jeho základna má 60 členů. 

- oddíl stolního tenisu  

Kontakt: Jaroslav Frankovič, tel. 736 436 464 

- oddíl sportovní všestrannosti  (základy gymnastiky a atletiky)                                                                           

Kontakt: Martina  Šromotová, tel. 603 877 560 

- oddíl kolečkových rychlobruslařů    

Kontakt: Libor Šromota, tel.: 604 316 719                                                                                     

- oddíl triatlonu                                                         

Kontakt: Libor Šromota, tel.: 604 316 719 

- oddíl tenisu                                                                                                                           

Kontakt: Libor Šromota, tel.: 604 316 719 
 

HC Lipník nad Bečvou                                                                             
Kontakt: Ladislav Chovanec, tel. 608 710 157                                                 

Amatérská hokejová liga Valašské Meziříčí ( www.poharbobra.wz.cz ) Muži z Lipníka 

pravidelně jezdí trénovat do Valašského Meziříčí. 

Klub koloběhu Lipník nad Bečvou                                                                                       

“lipenští dráčci a draci“                                                                                            

Kontakty : Ing. Dvořák Karel - prezident klubu, tel. 602 751 718 - dvor.k@seznam.cz 

RNDr. Gaďourek Zdeněk, PhD. ,tel. 608 720 202, gadourzde@email.cz - garant 

sportovní přípravy. Zaměření : pořadatelství a spolupořadatelství sportovních soutěží 

v jízdě na koloběžce a akcí „pro všechny“ jako rekreačně prožitkové aktivity a  

všestranná celoroční sportovní příprava na soutěže v jízdě na koloběžce podle 

termínové listiny Českého svazu koloběhu i mezinárodní federace IKSA. Zápisné pro 

http://www.poharbobra.wz.cz/�
mailto:dvor.k@seznam.cz�
mailto:gadourzde@email.cz�


 40 

obě kategorie je 100Kč + poplatek za registraci u ČSK je také 100Kč. Členská 

základna klubu má v současné době 14 členů. 

Trénink v kategoriích:                                                                                                           

- kadeti 10 – 15 let , tréninky každý čtvrtek od 17:00 – 18:30 v tělocvičně ZŠ Hranická                                                                                                           

- senioři 45 - výše  (trénink individuálně)                                                                                                                                                                                                                                                 

Kuželkářský klub                                                                                                                    

Kontakt: tel. 732 740 080,  Lubomír Pelz - správce kuželny, 

http://www.kuzelky.cz/kluby/klub.php?id=lipnik-nad-becvou  

Tréninky oddílu žen i mužů probíhají každé úterý a čtvrtek v kuželně v Čechově ulici. 

Do klubu se mohou přihlásit i děti.  

Šipkařská družstva                                                                                                                      
* Rychlé šípy Lipník nad Bečvou                                                                                                                                     

Kontakt: Petr Šmejkal, tel.: 732 261 456, smejkipetr@seznam.cz                                           

Hrají 2. přerovskou ligu, mají 10 členů z toho 2 ženy.  Rádi přivítají nové členy v 

družstvu. Tréninky v restauraci Multistar, Hranická 1132, Lipník nad Bečvou.                                           

*Klub Horny Darts Lipník nad Bečvou                                                                                                                       

Kontakt: Milan Olšanský, tel.: 775 045 487, olsan@centrum.cz                                                  

Hrají 3. přerovskou ligu, www.horny.darts.wz.cz , mají 6 členů, z toho 2 ženy. Rádi 

přivítají nové členy klubu. Tréninky v restauraci Nádskepí, Novosady 156, Lipník n.B.             

* Newbie Nádsklepí Lipník nad Bečvou                                                                                     

Kontakt: Roman Sznapka, tel.: 720 250 282, buikak@ centrum.cz                                      

Hrají 1. přerovskou ligu, mají 7 členů z toho 1 žena. Tréninky také v restauraci 

Nádskepí. Rádi přivítají nové členy.                                                                                           

Hráči všech družstev platí Unii šipkových organizací tyto roční poplatky:                         

400Kč/za hráče, 700Kč/za tým (částka se rozpočítá mezi hráče týmu). Hráči mladší 

15 let musí hrát na soutěži pod dozorem zákonného zástupce. Více na: 

(http://www.sipky.org)                                                                                                                                                                                                                                                                          

Základní kynologická organizace                                                                                                                       

Kontakt: tel. 775 566 552, Petr Orviský.  

Výcvik psů i pro nečleny klubu ZKO č. 441. Výcvik probíhá individuálně dle domluvy 

(výcvikové kurzy, agility, závody). Členský příspěvek je 600Kč/rok nebo 50Kč/za 

odpoledne. První 1 – 2 návštěvy jsou zdarma. 

http://www.kuzelky.cz/kluby/klub.php?id=lipnik-nad-becvou�
mailto:olsan@centrum.cz�
http://www.horny.darts.wz.cz/�
http://www.sipky.org/�


 41 

Moravsko-slezský dobrman klub                                                                                       
Kontakt:  +420 776 050 257 , Tyršova 748/3, 751 31  Lipník nad Bečvou I-Město , 

www.dobermanncz.eu, info@dobermanncz.eu. Sdružování majitelů a příznivců psího 

plemene dobrman. 

Lyžařský klub                                                                                                                        

Kontakt: 602 812 339 - Antonín Velešík,  581 773 779 - Irena Koníčková                

Lyžařský klub Lipník nad Bečvou jezdí lyžovat na Lyžařský areál na Uhřínově. Nabízí 

každoročně  i dětskou lyžařskou školu - 4 víkendy v lednu.  
  

Sdružení  přátel  mariáše                                                                                                                         

Kontakt: Zdenek Kašpárek, tel.: 777 192 884, kolar.zub@volny.cz, tel.: +420 

581 771 575. Pravidelné celoroční turnaje se konají v restauraci GEM.  

Sbor dobrovolných hasičů Lipník nad Bečvou                                                             
Kontakt: Ing. Stanislava Mizera, tel.: 581 722 245, Karel Špunar, tel.: 724 145 549 

e-mail: mizera@mesto-lipnik.cz.  http://www.sdhlipnik.estranky.cz/  

Tenis klub                                                                                                            

Kontakt: Ladislav Mikeška - 608 160 709 . Tenisové antukové kurty se nachází na 

adrese: B. Němcové 1574, Lipník n.B. Tenisový klub má 60 členů. Nabízí rekreační 

tenis a také tenisovou školu za 100Kč/hod.  Nachází se zde také jediný travnatý kurt 

v kraji.                                                                                                                          

Družstva:                                                                                                                                       

- baby žáci ( 6 – 7 let), platí zápisné 200Kč ročně                                                                 

- družstvo dorostenců (15 – 18 let), tréninky 4 x týdně, platí zápisné 1000Kč ročně.                                                                                                                                                                                                                                                            

Oddíl vodní turistiky a kanoistiky Lipník nad Bečvou                                                   
Kontakt: 739 637 263 - Jana Vinklárková, www.kanoe.cz/turistika/oddily/                                                                         

Schůzky probíhají nepravidelně v loděnici u splavu. Oddíl má asi 80 členů. Pro výuku 

dětí nemají trenéry. 

Motokáry                                                                                                                
Kontakt: Tomáš Otevřel, tel: +420 581 706 970-1, mobil: +420 602 542 140                

webové stránky http://www.tom-a-race.cz/arena/arena.htm  Motokárová dráha v 

http://www.firmy.cz/detail/2243562-moravsko-slezsky-dobrman-klub-lipnik-nad-becvou-i-mesto.html�
http://www.dobermanncz.eu/�
mailto:info@dobermanncz.eu�
mailto:kolar.zub@volny.cz�
mailto:mizera@mesto-lipnik.cz�
http://www.sdhlipnik.estranky.cz/�
http://www.tom-a-race.cz/arena/arena.htm�


 42 

Lipníku nad Bečvou se nachází v areálu firmy Strojtos. Nabízí závodní motokáry třídy 

ICA-J 100 a ICC 125. Tréninky dětí zatím individuálně. Od příští sezóny bude 

pravidelný kroužek pro děti. 

Sportovní klub Dinamic skateboards Lipník nad Bečvou                                               

Kontakt: Martin Novák, dynamicskateboard@seznam.cz,                              

http://www.dynamic-skateboards.net. Pravidelné tréninky v lipenském skateparku.  

Junák - svaz skautů a skautek  ČR, středisko Ing. L. Cagaše                                                                                                  
Kontakt: Andrea Buriánová (Endy), tel.: 604 736 526, endy007@seznam.cz, 28. října 

36/7, Lipník n. B.  Mezinárodní výchovné hnutí pro mládež a děti od 6 let organizující 

schůzky, výpravy, akce a tábory. 

Český svaz včelařů, ZO Lipník nad Bečvou                                                                                                     
Kontakt: Ivo Kubík, tel.: 581 774 526, Mikl Miroslav, mirator@centrum.cz   

www.vcelarske.estranky.cz                                  

Český svaz chovatelů                                                                                                                
- Český svaz chovatelů exotického ptactva (pořádá pravidelně na „dušičkový“ víkend 

výstavu exotického ptactva v klubovně ČSCH – ul. B. Vlčka č.5 v Lipníku n. B)                                                                                             

Kontakt: Vlastimil Jurášek, tel.: 602 757 836                                                                            

- Český svaz chovatelů poštovních holubů                                                                   

Kontakt: pan Přívora, tel.. 728 319 079, 732 868 221                                                             

- Český svaz chovatelů králíků                                                                                           

Kontakt: manželé Macíčkovi, tel.: 724 102 155                                                           

(organizují Okresní výstavu drobného zvířectva v areálu SVČ Lipník nad Bečvou)                                                                                                  

Český střelecký svaz                                                                                              
Kontakt:  Jurečka Marek, tel.: 608 757 254                                                                                

Sportovně střelecký klub č. 0017. Tréninky každou lichou neděli dopoledne na 

střelnici za stadionem; členství v klubu je jen pro držitele zbrojního průkazu. 

            Český rybářský svaz                                                                                                             

Kontakt: Jan Krčma, tel. 608 436 876, 588 001 057  

http://www.rybari-lipnik.euweb.cz/  , rybari.lipnik@volny.cz                                          

Schůzky probíhají vždy v úterý od 17 – 19 hodin v klubovně v ul. J.V. Sládka  

mailto:dynamicskateboard@seznam.cz�
http://www.dynamic-skateboards.net/�
mailto:endy007@seznam.cz�
http://www.rybari-lipnik.euweb.cz/�
mailto:rybari.lipnik@volny.cz�


 43 

Děti do 15ti let platí za povolenku cca 100Kč měsíčně. Ceny se liší na základě délky 

a typu povolenky (pstruhová, mimopstruhová) 

Český zahrádkářský svaz                                                                                              

Kontakt: Matoušek Josef, Čechova 1233, Lipník nad Bečvou 751 31                                                                      

Sedláková Jitka, Na Kopečku 918, Lipník nad Bečvou. Poskytování poradenského 

servisu, vzdělávání dětí i odborníků, pořádání přednášek a výstav.  

Myslivost u Vojenských lesů a statků ČR, s. p. - divize Lipník nad Bečvou 
Kontakt: Jindřich Bělík, tel.: 732 368 236 

Společnost českých a slovenských pěstitelů kaktusů a sukulentů                               

Kontakt: Josef Králík. Tel.. 776 638 444 

Český svaz bojovníků za svobodu                                                                                  
Kontakt: Vlasta Válková, tel.: 581 774 496  Politická, nestranická a nezávislá 

organizace sdružující účastníky národního odboje za osvobození ve II svět. válce.  

www.zasvobodu.cz 

Svaz důstojníků a praporčíků                                                                                       
Kontakt: Lubomír Chrobák, tel.: 581 772 550          

ČSOP Lipník nad Bečvou   (český svaz ochránců přírody)                                                                                          
Kontakt: Petr Tomáš, tel.: 724 205 487, e-mail: tompres@cmail.cz  

http://www.csoplipnik.estranky.cz                                                                                       

ČSOP Lipník připravuje výlety, ochraňuje ohrožené druhy rostlin a zvířat, je napojen 

na Národní síť stanic pro zraněné a handicapované živočichy. V oblasti práce s dětmi 

a mládeží (Mladí ochránců přírody) patří k tradičním akcím soutěž Zlatá stezka - 

Zlatý list nebo Stříbrná nit. Na poli ekologické výchovy patří k nejznámějším 

činnostem ekologická olympiáda. 

ČSOP Bečva Lipník nad Bečvou                                                                                 
Kontakt: Jarmila a Petr Filippovovi, tel.: 603 376 926, tel.: +420 581 771 471, E-mail : 

e-mail: lkrenkova@volny.cz     

http://www.zasvobodu.cz/�
mailto:tompres@cmail.cz�


 44 

II. pionýrská skupina Vrabčáci Lipník nad Bečvou                                                         

Kontakt: Jana Saktorová, tel.: 581 771 569, jana.saktorova@email.cz, Na Bečvě 

1042/97, Lipník n.B. Pro děti a mládež pořádá  organizace tábory a různé 

společenské akce. 

Katolický spolkový dům                                                                                               
Kontakt: Ivo Kopecký, tel.: 581 771 026, Vít pokorný – Na Zelince 1226, Lipník n. B.                                                                                        

Klub Beruška (v klášterní zahradě), kontakt: Jitka Pešatová, tel.: 737 561 259 

 

Farnost svatého Jakuba Lipník nad Bečvou                                                                  
Kontakt: Mgr. Martin Mališka, tel.: 581 771 358, tel.: 605 027 155, falipniknb@ado.cz, 

http://www.farnostlipnik.cz. Každý měsíc vydává farnost Farní lity. Používají 

internetový infokanál. Založili Okrašlovací spolek Lípa (který se stará o meditační 

zahradu a pořádá nejrůznější akce)                                                                                                       

                                                                                                                                

Pravidelné kroužky:                                                                                                                          

* Výuka náboženství (pro děti ZŠ probíhá v tyto termíny na faře) 
- 1 a 2. třída - úterý od 13:15 

- 3. a 4. třída - ve středu od 14:15 (příprava na 1. svaté přijímání) 

- 4. a 5. třída - v úterý od 14:15 

- 6. a 7. třída - ve čtvrtek od 14:15 

- 8. a 9. třída - ve středu od 16:15 

* Páni kluci: čtvrtek v 16:16 (pravidelné setkání chlapců ve dnech škol. vyučování) 

* Besedy o víře: podle domluvy ve středu po večerní mši svaté 

* Klub maminek s dětmi (každé pondělí od 9:30 na faře v Lipníku) 

Občanské sdružení Moravská Brána                                                                          
Kontakt: Mgr. Libuše Křenková, Stará 617, Lipník nad Bečvou 751 31   

http://www.volny.cz/lkrenkova/uvod.html. Akce na podporu oblasti Moravské brány.        

Občanské sdružení piaristická kolej                                                                               
Kontakt: Jarmila Musilová, tel.: 581 773 647, mobil: 723 176 366,                       

http://piaristicka-kolej-lipnik.webnode.cz/, Ludvik.Bilsky@seznam.cz. Členové 

sdružení se ve svém volném čase snaží zachránit jednu z nejvýznamnějších 

mailto:jana.saktorova@email.cz�
mailto:falipniknb@ado.cz�
http://www.farnostlipnik.cz/�
http://www.volny.cz/lkrenkova/uvod.html�
http://piaristicka-kolej-lipnik.webnode.cz/�
mailto:Ludvik.Bilsky@seznam.cz�


 45 

kulturních památek v Lipníku nad Bečvou – Piaristickou kolej z 16. století. Snaží se o 

její popularizaci, vylepšování a pečují také o zahradu. 

Filatelisté 
Kontakt: Zapletal Jan, Smetanova 949, Lipník nad Bečvou 751 31 

http://www.infofila.cz/i_kf_vypis.php?kr=12                                                                                               

 

Hudební skupina Cimrmanovo Torzo 
Kontakt: Ing. Alois Pátek, tel.: 581 773 779, patek@spsslipnik@seznam.cz,               

 http://www.cimrmanovotorzo.cz/. Tato hudební skupina hraje skladby od blues po 

hard rock - od slavných skupin 60.a 70. let. 

 

Hudební skupina Kornet 
Kontakt: Pavel Mikeš, tel.. 603 483 324, http://www.kornet.xf.cz/                               

Výběrem repertoáru vyhoví všem generacím posluchačů. Pro děti MŠ a 1. st. ZŠ 

nabízí hudebně dramatický projekt Strašidla. 

 

Hudební skupina Gemband 
Kontakt: Zdenek Kašpárek, tel.: 777 192 884 

 

Country kapela LH western                                                                                                 
Kontakt: Jiří Kolář, tel.: 736 626 500, e-mail: kapelnik@lhwestern.cz 

http://www.lhwestern.cz/ 

 

Hudební skupina FAKTPP 

 Kontakt: Jaroslav Kulíšek, e-mail: jarda.kulda@post.cz  
 

Vokálně-instrumentální skupina Tupá šídla                                                                                     
Kontakt: Eliška Radostová - umělecký vedoucí, e-mail: eliska.dl@seznam.cz     

http://tupasidla.webnode.cz/ .Věnují se interpretaci spirituálů, jazzových písní i vážné 

hudbě, zejména z období renesance a baroka. 

 
 

http://www.infofila.cz/i_kf_vypis.php?kr=12�
mailto:patek@spsslipnik@seznam.cz�
http://www.cimrmanovotorzo.cz/�
http://www.kornet.xf.cz/�
mailto:kapelnik@lhwestern.cz�
http://www.lhwestern.cz/�
http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:jarda%2ekulda%40post%2ecz�
mailto:eliska.dl@seznam.cz�
http://tupasidla.webnode.cz/�


 46 

7.1 Nabídka pravidelných volnočasových aktivit v místních částech Lipníka nad 
Bečvou (v Podhoří, v Loučce, v Nových Dvorech, v Trnávce) 
 
 
 Podhoří 
 

Kontakt: předseda osadního výboru Ovísek Jiří - tel.: 602 531 897                                              

e-mail: jiri.ovisek@volny.cz  

Web: http://www.webnode.cz/content/podhorskyweb.webnode.cz, podhori.fosy.cz/ 

 

Sedm kilometrů severovýchodně od Lipníka n. B. se na svahu pod Oderskými 

vrchy rozprostírá v nadmořské výšce 346 metrů Podhoří, kde v současné době žije 

330 obyvatel. 

 

V obci se slaví Vodění medvěda, Mikulášská nadílka, Kácení Máje, hody na 

svatého Havla. Sdružení maminek – tzv. maminec pořádá Drakiády, Dny dětí, 

Májkování, Lampiónový průvod, různé výtvarné dílničky pro děti a také turistické          

a sportovní akce. Městská knihovna Lipník zde má pobočku s fondem 1700 

knihovních jednotek a pc pro veřejnost Kontakt: knihovna-podhori@mek-lipniknb.cz,  

Nad údolím peklo lze často zahlédnout paraglidingové křídla, které létají z kopce 

zvaného Juřacka.  

 

Zajímavosti v obci: 

- památkově chráněný kostel sv. Havla ze 13. století. Na kostele jsou sluneční hodiny 

s nápisem: "Smrt jistá - hodina nejistá“ z roku. 1895 

- památkově chráněné rozvaliny hradu Drahotuš,  z roku 1269 

- Peklo, hluboké říční údolí Jezerského potoka, které díky své tajuplnosti dalo vznik 

strašidelnému jménu, je zde řada geologických zajímavostí jako četné skalky a 

kamenná pole na strmých úbočích. 

           

Spolky a sdružení v obci.: 

 

• Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Lipník nad Bečvou V – Podhoří 

           Kontakt: Váňa Martin, tel.:734 485 782 e-mail: jetorebel@seznam.cz 

mailto:jiri.ovisek@volny.cz�
http://www.webnode.cz/content/podhorskyweb.webnode.cz�
http://podhori.fosy.cz/index.html�
mailto:knihovna-podhori@mek-lipniknb.cz�
mailto:jetorebel@seznam.cz�


 47 

• Sdružení zahrádkářů                                                                                                        

Kontakt: Váňa Jaroslav, tel: 736 449 095 

• Sdružení myslivců                                                                                                            

Kontakt: Karel Zbončák 

• Sport fisch club Podhoří (rybářské sdružení) 

           Kontakt: Váňa Radek-tel.:603 742 552 email: redy.vana@seznam.cz 

• Fotbalový klub Tragicomix Podhoří                                                                       

Hradil Pavel-tel.:603 152 993 e-mail: pneu.hradil@seznam.cz 

• Maminec (sdružení maminek)                                                                       

Kontakt: Pavla Váňová PVanova@seznam.cz, tel.: 776 577 911 

• Babinec (sdužení babiček) Kontakt v hospodě u Růženy Balharové 

• Český svaz včelařů, ZO Podhoří  

Kontakt: Miroslav Švarc, tel.: 581 796 288 
 
Loučka 
 

Kontakt: předseda osadního výboru Josef Suchánek, tel.: 602 514 357                                                                   

Loučka se nachází se asi 3 km na sever od Lipníka nad Bečvou a trvale zde žije asi 

500 obyvatel. 

 

V obci se slaví hody na sv. Karla, probíhají zde Myslivecké dny v červnu, 

Mikulášská nabídka, hasičský a školní ples, hasičská hodová zábava, posezení 

s důchodci a tradiční hasičský výlet s ukázkou práce hasičů. V obci se nachází 

kulturní dům. 

 

Zajímavosti v obci: 

- Kostel sv. Karla Boromejského 

- Komplex rybníků 

- Kaplička SV. Antonína (konají se u ní májové slavnosti) 

 

V obci se nachází Základní škola a mateřská škola Loučka  

Kontakt: 732 300 744, 581 796 074, ředitelka. Mgr. Alena Drietomská, 

drieal@seznam.cz. Zájmové kroužky navštěvují děti v rámci školní družiny a 

http://www.mmghranice.cz/encyklopedie/objekty1.phtml?id=96767&lng=4�
http://najisto.centrum.cz/1932132/zakladni-skola-a-materska-skola-loucka/�
mailto:drieal@seznam.cz�


 48 

mateřské školy. Může je navštěvovat také veřejnost. ZŠ a MŠ Loučku navštěvuje 

celkem 88 dětí. V ZÚ eviduje ZŠ Loučka 128 dětí. 

 

Nabídka kroužků: 

  ZÚ     vedoucí   určeno pro termín schůzek  cena 

- florbal (Drietomský)         1. - 5. třída pondělí 14:45 – 15:30 200Kč/pol. 

- AJ pro nejmenší (Vybíralíková) 1. - 2. třída úterý     12:45 – 13:30 100Kč/pol.  

- pohybovky (Sotolářová)  1. - 5. třída úterý     14:00 – 15:00 100Kč/pol.  

- šikovné ruce (Sotolářová) 3. - 5. třída středa   15:00 – 16.00 300Kč/pol.  

- taneční kroužek (Calábková)  MŠ + 1.třída  středa   14:00 – 16:00 350Kč/pol.  

- keramika I. (Sotolářová)  MŠ  čtvrtek   13:00 – 14:00 200Kč/pol.   

- keramika II. (Sotolářová)  1. - 3.t třída čtvrtek   14:00 – 15:00 200Kč/pol.         

- keramika III. (Sotolářová)  3. - 5. třída čtvrtek   15:00 – 16:00 200Kč/pol.           

- flétna I. (Vybíralíková)  MŠ  čtvrtek   13:00 – 14:00 200Kč/pol.   

- flétnaII. (Vybíralíková)  1. - 3.t třída čtvrtek   14:00 – 15:00 200Kč/pol.      

- flétna III.     3. -5. třída čtvrtek   15:00 – 16:00 200Kč/pol.   

- taneční kroužek (Sotolářová ml.) 2. –5.třída)   čtvrtek   14:00 – 16:00 200Kč/pol.  

- rukodělky (dle tématu)  pro dospělé     1 x měsíčně  dle materiálu             

         
 

Spolky a sdružení v obci: 

• Český svaz včelařů, ZO Loučka                                                                           

kontakt: pan Calábek 

• TJ Sokol Loučka                                                                                                    

Kontakt: Pavel Král, tel. 737 724 288                                                                                                 

- oddíl stolního tenisu  (schůzky každé úterý a středu od 18_00 – 20:00                                                                                               

- oddíl atletika (dle dohody)                                                                                                      

• Sbor dobrovolných hasičů                                                                                            

Kontakt: Roman Velešík, tel. 606 252 232, pí Ocelková 774 906 225 

- mladší hasiči (6 – 11 let) každý čtvrtek od 17:00 –19:00 
- starší hasiči (11 – 15 let) každý pátek od 17:00 – 19:00 

• Myslivecké sdružení (spojené sdružení s obcí Bohuslávky) 

 
 



 49 

Nové Dvory 
 

Kontakt: předseda obecního výboru Jaroslav Pospíšil: tel.: 775 767 366 

Nachází se asi 3 km na jih od Lipníku nad Bečvou. Trvale zde žije 203 obyvatel 
V obci se slaví hody na sv. Vendelína, dále Mikuláš, dětský den. Obec pořádá 

zábavy, diskotéky a obecní zabíječky. 

Zajímavosti: 

- v obci má pomník Josef Ocelka (pilot padlý za II. svět. války) 

- kaplička 

 

Spolky v obci: 

• Záhorská hokejová extraliga -  HC Nové Dvory   

 Kontakt: Jaroslav Pospíšil, tel. 775 767 366, www.zhel.info   

• Sbor dobrovolných hasičů (trénují zde také pravidelně mladí hasiči)                                                                                   

Kontakt 734 485 782 - Radim Slovák 

• Společenský a sportovní klub Nové dvory                                                               

Kontakt: 602 708 547 - Ing. Martin Slovák 
 

 
Trnávka 

 
Kontakt: Předseda osadního výboru Jaroslava Větrovcová, tel.:  581 277 925, 

http://akce-trnavka.wz.cz/ 

Trnávka se nachází asi 2 km na severozápad od Lipníku nad Bečvou. Žije zde asi 

104  obyvatel. 

Zajímavosti: 

- kříž z roku 1829 s plastickým korpusem Krista a reliéfem p. Marie Bolestné;  

- kaple sv. Antonína Paduánského z roku 1875. 

 

V obci se slaví Antonínské hody, Masopust, Dětský den, Mikulášská nadílka. 

Další akcí jsou Tradiční novoroční guláš a tříkrálová mše, Pálení čarodějnic                          

a Velikonoční výstavky. 

 

Žádné spolky a sdružení s volnočasovou náplní se v obci nenachází. Veškeré 

akce v obci organizuje místní osadní výbor, který si říká “Přátele drobných radostí“. 

http://www.zhel.info/�
http://akce-trnavka.wz.cz/�


 50 

7.2  Bohuslávky 

Kontakt: Obecní úřad Bohuslávky, Bohuslávky 114, starostka: Alena 

Stiskálková, tel. 581 796 310, 602 514 390   

e-mail: obecbohuslavky@seznam.cz , www.bohuslavky.cz 

Bohuslávky jsou malá, klidná obec, která má už po několik staletí téměř stejný 

počet obyvatel (asi 350 obyvatel). Rozprostírá se těsně pod Oderskými vrchy, 6 

kilometrů severozápadně od Lipníka nad Bečvou, v nadmořské výšce 295 metrů. 

Nejstarší zmínka o obci pochází z roku 1322.  

V obci vychází pravidelně místní noviny Bohuslávské listy (4x ročně). V obci 

se nachází výletiště pro lidovou zábavu a hřiště. Tradiční akcí je masopustní Vodění 

medvěda, Mikulášská nadílka a setkání seniorů, turnaje o pohár starosty obce - v 

nohejbalu, stolním tenise, fotbalu a šipkách. V letních měsících je otevřeno denně 

občerstvení na výletišti, kde je každoroční setkání Levicových žen ze severní 

Moravy, okresní setkání Svazu invalidů a country představení. Hody se slaví na 

svátek Všech svatých 

Zajímavosti:  

- Obora – les mezi D. Újezdem a Bohuslávkami, kde je nově vybudovaná Študentova     

naučná stezka (1,350 km) 

- kaple Všech svatých postavená před rokem 1809  

- rolnická usedlost č. 28 – byla chráněna do roku 1991  

- pískovcový kříž u kaple a vápencový kříž na rozcestí směr Trnávka 

Spolky v obci: 

• Sportovní klub  (pro občany obce bez věkového omezení)                                                                                                              

Kontakt: p. Molinari, tel.: 603 534 198 

• Klub důchodců                                                                                                       

Kontakt: p. Žůrek, tel: 732 475 496 

• Sbor dobrovolných hasičů                                                                                  

Kontakt: p. Šlosar, tel.: 581 796 030  

 

mailto:obecbohuslavky@seznam.cz�
http://www.bohuslavky.cz/�


 51 

7.3 Dolní Újezd 

Kontakt: Obecní úřad Dolní Újezd, Dolní Újezd 155, starosta: Ing. Eduard Rýček 

telefon: 581 795 297, 602 514 339, e-mail: oudujezd@quick.cz, www.dolni-ujezd.cz  

Dolní Újezd leží 5 kilometrů severozápadně od Lipníka nad Bečvou, v údolí těsně 

pod výběžkem Oderských vrchů, K obci Dolní Újezd patří i místní části Staměřice a 

Skoky. V Dolním Újezdě a jeho místních částech žije 1123 obyvatel (Dolní Újezd 

522, Skoky 346 a Staměřice 255). Přímo v Dolním Újezdě a ve Staměřicích je řada 

bývalých zemědělských usedlostí. 

V obci se nachází Mateřská škola Staměřice.                                                                                                       

Kontakt: ředitelka Mgr. Novotná Zdeňka, tel.: 581 795 278, e-mail: 

zdenka.novotna@email. cz  Školu navštěvují děti z Dolního Újezda, Skoků a 

Staměřic. V současné době má 37 dětí. Kroužky má v rámci výuky dětí.                                                                                                                                                              

Vedle Mikulášské nadílky a Velikonoční pomlázky si tradici a oblibu získalo 

stavění a kácení máje spojené s dětským dnem. O Vánočních svátcích se na 

veřejném prostranství každoročně rozsvěcí velký vánoční strom. Ve Staměřicích je 

populární také masopustní slavnost Vodění medvěda, Myslivecké dny, Poslední léč, 

Kácení máje, Vinobraní. Základní škola v Dolním Újezdě a mateřská škola ve 

Staměřicích pořádají každoročně besídku ke Svátku matek, vánoční besídku                       

a dětský karneval. Hody se slaví na  svatého Jana. 

Zajímavosti:  
- chrám sv. Havla v Dolním Újezdě z roku 1849  

-  socha P. Marie Hostýnské, u kostela  

- kamenný kříž, u kostela  

- poutní místo ke sv. Antoníčku  

- památník obětem I. světové války, u kostela  

- V místní části Skoky je kaple sv. Jana.  

- Ve Staměřicích je kaple sv. Antonína a sv. Panny Marie. 

Fotbalové hřiště s příslušenstvím je v Dolním Újezdě, kulturní dům v Dolním 

Újezdě s kapacitou cca 250 míst a menší kulturní zařízení ve Skokách (60 míst)                  

a Staměřicích (40 míst). 

mailto:oudujezd@quick.cz�
http://www.dolni-ujezd.cz/�


 52 

Spolky a sdružení v obci: 

*    TJ Sokol Dolní Újezd (oddíl kopané, malé kopané a stolního tenisu) 

Ing. Eduard Rýček, starosta, tel.: 581 795 297, e-mail: oudujezd@quick.cz 

oddíl kopané: Ing. Marek Zábranský, tel. 739 344 119 

oddíl malé kopané: Radek Pecha, tel. 733 325 763 

oddíl stolního tenisu: Radek Pecha, tel. 733 325 763 

*     Myslivecké sdružení Dolní Újezd 

kontakt: Vladimír Spáčil, tel. 737 527 022, Aleš Brázda, tel. 608 749 824 

*    SDH Dolní Újezd 

kontakt: Josef Zábranský, tel. 605 325 863, Michal Zábranský, tel. 739 344 119 

*    SDH Skoky  

kontakt: Miroslav Valenta, tel. 724 084 481, Jiří Šidák, tel, 739 497 879 

*     SDH Staměřice  

kontakt: Miloš Dohnal, tel. 602 541 682, Pavel Nádvorník, tel. 777 581 795 

*     Český svaz chovatelů Dolní Újezd 

kontakt: Antonín Heitl, tel. 608 204 301 

       Dále v obci probíhají tyto volnočasové aktivity: 

 *    Cvičení žen Dolní újezd 

kontakt: Jana Sedláčková, tel. 724 831 354 

*     Cvičení žen Staměřice 

kontakt: Taťána Látalová, tel. 604 985 065                                                                      

*      Cvičení žen Skoky                                                                                               

kontakt: Vlasta Pavlíková 

*     Šermířská skupina 

kontakt: Patrik Stečinský, tel. 777 131 584   

 

7.4 Hlinsko 

Kontakt: Obecní úřad Hlinsko, Hlinsko 13, starosta: Jan Skopalík  

telefon: 581 797 369, 724 187 084  

e-mail: obec.hlinsko@seznam.cz   

http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:oudujezd%40quick%2ecz�
mailto:obec.hlinsko@seznam.cz�


 53 

Čtyři kilometry na jih od Lipníka nad Bečvou leží nad Moravskou bránou v údolí          

a na svazích v nadmořské výšce 272 až 300 metrů prastará obec Hlinsko. Žije zde 

203 obyvatel.   

Na hřišti před požární zbrojnicí a na rekonstruovaném hřišti v Podzahradí se 

hrává fotbal, stolní tenis se hraje v tělocvičně víceúčelové budovy. Žijí zde tyto 

tradice:  

velikonoční pomlázka, Bartolomějské hody, Vodění medvěda a chození Mikuláše.                     

V roce 1995 bylo obnoveno májkování na Smrtnou neděli.  

V obci se nachází knihovna                                                                                              

Kontakt: Ing.Jiří Kolář, tel.. +420 604 947 992, http://mkhlinsko.eu/index_k.jsp. 

Knihovna pořádá pravidelné výtvarné dílny pro děti. 

Zajímavosti:  
- pomník Alfréda ze Skenů z roku 1930  

- socha sv. Antonína u silnice směrem na Lipník n. B.  

- v hlinském kostele sv. Bartoloměje z roku 1885 postaveném na místě prastarého 

kostelíka je velmi cenný zvon Bartoloměj z roku 1764  

- středověká tvrz – její pozůstatky o rozměru 8 x 8 metrů byly objeveny v roce 1973 

na Vymětalíkově zahradě, tvrz vznikla ve třináctém století a podle nalezené keramiky 

existovala ještě v patnáctém století.  

- zaniklá osada Hradisko se nacházela severovýchodně od Hlinska. V této lokalitě 

bylo odkryto několik mohyl z doby dva tisíce let před naším letopočtem.  

- zaniklá osada prvních zemědělců pod křižovatkou u Větřáku byla nejstarším 

sídlištěm v katastru obce a její stáří odhadují odborníci na sedm tisíc let.  

- eneolitické hradisko „Nad Zbružovým“, opevněné eneolitické sídliště, je 

nejvýznamnější zaniklou osadou v lokalitě obce. Rozkládala se na náhorní rovině 

320 metrů nad mořem na rozloze dva a půl hektaru před 5 200 až 4 500 lety (3. 

tisíciletí př. n. l.) a žilo zde pět set až tisíc osob. Nálezy ukazují, že se jednalo o 

významné výrobní centrum, jehož obyvatelé se živili těžbou a opracováním kamene, 

tkaním plátna, zpracováním kovů, hrnčířstvím a obchodem.  

- Lípa v Hlinsku – u domu čp. 1 poblíž místní komunikace. Taxační údaje (v roce 

2003): stáří 150 let, obvod 3,3 m, výška 24 metrů. 

http://mkhlinsko.eu/index_k.jsp�


 54 

Spolky a sdružení v obci: 

-setkání seniorů ( pravidelně 1 x za měsíc v místní hospůdce)                                                   

- sbor dobrovolných hasičů 

 Kontakt: Skácel Václav. Tel.: 776 002 264 

- Myslivecké sdružení Mezilesí (je tvořeno obcemi Hlinsko,  Pavlovice a 

Hradčany) 

Kontakt: Jan Skopalík, tel.:724 187 084 

 

7.5 Jezernice 

Kontakt: Obecní úřad Jezernice, Jezernice 206, tel.: 581 771 750  

e-mail: podatelna@jezernice.cz, www.jezernice.cz . Obec starostu nezvolila, správu 

obce vykonává Ing. Bc. Vlastimil Bořuta, pověřený zástupce MV ČR odboru dozoru a 

kontroly veřejné správy. 

Jezernice leží čtyři kilometry severovýchodně od Lipníka nad Bečvou, v údolí 

Moravské brány, po obou stranách Jezernického potoka, má 684 obyvatel. Součástí 

obce jsou i osady Přední a Zadní Familie. První zmínka o obci pochází z roku 1353. 

V obci je každoročně pořádán obecní ples, obecní úřad spolu se zástupci 

společenských organizací rovněž každoročně organizují obecní slavnosti. Mimo tyto 

akce se pravidelně konají dětské karnevaly, setkání se seniory obce, divadelní 

představení a oslavy Dětského dne. Obec pořádá ročně několik cyklistických výletů 

do okolí pro širokou veřejnost. Obecní úřad vydává zpravodaj Jezeráček. Hody zde 

slaví na svatého Martina. Obec Jezernice také nabízí možnosti ubytování: Agrochov 

Jezernice - ubytovna pro pracovníky ve stavebnictví a zemědělství.  

Je zde turistická ubytovna pro letní provoz. 

Zajímavosti:  
- jezernické železniční viadukty z roku 1842, které jsou navrženy do Státního 

seznamu technických památek 

- pomník padlým z 1. světové války a pomník T. G. Masaryka  

- socha sv. Jana Nepomuckého z r. 1835 u domu č. p. 158  

- kostel sv. Martina z 15. století  

mailto:podatelna@jezernice.cz�
http://www.jezernice.cz/�


 55 

- kamenný kříž ve středu obce  

- vodní mlýn č. 2 na Jezernickém potoku – technická památka  

- ekologicky významná nivní lokalita Familie na pravém břehu Bečvy  

- ornitologicky nejbohatší a nejzajímavější nivní lokalita Přední Familie. Tento úsek 

řeky Bečvy je jediným místem výskytu kriticky ohrožené ryby – hrouzek Kesslerův. 

V obci se nachází Základní a mateřská škola                                                         
Kontakt: ředitelka: Mgr. Bronislava Hradilová, tel.. MŠ 581 771 752, 

škola@jezernice.cz , http://skola.jezernice.cz/ Škola nenabízí kroužky i pro děti, které 

nenavštěvují tuto školu. Pod školou funguje KRPŠ, které pořádá většinu obecních 

slavností.                                                                                                                                           

  Nabízené ZÚ:                                                                                                                                   

- rybářský kroužek (schůzky každou středu od 14:00 – 16:00 hodin)                                                                   

- náboženství (schůzky po domluvě)                                                                                                                                                 

- taneční kroužek  (schůzky každý čtvrtek od 16:00 – 18:00)                                                                                                                                                                                                                                               

- keramické dílny pro veřejnost (schůzky 1 x za měsíc dle dohody) 

Spolky a sdružení v obci: 

• Sbor dobrovolných hasičů                                                                                                

Kontakt:  Radek Raška, tel.: 773 570 575, radek@sdh-jezernice.cz 

• Klub Českého červeného kříže                                                                   

Kontakt: pí Gazdová , tel.: 606 036 409 

• Tutti enduro team                                                                                               

Kontakt:  Radek Panák, r.panak@seznam.cz   

• Český svaz zahrádkářů (spojeno pro obce Podhoří, Jezernice, Loučka)                                                                                     

Kontakt: pan Konečný 

• Český svaz myslivců (spojeno pro obce Jezernice – Podhoří)                                                                                      

Kontakt: Miroslav Jakeš 

• Český svaz včelařů  (spojeno pro obce Jezernice – Podhoří)                                                                                   

Kontakt: Miroslav Švarc, tel.: 720 328 202  

• TJ Sokol Jezernice                                                                                           

Kontakt:  Ing. Milan Šelle, tel.: 731 455 255, sokol@jezernice.cz 

mailto:škola@jezernice.cz�
http://skola.jezernice.cz/�
mailto:radek@sdh-jezernice.cz�
mailto:sokol@jezernice.cz�


 56 

Podmínky pronájmu v Domě kultury a sportu Jezernice: 1h/300Kč. Trénink 

oddílu v kulturním domě stojí 1 x týdně 400Kč, 2 x týdně 600Kč.  1h cvičení 

stojí 20Kč, permanentka na 12 vstupů stojí 200Kč. Je přenosná. TJ Sokol 

Jezernice pořádá pravidelně turnaje ve stolním tenise a volejbal. turnaje.                                                                                                          

          Oddíly TJ Sokol: 

- Fotbalový klub Jezernice                                                                                                 

Kontakt: Zdenek Dohnal, tel.: 732 350 717                                                     

Trénink každou neděli od 10:00 – 12:00h. 

- Volejbalový klub Jezernice                                                                                                                                     

Kontakt: Martin Novák, tel.: 721 313 320                                                   

Trénink každou středu od 18:00 – 19:00 a neděli od 16:00 – 17:00h.  

- Nohejbalový klub Jezernice                                                                                            

Kontakt: Petr Kulhánek, tel.: 776 115 997                                                

Trénink po domluvě s členy. 

- Klub stolního tenisu Jezernice                                                                                                     

Kontakt: Miloslav Zapletal, tel.: 608 000 514                                                    

Trénink každou středu od 20:00 – 21:00 a pátek od 18:30 – 21:30h 

- Hokejový klub Jezernice                                                                         

Kontakt: Jan Novák, Tel.: 776 664 518 

- Aerobic - zumba                                                                                           

Kontakt: Martina Dreiseitlová, tel.: 775 705 546                                            

Schůzky každé pondělí od 18:00 – 19:00h. 

- Badminton                                                                                                          

Kontakt: Josef Zemánek                                                                            

Trénink každý čtvrtek od 20:00 – 21:00h.                                                                                             

- Cvičení maminek s dětmi                                                                                   

Kontakt: Marie Zemánková                                                                    

Schůzky každý pátek od 17:00 – 18:00h. 

- Cvičení chlapci                                                                                              

Kontakt: Václav Pacák, tréninky každý čtvrtek od 18:00 – 19:00h. 

- Zdravotní cvičení pro ženy                                                                      

Kontakt: Marie Zemánková, cvičení každý čtvrtek od 19:00 – 20:00h                                                                                                                                              



 57 

7.6 Kladníky 

Kontakt: Obecní úřad Kladníky , Kladníky 21, starosta: Antonín Ulman  

telefon: 581 797 316  

e-mail: oukladniky@centrum.cz, http://www.kladniky.cz 

Na pokraji záhorského kraje se ve vzdálenosti šest kilometrů jihovýchodně od 

Lipníka nad Bečvou v nadmořské výšce 346 metrů nachází obec Kladníky. Žije v ní 

134 obyvatel.  

V místním kulturním domě bývají pořádány plesy, zábavy a tzv. srpnová noc, 

obnoveny jsou i tradice masopustní. V obci je také fotbalové hřiště, které slouží spíše 

amatérským hráčům pro občasné sportování. Žijí zde tradice Masopustu, Srpnové               

a noci. Hody se zde slaví na Cyrila a Metoděje. V obci se nachází knihovna: 

Knihovna.Kladniky@seznam.cz 

Zajímavosti:  
- socha sv. Antonína, u kaple  

- větrný mlýn a u něho socha sv. Panny Marie Hostýnské, u  

- socha sv. Josefa Pěstouna, u kaple  

- kaple Navštívení P. Marie z roku 1924 s pamětní deskou padlých z 1. světové války 

Spolky a sdružení v obci: V obci existuje pouze sbor dobrovolných hasičů 

(informace u pana starosty na obecním úřadě). 

 

7.7 Lhota 

Kontakt: Obec Lhota , Lhota 63, starostka: Ing. Kateřina Řiháková 

tel. 581 797 326, 606 710 630                                                                                           

e-mail: starosta@lhotaulipnika.cz,  www.lhotaulipnika.cz  

Čtyři kilometry jihovýchodně od Lipníka nad Bečvou na hranicích Záhoří se v 

nadmořské výšce 352 metrů nachází Lhota. V současné době v ní žije 323 obyvatel.  

mailto:oukladniky@centrum.cz�
http://www.kladniky.cz/�
mailto:Knihovna.Kladniky@seznam.cz�
mailto:starosta@lhotaulipnika.cz�
http://www.lhotaulipnika.cz/�


 58 

Dnes jsou v obci aktivní dobrovolní hasiči, v jejichž péči je unikátní starobylá 

hasičská stříkačka. Slaví se zde: Kácení máje, Velikonoční muzika, Vodění 

medvěda, Soutěž hasičů.  

Zajímavosti:  
- socha sv. Cyrila a Metoděje při vjezdu do vesnice  

- kaple sv. Václava z roku 1834  

- památník padlých z 1. světové války 

Spolky a kluby v obci: 

• Klub cvičení pro mladé, starší a pokročilé. Cvičení pod vedením cvičitelky 

Jarmily Musilové se koná každý čtvrtek v době od 16:30 do 17:30 v sále OÚ. 

Kontakt: Otakara Hrtusová, tel.:  606970520 

• Sbor dobrovolných hasičů Lhota                                                                  

Kontakt: Jiří Krutil, tel: 737347240 

• Šikovné ručičky pro kluky a holčičky Schůzky pravidelně 1x za 14 dnů ve 

středu od 16:00 hod. v sále Obecního úřadu.                                                 

Kontakt: Lenka Klimentová, tel.: 776014934 

 

7.8 Oldřichov 

Kontakt: Obecní úřad Oldřichov, Oldřichov 17, starosta: Vilém Petr  

telefon 581 791 268, 602 514 408 

e-mail: ou.oldrichov@email.cz, http://www.volny.cz/ou.oldrichov/  

Sedm kilometrů jihozápadně od Lipníka nad Bečvou se na levém břehu Bečvy 

rozkládá po obou stranách silnice na katastrální rozloze 95 hektarů obec Oldřichov. 

Dnes zde žije 126 obyvatel. Obcí prochází cyklotrasa Jantarová stezka. 

Každoročně se v obci pořádá v masopustní době Hasičský bál a Dětský 

karneval. Na 1. máje se koná Hodová slavnost s bohoslužbou v místní kapli, 

hodovou zábavou a turnajem fotbalových družstev v malé kopané. K výročí 

osvobození republiky 8. května se pravidelně koná pietní vzpomínka u pomníku 

padlých. V obci existuje spolek tarokářů, který od roku 2000 pořádá tarokový turnaj v 

mailto:ou.oldrichov@email.cz�
http://www.volny.cz/ou.oldrichov/�


 59 

sále sušického pohostinství za účasti až čtyřiceti hráčů. Sbor dobrovolných hasičů se 

zaměřuje především na kulturně společenskou činnost. Ke kulturním zařízením obce 

náleží místní knihovna, založená v roce 1974. 

Zajímavosti:  
- kaple sv. Apoštolů Filipa a Jakuba  

- kříž před kaplí z roku 1901  

- památník padlých z 1. i 2. světové války . Poblíž kříže a památníku padlých rostou 

dvě památné lípy. Jedna tzv. Švehlova byla vysazena v roce 1938 při výročí vzniku 

Československa a druhá při slavnostním odhalení památníku padlých v roce 1948.  

- socha Panny Marie Svatohostýnské z roku 1935  

- socha sv. Josefa Pěstouna  

- rozsáhlá mokřadní lokalita Libuška leží za Oldřichovem. Jedná se o nejdelší 

odstavené rameno Bečvy v Moravské bráně s komplexem lužních lesů a tůní.  

- v těsném sousedství Libušky leží zatopená pískovna s rákosovými, sítinovými a 

ostřicovými porosty, vhodná pro vodní ptactvo a výskyt lužního lesa s převládajícím 

topolem černým. Lokalita je významným ptačím biocentrem, raritou je ptačí ostrov 

uprostřed 200 metrů široké tůně kilometrového ramene. Nedaleko Libušky je 

hnízdiště kolonie asi padesát břehulí říčních a ledňáčka říčního. 

Spolky a sdružení v obci: 

• Spolek tarokářů  (pravidelné turnaje, cca 80 hráčů)                                                                                             

Kontakt: Miroslav Podmolík (informace na obecním úřadě) 

• SDH Oldřichov                                                                                                   

Kontakt: spolčeni s Osekem nad Bečvou 

 

7.9 Osek nad Bečvou 

Kontakt: Obecní úřad Osek nad Bečvou, starosta: Martin Engl  

telefon: 581 793 081, 724 080 038                                                                                                      

e-mail: O.obec@seznam.cz, www.oseknadbecvou.cz 

Na pravém břehu Bečvy, po obou stranách důležité obchodní i vojenské cesty 

vedoucí středem Moravské brány z Lipníka nad Bečvou do Přerova, mezi 

mailto:O.obec@seznam.cz�
http://www.oseknadbecvou.cz/�


 60 

Helfštýnskými a Oderskými vrchy, leží v nadmořské výšce 230 metrů Osek nad 

Bečvou. Katastrální rozloha obce je 1 303 hektarů a v obci žije nyní 1161 obyvatel. 

Území dnešní obce bylo osídleno již v dávných dobách, asi 1500 let před Kristem, 

v období kultury lužické a slezské. Četné archeologické nálezy v okolí obce 

připomínají zvyky tehdejší kultury jako bylo pohřbívání na popelnicových žárových 

polích. 

Díky jezeru zvanému Jadran, které vzniklo po těžbě štěrku, je pravidelnou soutěží 

Mistrovství České republiky řízených modelů, letadlových anebo lodních. Lodní 

modeláři pak do Oseka přijíždějí v srpnu i kvůli další soutěži – Morava Cupu. V 

Oseku se daří v TJ Sokol národní házené. Velkou proslulost a dlouholetou tradici má 

i triatlonový závod, kterého se pravidelně účastní stovky nadšenců. Jadran je 

vyhledávanou turistickou oblastí. Kolem vede cyklostezka Bečva, jejíž asfaltový 

povrch  láká bruslaře na in-line bruslích z Lipníka, Přerova i okolí. V obci pravidelně 

vychází Osecké listy. Je zde možnost ubytování: U čápa; p. Ovadová (tel. 603 981 

542) www.upalenice.cz 

Zajímavosti:  
- farní kostel Povýšení sv. Kříže, původně z roku 1410 

- fara z roku 1322  

- kaplička Panny Marie Lourdské z roku 1908  

- kaple svaté Anny u sokolovny  

- sokolovna s pamětní deskou  

- sochy sv. Judy Tadeáše a sv. Jana Nepomuckého před kostelem u hřbitovní zdi  

- kamenný kříž u hlavní silnice na Lipník n. B. z roku 1843  

- kříž kamenný z r. 1868, u silnice na Veselíčko  

- kříž na křižovatce cyklostezky Prosenice a Osek n. B.  

- četné archeologické nálezy v okolí obce  

- tzv. Osecké náplavy - jeden z nejrozsáhlejších břehových nátrží a náplavů na území 

ČR. Za svůj vnik vděčí povodni v červenci 1997. Lokalita byla navržena k vyhlášení 

Národní přírodní památkou. Vyskytují se zde břehule říční, ledňáček říční či ondatra 

pižmová. 



 61 

V obci je mateřská a základní škola (1. - 9. třída)                                                        

Kontakt: ředitelka Mgr. Marie Pospíšilíková,  skolao@iol.cz www.skolaosek.cz Ve 

škole se nachází tzv. knihovna sdružená, to znamená , že je zde umístěna jak školní 

knihovna, tak i veřejná knihovna. ZŠ a MŠ má 173 žáků žáků? Ve svých kroužcích 

eviduje 154 dětí. 1 x za měsíc škola připravuje výtvarné dílny pro veřejnost. 

Nabídka ZÚ:                                                                                                                                                             

Pondělí     p. uč. J. Mozolová Flétna - mírně pokročilí 12.50 - 13.35  2. - 9. třída 

Úterý  p. uč. H. Odstrčilová  Výtvarný kroužek 13.15 - 14.15  2. - 5. třída 

Středa  p. uč. Zd. 
Dokoupilová  Sborový zpěv  13.00 - 14.00  1. - 6. třída 

   p. uč. Zd. 
Dokoupilová  Dys. kroužek / Čj. /  14.00 - 14.45  8. třída 

   p. uč. J. Mozolová  Flétna - pokročilí  12.50 - 13.35  2. - 9. třída 

   p. uč. J. Kadlasová  Technický kroužek                  
/1x za 14 dní/  13.00 - 14.45  6. , 8. třída 

 Čtvrtek  p. vych. Z. 
Zachrdlová  Vyšívání  14.00 - 14.45  4. - 7. třída 

   p. uč. Zd. 
Dokoupilová  Dys. kroužek / Čj. /  14.00 - 14.45  6. , 7. ,9. třída 

   p. uč. Š. Mádrová  Dys. kroužek  13.00 - 13.45  4. ,5. třída 
   p. uč. M. Malá  SPU - logopedie  12.00 - 12.45  1. - 3. třída 
 Pátek  p. vych. L. Zedková  Keramika začát. /lichý týden/  13.30 - 14.45  1. - 3. třída 
   p. vych. L. Zedková  Keramika pokr. /sudý týden/  13.30 - 14.45  4. - 8. třída 

Tabulka 4. Nabídka ZÚ v MŠ a ZŠ Osek nad Bečvou 

 

Spolky a sdružení v obci: 

       1. TJ Sokol                                                                                                                       

kontakt: předseda Martin Engl, tel.: +420775174556,                                                 

e-mail: tjsokoloseknb@seznam.cz, www.sokolosek.cz Pořádané akce Sokola 

viz.: http://www.sokolosek.cz/index.php/kalenda-akci 

oddíly:  

          Národní házená (oddíly: mladší žáci, starší žáci, muži A, muži B) 

 kontakt: Ing. Blahoslav Baran, tel.: 608 730 303,                                                      

email: blahoslav.baran@seznam.cz, www.nh.sokolosek.cz 

       *Triatlonový spolek (spolek má 21 členů, muži i ženy) děti zatím nejsou členy. 

mailto:skolao@iol.cz�
http://www.skolaosek.cz/�
http://email.seznam.cz/redir?hashId=2056897848&to=http%3a%2f%2fwww%2esokolosek%2ecz%2findex%2ephp%2fkalenda%2dakci�
http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:blahoslav%2ebaran%40seznam%2ecz�
http://email.seznam.cz/redir?hashId=2056897848&to=http%3a%2f%2fwww%2enh%2esokolosek%2ecz�


 62 

kontakt: Jiří Engl, tel.: 608 861 222, e-mail: ttsoseknadbecvou@seznam.cz  

www.ttsosek.cz 

        * Kopaná ženy (TJ Sokol Kopačky Osek nad Bečvou má 10 členů) 

kontakt. erikavybiralova@centrum.cz, trenér Petr Vybíral, tel.: 737 329 259 

         *ASPV 

Pravidelná cvičení probíhají od listopadu do března 

- ženy kondiční cvičení, kontakt: pí Janktová, tel.: 605 165 589                                   

Cvičení každé pondělí a čtvrtek od 18:30 do19:30hod   

- ženy aerobic, kontakt pí. Klimentová, tel.: 776 354 870                                                          

Cvičení každé pondělí a čtvrtek od 19:30 do 20:30 hod.  

- rodiče s dětmi, kontakt: pí Pumprlová, tel.: 606 766 668                                                    

Cvičení každý čtvrtek  od 16:00 do17:00 hod.  

- zdrav. cvičení pro seniory, kontakt: pí Odstrčilová, tel.: 724 661 701                                       

Cvičení každý čtvrtek od 17:00 do18:00 dod.  

- cvičení pro radost, kontakt: pí Hostášková, tel.: 728 747 917                                                   

Cvičení každý čtvrtek od 18:00 do19:00 hod.  

         *Oddíl zimního plavání - na Oseckém jadranu příp. v Bečvě 

Členové: František Kopečný st., tel.: 739 702 279, Jaroslav Zdráhal 

 

        2. SDH Osek nad Bečvou 

Kontakt: pan Buriánek, tel.: 724 268 935 

SDH Osek má 3 oddíly požárního sportu pro děti (straší, mladší a  

dorostenci), se kterými pravidelně trénují. Vede je pan Vašek a paní  

Lukášová. SDH má také sportovní družstvo žen i mužů. Celý sbor se podílí na  

pořádání mnoha obecních akcí (ples, dětské soutěže, dětská uzlovačka a  

 další) 

       3.Osecký klub (výtvarné a rukodělné aktivity) 

kontakt: paní Odstrčilová, tel.: 724 661 701, schůzky dle dohody 

        4. Český svaz zahrádkářů: 

kontakt: Mgr. Lada Macháčová, tel.: 604 276 795 

        5.Český svaz včelařů 

kontakt: Vladimír Vymlátil, Osek nad Bečvou 164, naproti školy 

        6.Myslivecké sdružení 

kontakt: Rudolf Prokeš, tel.: 737 332 339 

http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:ttsoseknadbecvou%40seznam%2ecz�
http://email.seznam.cz/redir?hashId=2056897848&to=http%3a%2f%2fwww%2ettsosek%2ecz�
http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:erikavybiralova%40centrum%2ecz�


 63 

        7.Western klub Podolí (nachází se u Jadranu) 

kontakt: Josef Novák, tel.:724 428 374, westernak.jos@seznam.cz                

http://western-klub.webnode.cz                                                                                           

Western klub Podolí připravuje každoročně pro děti Dětský den a organizuje 

několik westrenových závodů. Členská základna má 35 osob. Výcvik dětí 

neprovádí, ale individuálně děti rádi svezou. 

      V obci je nově vzniklý tenisový kurt s umělým povrchem a možností zahrát si 

tenis. Stolní tenis se hraje v obci rekreačně - o vánočním čase pořádáme malý 

turnaj  

  

7.10 Týn nad Bečvou 

Kontakt: Obecní úřad Týn nad Bečvou, starosta Josef Vaculin.                                 

telefon: 581 797 077, 777 222 107   

e-mail: obectyn@seznam.cz; starosta@tynnb.cz, web: www.tynnb.cz 

Čtyři kilometry jihovýchodně od Lipníka nad Bečvou se na úpatí a svahu kopce 

Krásnice pod hradem Helfštýnem, na levém břehu řeky Bečvy rozprostírá obec Týn 

nad Bečvou. V obci žije 860 obyvatel. 

Nejstarší písemná zmínka o obci je z roku 1447, kdy Týn patřil helfštýnskému 

panství. V roce 1852 a poté v roce 1854 zde pobýval Bedřich Smetana, který sem 

přijel ke své sestře a švagrovi Matějkovým. Spřátelil se zde s varhaníkem a 

správcem místní školy Josefem Barbířem, navštívil svého bratra Antonína, sládka v 

Hranicích. Znovu přijel v roce 1854, ale to byla smutná návštěva. V červenci mu tady 

zemřela dvouletá dcera Gabriela na tuberkulózu. Stejná nemoc byla příčinou smrti i 

dcery Bedřišky následující rok a její matky Kateřiny o dva roky později. 

V obci je činná kulturní komise, která ve spolupráci s místními spolky pořádá 

vítání občánků, plesy, zábavy, vítání prázdnin, Vodění medvěda, Týnské hody, 

setkání důchodců a oslavy obecních výročí. Většina akcí se odehrává v sále nad 

obecním úřadem. Hody se zde slaví 18.9. Vychází zde Týnské listy. Nachází se zde 

knihovna.  

mailto:prijmeni.jmeno@firma.cz�
http://western-klub.webnode.cz/�
mailto:obectyn@seznam.cz�
mailto:starosta@tynnb.cz�
http://www.tynnb.cz/�


 64 

Týn nad Bečvou žije i akcemi na hradě Helfštýně - obec funguje jako předhradí. 

Největšími akcemi na Helfštýně jsou Kovářské fórum a setkání uměleckých kovářů 

Hefaiston vždy na konci srpna. Kromě toho se téměř každý víkend na hradě koná 

nějaká akce. Je zde několik zařízení nabízejících ubytování: Penzion U zrcadla Týn 

nad Bečvou, tel.: 581 797 101, 777 227 295 nebo v turistické ubytovně obecního 

úřadu,  tel.: 581 797 077 

Zajímavosti:  
- skály pod Helfštýnem jsou tvořeny vrstevními polohami karbonských hornin, 

odolných erozi (cvičné horolezecké skály)  

- kostel Panny Marie z roku 1733 s bývalým hřbitovem a památníčkem G. 

Smetanové  

- socha sv. Jana Nepomuckého z r. 1778, ulice Svobody  

- pomník obětem I. a II. světové války na návsi  

- Gabrielka – lesní stezka vedoucí z Týna po vrstevnici Maleníku, nazvaná podle 

dcery Bedřicha Smetany  

- hrad Helfštýn  

- pamětní deska na domě, kde pobýval Bedřich Smetana, a hrob Gabriely, dcery 

Bedřicha Smetany, která zemřela v Týně v roce 1854.  

V obci se nachází ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou                                                                                               
kontakt: ředitelka Mgr. Stanislava Schotliová, 581 797 085, skolatynnb@seznam.cz,  

schotliova@seznam.cz, www.skolatynnb.webnode.cz                                                      

Celkem ZŠ a MŠ eviduje ve svých kroužcích 173 členů. Kroužky jsou pouze pro děti, 

které tuto MŠ a ZŠ navštěvují. 

Nabídka ZÚ v ZŠ:                                                                                                                             

- lukostřelba  

- šikovné ruce  

- počítače  

- přírodovědný kroužek  

- sportovní  

- hra na zobcovou flétnu  

- angličtina  

mailto:skolatynnb@seznam.cz�
mailto:schotliova@seznam.cz�
http://www.skolatynnb.webnode.cz/�


 65 

- florball  

- taneční                                                                                               

Nabídka ZÚ v MŠ 

- veselé pískání (hra na flétnu) 

- hrajme si s pohádkou (dramatický kroužek)  

- hravá angličtina                                                                                                                                     

- tvořivé dílny pro veřejnost (1 x za měsíc)                                                                                                                                                                                                                         

Spolky a sdružení v obci:   

• babinec (spolek týnských žen)                                                                                             

Kontakt:  pí Holá z obecního úřadu, schůzky každé úterý v 18:00 hodin 

• Sdružení Radostýn  (sdružení SRPŠ)                                                                                                                    

Kontakt: Ing. Lenka Masařová 

• SDH Týn                                                                                                                     

Kontakt: Mojmír Zdráhal, tekl.: 739 037 351 

• TJ Sokol Týn                                                                                                                                       

- volejbalový oddíl dospělých a oddíl dívek                                                                

- oddíl paintbolu chlapci                                                                                             

Kontakt: Břetislav Brázda, tel.: 603 540 742                                                                        

• Myslivecké sdružení Podhradí  a Kráslice                                                                          

Kontakt: Antonín Ryšánek, tel.: 777 785 930 

V obci se nachází chata, kterou vlastní skauti Přerov (pan Vytiska). Zde je 

každoročně pořádáno velké množství akcí a jarních a letních táborů. 

 

7. 11 Veselíčko 

Kontakt: Obecní úřad Veselíčko, Veselíčko 68, 751 25, starosta: Bc. Tomáš Šulák 

telefon: 581 793 255, 775 949 142   

e-mail: urad.veselicko@iol.cz, info@obec-veselicko.cz, http:/www.obec-veselicko.cz/  

     Veselíčko leží na úpatí Oderských hor, pět kilometrů západně od Lipníka nad 

Bečvou. Zámecký kopec s nadmořskou výškou 358 metrů dominuje celé krajině a 

mailto:urad.veselicko@iol.cz�
mailto:info@obec-veselicko.cz�
http://www.obec-veselicko.cz/�


 66 

zámek vévodí širokému okolí. V obci žije 815 obyvatel. První písemná zmínka                     

o Veselíčku je z roku 1275, kdy se zde nacházely tři osady -Veselíčko, Chylec                      

a Vicínov. Místní část Tupec leží v nadmořské výšce 275 metrů nedaleko Veselíčka. 

Nejstarší písemná zmínka pochází z roku 1275, kdy se v pramenech připomíná 

Ratibor z Tupce. 

V obci se každoročně pořádá turistická akce Pochod veselíčskými lesy                           

a u rybníka Lukavec se vždy na začátku května konají rybářské závody. Tradičními 

společenskými akcemi jsou plesy a Vodění medvěda při ukončení masopustu. V létě 

je otevřena letní restaurace v Sokolské zahradě, kde je možno hrát tenis, volejbal, 

fotbal. Možnosti ubytování je zde v zemědělském družstvu.                                                                                                                         

Zajímavosti:  
- památník napoleonských válek na Zámeckém kopci  

-  zámek Veselíčko se zámeckou zahradou.  

- zámecký park – v současné době upoutají pozornost návštěvníků domácí i 

cizokrajné dřeviny různého stáří a rozměrů  

- kaple P. Marie, Zámecký vrch  

- zvonička u hasičské zbrojnice  

- socha sv. Aloise při vstupu do zámku  

- socha sv. Antonína Paduánského v lese u rybníka  

- socha sv. Floriána a socha sv. Josefa v předzámčí  

-  Lípa ve Veselíčku – roste u barokní sochy sv. Floriána z roku 1760. Taxační údaje 

(v roce 2003): 230 let, obvod kmene 4,3 m, výška 17 metrů.  

V obci se nachází Mateřská škola Veselíčko - kontakt: 581 793 268, ředitelka 

Mgr. Stanislava Čočková, msveselicko@iex.cz . Kroužky mají v rámci výuky. MŠ 

navštěvuje 36 dětí.                                                                                           

V obci se nachází také Dětský domov se školou, základní školou a školní 
jídelnou Veselíčko. Kontakt: ředitelka: Mgr.Věra Grygarová, tel.: 581 250 841                                              

www.ddsveselicko.cz, e-mail: ddsveselicko@ddsveselicko.cz 

Dětský domov nabízí kroužky pouze pro děti, které v něm žijí.                                       

Zájmové kroužky DDŠ Veselíčko:                                                                                                                        

– Teraristický kroužek                                                                                                               

http://www.obec-veselicko.cz/55�
mailto:msveselicko@iex.cz�
http://www.obec-veselicko.cz/52�
http://www.obec-veselicko.cz/52�
http://www.ddsveselicko.cz/�
mailto:ddsveselicko@ddsveselicko.cz%3Cbr%3E%3C/a%3E�
mailto:ddsveselicko@ddsveselicko.cz%3Cbr%3E%3C/a%3E�


 67 

– střelecký kroužek                                                                                                                       

– hra na kytaru                                                                                                                                                  

– keramický kroužek                                                                                                                      

– cykloturistický kroužek                                                                                                                                   

– turistický kroužek 

Spolky v obci:  

• Ranč Mustang Veselíčko - kontakt: http://www.rancmustangveselicko.cz/, 

pavelroman@tiscali.cz . Jezdecký klub má více než 100 členů. Ranč se věnuje 

převážně sportovnímu westernovému ježdění a drezůře. Vyučuje ale také 

začínajících jezdce i děti 

• SDH Veselíčko - kontakt: e-mail: sdhveselicko@seznam.cz; 

http://sdhveselicko.wgz.cz/. 

• FC Veslo – kontakt:  http://www.fcveslo.estranky.cz/ 

• TJ Sokol Veselíčko - kontakt: starosta Tomáš Nádvorník                                                      

e-mail: tjsokolveselicko@seznam.cz 

• Záhoří, o. s. – kontakt: starosta Jiří Gogela. Akce na oživení tradic Záhoří 

• Myslivci – kontakt: starosta Jiří Gogela. Myslivci zde mají vlastní mysliveckou 

klubovnu 

• Klub důchodců 

• Zahrádkáři 

• Klub pro děti a rodiče - kontakt: Mgr. Alžběta Panáková, tel.:731 845 245, 

apanakova@seznam.cz, http://www.klubdr.ic.cz/, klubdr@seznam.cz , Obecní 

úřad Veselíčko – klubovna přízemí vpravo.                                                                                                                                                                                             

Zájmové kroužky klubu:  

      -    Šikovné ručičky: každé úterý od 16.30 – 18.00 hod.  

           Šikovné ručičky jsou  určeny pro   děti 0 – 12 let                                                                                 

- Tvořivé dílny: první pátek v měsíci od 16.30 – 18.00  hod. Tvořivé dílny 

jsou určeny pro děti školního věku 
- Angličtina pro děti: každou středu od 17 - 18 hod. Pro děti od 2 - 6 let  

- Anglický jazyk pro dospělé: každou středu od 18:00 – 19:00 hod.                                                                                                        

 

http://www.obec-veselicko.cz/147�
http://www.rancmustangveselicko.cz/�
mailto:pavelroman@tiscali.cz�
mailto:sdhveselicko@seznam.cz�
http://sdhveselicko.wgz.cz/�
http://www.obec-veselicko.cz/145�
http://www.fcveslo.estranky.cz/�
http://www.obec-veselicko.cz/144�
mailto:tjsokolveselicko@seznam.cz�
http://www.obec-veselicko.cz/141�
http://www.obec-veselicko.cz/27�
http://www.obec-veselicko.cz/142�
http://www.obec-veselicko.cz/143�
http://www.obec-veselicko.cz/468�
mailto:apanakova@seznam.cz�
http://www.klubdr.ic.cz/�


 68 

8 KOMISE PRO VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU LIPNÍK NAD BEČVOU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

           V Lipníku nad Bečvou byla dne 4. 12. 2006 zřízena Komise pro využití 
volného času. Komise vypisuje a schvaluje granty v oblasti  volného času, kultury                         

a sportu. Každoročně také vyhodnocuje nominace osobností v těchto oblastech                

a uděluje tituly Sportovec roku, Osobnost roku a Talent roku. Organizuje ve městě 

také Sportovní hry mikroregionu, kde se soutěží v disciplínách: volejbal, malá 

kopaná, stolní tenis a nohejbal. Každý rok je pořadatelem jiná obec mikroregionu 

Lipensko.                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Složení komise:                                                                                                                             

Předseda komise: Zdeněk Kašpárek, tel.: 777 192 884                                                                                  

Členové komise: Mgr. Helena Gaďourková, Tomáš Merta, Mgr. Miroslava Střelcová, 

Stanislav Střílka, Věra Škopová, Marek Šlosar. 

 
Poskytnutí grantů v grantovém řízení 2010.                                                                   

Všechny částky jsou uvedeny v tisících Kč. 

Oblast podpory: ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 Žadatel  Projekt Grant  
Český rybářský svaz Zájmová činnost mládeže 5 
Gymnázium Lipník V přírodě o přírodě 8 
Dětský domov Lipník Nákup keramické pece 0 

Svaz chovatelů Výstava králíků, holubů a 
drůbeže 10 

Společenský a sportovní klub Nové 
Dvory Nové Dvory dětem 2 

SDH Loučka Zakoupení vycházkových 
stejnokrojů 0 

Mgr. Renata Doubravová Larpy na Lipensku 13 
Středisko volného času Skupiny moderních tanců 63 
Středisko volného času Rodinné centrum Stonožka 30 
Středisko volného času Modelářský kroužek 4 
Miroslav Švarc Český svaz včelařů 0 
 Celkem  135 

          Tabulka 6. Výše udělených grantů v oblasti zájmové činnosti 

 



 69 

Oblast podpory: KULTURA 

 Žadatel  Projekt Grant  
 ZUŠ A. Dvořáka  Moravská brána  6 
 Městská knihovna Lipník  Host v knihovně  10,037 
 Městská knihovna Lipník  Lipník - město výstavní  20 
 Gymnázium Lipník  Zmizelí sousedé  12,9 
 Společenský a sportovní klub 
Nové Dvory  Vodění medvěda 2010  3 

 Jaroslav Vacek  Jeden den v Lipníku n/B  7 

 ZUŠ A. Dvořáka  Reprezentativní oblečení pro TO 
Leopardi  15 

 ZUŠ A. Dvořáka  Výročí 5 let TO Leopardi  7,5 
 D. Zeinerová, H. Zlámalová  Vydání skladeb Leony Zezulové  16,5 

 D. Zeinerová, H. Zlámalová  Vydání CD a not Emocionální 
mapa  7 

 Štěpán Pohanka  Punkrockovej Lipas 5  20 
 Římskokatolická farnost  Velikonoční varhanní koncert  4 
 Římskokatolická farnost  Živý Betlém 2010  3 
 Veronika Ovísková  Výstava fotografií - Zázraky  3 
 Okrašlovací spolek Lípa  Informační cedule  3 
 Cukrle Přerov  Noční prohlídky městem  10 
 ZŠ Osecká 315  Máme rádi pohádky  2,5 
 Středisko volného času  Maleníček  11 
 Středisko volného času  Krása stvořená z nití II  4,5 
 Celkem   165,937 

               Tabulka 7. Výše uvedených grantů v oblasti kultury 

Oblast podpory: SPORT 

 Žadatel  Projekt Grant  

TJ Tenisový klub Lipník Zajištění sportovní přípravy 
mládeže 20  

TJ Sokol Loučka Zajištění sportovní činnosti 15 
Listoprďák 07 Listoprďák 2010 10 
TJ Spartak VTJ Sportovní činnost dětí a mládeže 140 
Aleš Procházka Author Šela Marathon 2010 15 
SDH Loučka Zakoupení dětských savic 3 
SDH Nové Dvory Mladí hasiči 10 
Společenský a sportovní klub Nové 
Dvory Turnaje pro všechny generace 8 

Judo Femax Engineering Hranice Podpora celoroční sportovní 
činnosti 18 

SK Vodní sporty Lipník n. B. Mistrovství ČR v kanoistice 2010 6 



 70 

PhDr. Ivana Dvořáková Propagace netradičního sportu - 
koloběhu  15 

SK Cykloteam Helf Double Cross 2010 5 
Martin Novák Dynamic Skateboards 15 
Aleš Dedek XTERRA 7 
Basketbalový klub Lipník Sportovní činnost mládeže 83 
ZŠ a MŠ Hranická Dětský den na ZŠ Hranická 6 
ZŠ Osecká 315 Lipnické štafety 6 
ZŠ Osecká 315 Florbalový turnaj základních škol  7 
Středisko volného času Horolezecký oddíl mládeže 20 
FBC Lipník Celoroční činnost  70 
TJ Sokol Lipník Činnost oddílu triatlonu 16 

TJ Sokol Lipník Činnost oddílu sportovní 
všestrannosti 10 

 Celkem  505 
 
          Tabulka 8. Výše uvedených grantů v oblasti sportu 
 
 
 
 
9  ANALÝZA NABÍDKY VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT V MIKROREGIONU    
    LIPENSKO 
 
 Výzkumné šetření je zaměřeno na mikroregion Lipensko a nabídky 

volnočasových aktivit v této lokalitě. Kontaktovala jsem všechny organizace 

poskytující možnosti využití volného času u všech věkových kategorií. 

Vytvořila jsem si dva typy dotazníků. První typ dotazníku jsem rozesílala         

e-mailem starostům obcí, předsedům osadních výborů, ředitelům škol a vedoucím 

zájmových kroužků. Druhý typ dotazníku jsem rozdávala k vyplnění dětem na 

základních a středních školách, v informačním centru, v SVČ Lipník n.B, ve studiu W-

Fit Lipník a jednotlivým občanům vesnic Loučka, Podhoří, Jezernice a Týn nad 

Bečvou. 

 Osobně jsem navštívila nebo kontaktovala všechny organizace 

s volnočasovou náplní. Protože pracuji ve Středisku volného času Lipník nad 

Bečvou, pokládali mě v některých organizacích za „špióna“ a nechtěli na mé otázky 

odpovídat. Jak později z našeho rozhovoru vyplynulo, měli obavu, že bych chtěla 

některé jejich kroužky kopírovat a zavádět ve Středisku volného času. Když jsem jim 

vysvětlila, že můj záměr je zcela opačný, že se snažím zmapovat nabídku 

volnočasových kroužků a pomocí analýzy zjistit, které pravidelné volnočasové aktivity 



 71 

v mikroregionu chybí a ty se pokusit vytvořit, pomalu začali na mé otázky odpovídat. 

Některé instituce nebyly ochotné uvést cenu kroužku a počet evidovaných osob 

v kroužku. I přes to, že jsem některým organizacím vysvětlovala, že chci seznam 

shromážděných informací předat správci webových stránek města Lipník nad Bečvou 

a také do turistického centra v Lipníku, musela jsem je několikrát písemně                            

i telefonicky prosit, aby mi informace poskytly. Můj argument, že to pomůže k lepší 

informovanosti obyvatel a propagaci jejich zařízení a nabízených kroužků, je nejprve  

nezajímal.  Po osobní schůzce nebo telefonátu, organizace svůj postoj přehodnotily               

a byly mi ochotné odpovídat na mé otázky. 

 Byla jsem také překvapena argumentem obsluhy turistického informačního 

centra v Lipníku nad Bečvou, která mi sdělila, že na stránkách informace o klubech            

a sdruženích nabízejících pravidelné volnočasové aktivity nejsou, protože by se 

musely často aktualizovat. Jak se později ukázalo, většina institucí s volnočasovou 

náplní, by možnost propagace na webových stránkách vítala a sama aktuální 

informace a změny včas pověřené osobě zasílala.  

 

Metody, charakteristika a cíle šetření 

Pro zjištění dat a informací byly při práci použity následující metody: 

- analýza internetových zdrojů 

- dotazníkové šetření                                                                                                                              

- nestrukturovaný rozhovor – individuální 

  

 

Pokládané otázky během rozhovoru a dotazníkového šetření zasílaného e-mailem: 

 

1. Nabízí vaše obec/zařízení nějaké volnočasové aktivity? 

2. O jaké volnočasové aktivity se jedná? 

3. Nabízíte také pravidelné volnočasové aktivity? Pokud ano, uveďte jaké, 

věkovou hranici, v které dny se scházejí, kdo je jejich vedoucí a kolik členové 

za kroužek platí.                                                                                                          

Př.: aerobic, od 7 – 8 let, úterý 15:00 – 16:00hod, Vybíralová, 500Kč/rok 

4. Nabízíte kroužky i pro veřejnost nebo jen pro své žáky/členy/obyvatele obce? 

Prosím uveďte kolik členů ve svých kroužcích evidujete. 

5. Pro jaké věkové kategorie nabízí vaše zařízení/obec volnočasové aktivity? 



 72 

6. Jste informováni o nabídce volnočasových aktivit v mikroregionu Lipensko? 

Pokud ano, napište o kterém zařízení jste informováni.  

7. Prezentují se někde vaše volnočasové kroužky? Pokud ano, uveďte kde. 

Např.: webové stránky, plakáty, letáky, besídky, městské/obecní akce apod. 

8. Přivítali byste souhrnné informace o nabídce volnočasových aktivit na 

webových stránkách, v letáku nebo jiný informační kanál? Prosím uveďte, jaký 

informační kanál by vám vyhovoval. 

 

Stanovené cíle vedoucí k závěrečné zprávě: 

1. Zjištění nabídky a sestavení jednoduché databáze organizací nabízejících 

pravidelné volnočasové aktivity včetně konkrétní nabídky zájmových útvarů 

v aktuálním roce 2010. 

2. Prozkoumání podmínek členství v organizacích. 

3. Porovnání rozsahu nabídky zájmových útvarů pro jednotlivé věkové kategorie. 

4. Zjištění výše členských poplatků v jednotlivých zájmových útvarech. 

5. Zjištění rozsahu povědomí o zájmových útvarech mikroregionu u veřejnosti. 

6. Zjištění rozsahu povědomí o zájmových útvarech SVČ Lipník nad Bečvou.  

7. Zjištění způsobu propagace zájmových útvarů. 

8. Ověření zájmu o společnou nabídku všech zájmových útvarů v mikroregionu 

Lipensko. 

 
 
10 VÝSLEDKY  A DISKUSE K DOTAZNÍKOVÉMU ŠETŘENÍ POSÍLÁNÉMU           
     E-MAILEM 
 

 Celkem jsem rozeslala 45 dotazníků šetření pomocí internetové pošty, 

adresovaný ředitelům institucí, starostům obcí, předsedům osadních výborů nebo 

pracovníkům pověřeným vedením zájmových útvarů. Jen osm respondentů 

odpovědělo. Ostatním jsem musela zatelefonovat a vysvětlit jim ústně znovu svůj 

záměr. Dodatečně mi pak dotazník pomocí internetové pošty zaslali.  

 

Výsledky e-mailového dotazníkového šetření jsem rozdělila do těchto kategorií: 
- mateřské školy 

- základní školy 



 73 

- střední školy 

- obce mikroregionu 

- spolky, kluby, oddíly, sdružení, kroužky, ZÚ 

 

• MATEŘSKÉ ŠKOLY:  

V mikroregionu Lipensko se nachází MŠ Na Zelince, MŠ Zahradní, MŠ 

Hranická, MŠ Sluníčko, MŠ Loučka, MŠ Týn nad Bečvou, MŠ Jezernice, MŠ Osek 

nad Bečvou, MŠ Staměřice a MŠ Veselíčko. Všechny tyto školy nabízí dětem 

pravidelné kroužky v rámci výuky  a pouze pro děti, které jejich školu navštěvují. 

Pouze MŠ Hranická Lipník nad Bečvou nabízí kroužky pro děti z veřejnosti.  

Cena kroužků mateřských škol je zahrnuta v měsíčním poplatku za mateřskou 

školu. Pouze mateřská škola Hranická a mateřská škola Zelinka nabízí veřejnosti za 

příplatek taneční kroužek, kroužek angličtiny a kroužek keramiky.   

Zjistila jsem, že vedoucí pracovníci kroužků na školách nejsou o nabídce 

v ostatních školách mikroregionu vůbec informováni. Lépe informováni jsou pouze                 

o nabídce Střediska volného času Lipník nad Bečvou, které propaguje své zájmové 

útvary v jejich zařízení, na výlepových plochách mikroregionu, v novinách                            

a webových stránkách.   

 Všechny lipenské mateřské školy prezentují některé své kroužky na 

akci nazvané Děti dětem, kterou pořádá Středisko volného času. Všechny kroužky 

v mikroregionu prezentují své kroužky na několika městských či obecních akcích                

a na pravidelných besídkách pořádaných na jejich zařízením. Z celého mikroregionu 

Lipensko prezentuje své kroužky na svých webových stránkách pouze mateřská 

škola Hranická Lipník nad Bečvou. 

 Všechny mateřské školy mikroregionu Lipensko by uvítaly souhrnný leták 

s kompletní nabídkou volnočasových aktivit, který by visel na nástěnce na jejich škole 

a byl také na webových stránkách města. 

 

• ZÁKLADNÍ ŠKOLY: 

 V mikroregionu Lipensko se nachází Základní škola Hranická, Základní 

škola Osecká 315, Základní škola Sluníčko, Základní škola Týn nad Bečvou, 

Základní škola Jezernice, Základní škola Loučka, Základní škola Osek nad Bečvou           

a základní umělecká škola. Všechny školy v Lipníku nad Bečvou i v celém 



 74 

mikroregionu nabízí dětem pravidelné zájmové kroužky, které buď vedou jejich 

učitelé nebo externí vedoucí.  

Všechny základní školy nabízí zájmové kroužky také pro děti, které jejich školu 

nenavštěvují. Pouze ZŠ Osek nad Bečvou a ZŠ Týn nad Bečvou nenabízí možnosti 

přihlásit se do kroužku,  pokud tuto školu nenavštěvujete. Dospělým nabízí své 

kroužky pouze ZŠ Osecká 315. 

Cena za kroužky se liší podle toho, zda dítě pouze kroužek nebo kroužek 

v rámci školní družiny. V obou případech děti za kroužky platí. 

Zjistila jsem, že vedoucí pracovníci kroužků na školách jsou velmi málo (nebo 

vůbec)  informováni o nabídce v ostatních školách mikroregionu. Lépe informováni 

jsou pouze o nabídce Střediska volného času Lipník nad Bečvou, které propaguje 

své zájmové útvary v jejich zařízení, na výlepových plochách mikroregionu, 

v novinách a webových stránkách.   

Všechny lipenské základní školy prezentují některé své kroužky na akci 

nazvané Děti dětem, kterou pořádá Středisko volného času. Všechny kroužky 

v mikroregionu prezentují své kroužky na několika městských či obecních akcích a 

na pravidelných besídkách pořádaných na jejich zařízením. 

Z celého mikroregionu Lipensko prezentuje své kroužky na svých webových 

stránkách pouze Základní škola Hranická Lipník nad Bečvou, základní škola Osecká 

315 a ZŠ Osek nad Bečvou. 

Všechny základní školy mikroregionu Lipensko by uvítaly souhrnný leták 

s kompletní nabídkou volnočasových aktivit, který by visel na nástěnce na jejich škole 

a byl také na webových stránkách města. 

 

• STŘEDNÍ ŠKOLY 

 V Lipníku nad Bečvou se nachází Střední průmyslová škola, Střední 

elektrotechnická škola a gymnázium.  

 Gymnázium nabízí kroužek angličtiny pro veřejnost. Střední 

elektrotechnická škola nabízí kroužky v rámci domova mládeže. Pro veřejnost žádný 

kroužek nenabízí. Kroužky v rámci domova mládeže jsou zdarma a jsou určeny 

pouze pro ubytované studenty. 

 Zjistila jsem, že vedoucí pracovníci kroužků na školách nejsou o 

nabídce v ostatních školách mikroregionu vůbec informováni. Pouze gymnázium je 

informované o nabídce Střediska volného času Lipník nad Bečvou, které propaguje 



 75 

své zájmové útvary v jejich zařízení, na výlepových plochách mikroregionu, 

v novinách a webových stránkách.   

Svou činnost prezentuje pouze gymnázium v rámci každoroční akademie. 

Všechny tyto školy mají své webové stránky, ale volnočasová činnost na nich 

prezentována není. 

Pouze gymnázium uvedlo, že by přivítalo leták se souhrnnou nabídkou 

volnočasových aktivit na webových stránkách města, v TIC i na vývěskách v jejich 

škole. 

 

• OBCE MIROREGIONU 

Rozeslala jsem dotazník všem starostům obcí a předsedům osadních výborů. 

Jelikož předsedové osadních výborů v obci Loučka, Nové Dvory a Trnávka nemají e-

mail, provedla jsem u nich šetření telefonickým rozhovorem. 

V každé obci se nachází alespoň jeden spolek (oddíl, klub, sdružení), který je 

otevřen i pro širokou veřejnost, tedy lidi, kteří v obci nebydlí. Žádný spolek nemá 

obec Trnávka. 

 Většina pravidelných volnočasových aktivit obcí mikroregionu Lipensko 

je určena dospělým (kromě Lipníka nad Bečvou).  

 Cenu za volnočasové aktivity se mi nepodařilo ve všech případech 

zjistit. Ani členové většiny spolků a sdružení si nejsou jisti, jak velký vlastně platí 

členský příspěvek. Z toho usuzuji, že se jedná o částky zanedbatelné. 

 Zjistila jsem, že starostové obcí předsedové osadních výborů nejsou 

informováni o ostatních kroužcích mikroregionu Lipensko. Vedoucí pracovníci 

kroužků jsou informováni pouze o volnočasových aktivitách v ostatních obcích, které 

sami provozují. Tzn., že volejbalový oddíl je informovaný o ostatních volejbalových 

oddílech mikroregionu Lipensko.  A to díky soutěžím a Sportovním hrám 

mikroregionu Lipensko. O nabídce Střediska volného času jsou informováni pouze 

starostové obcí, kteří letáky SVČ umisťují ve svých vývěsních skříňkách. Vedoucí 

zájmových kroužku o nabídce SVČ nejsou vůbec informováni, protože vývěsní 

skříňky nečtou. 

Na svých webových stránkách prezentují činnost volnočasových aktivit Osek 

nad Bečvou, Veselíčko Dolní Újezd a Lhota. Dozvěděla jsem se termíny schůzek, 

jména vedoucích, příspěvky, akce. Žádná z obcí ale na stránkách neuvádí všechny 

své volnočasové kroužky, pouze ty nejvíc činné. Ostatní obce uvádí na svých 



 76 

stránkách  pouze sbory dobrovolných hasičů, kteří ve všech obcích existují, ale bez 

kontaktů, termínů schůzek a bez fotografií. Týn nad Bečvou, Podhoří, Nové Dvory, 

Loučka a Trnávka svou volnočasovou činnost na webových stránkách vůbec 

neuvádí. V obcích se převážně nachází Sbory dobrovolných hasičů, myslivecká 

sdružení, TJ Sokol a zahrádkářská sdružení. 

Svou volnočasovou činnost obce prezentují na Sportovních hrách 

mikroregionu a na ostatních soutěžích (hasičské soutěže, fotbalové turnaje apod.)  

Starostové a předsedové osadních výborů uvedli, že by přivítali souhrnný leták 

s nabídkou volnočasových aktivit mikroregionu, který by umístili ve svých vývěsních 

skříňkách. Dali by také na své stránky odkaz na tuto nabídku na stránkách města 

Lipník nad Bečvou. 

 

• SPOLKY, KLUBY, ODDÍLY, SDRUŽENÍ A KROUŽKY 

Rozeslala jsem dotazník vedoucím největších zařízení v Lipníku nad Bečvou 

(TVJ Spartak, Basketbalový klub, Florbalový klub, Tenisový klub, Oddíl vodní 

turistiky, Klub českých turistů a vedoucím pracovníci Domu s pečovatelskou službou 

a Dětského domova). Nikdo mi na e-mail neodpověděl, proto jsem šetření provedla u 

všech telefonicky. 

Všechny tyto organizace jsou otevřeny i pro širokou veřejnost. Pouze Dětský 

domov nabízí kroužky pouze pro děti z dětského domova. 

Přestože všechny tyto organizace mají své webové stránky, nedozvěděla jsem 

se z nich potřebné informace, Ty na svých stránkách uvádí pouze Dům 

s pečovatelskou službou (názvy kroužku, jména vedoucích, kontaktní telefony a 

emaily, výše zápisného a fotografie). Kromě Domu s pečovatelskou službou jsou 

organizace určeny všem věkovým kategoriím. Dům s pečovatelskou službou nabízí 

volnočasové aktivity pouze pro seniory. 

Žádná z organizací není informována o nabídce a činností ostatních 

organizací v Lipníku nad Bečvou a už vůbec nemá žádné povědomí o volnočasové 

nabídce obcí mikroregionu. Informovanost o kroužcích SVČ Lipník nad Bečvou se 

různí.  Povědomí má Basketbalový klub a Florbalový klub, Dům s pečovatelskou 

službou a Dětský domov. A to díky tomu, že někteří z jejich vedoucích působí v SVČ 

jako externí pracovníci). 

 

 



 77 

11  VÝSLEDKY A DISKUSE K DOTAZNÍKOVÉMU ŠETŘENÍ PROVÁDĚNÉMU    
      PŘÍMO  V ORGANIZACÍCH 
 

 Výzkum jsem prováděla na Základní škole Osecká 301, Základní škole 

Hranická, Základní škole Osek nad Bečvou, Střední průmyslové škole, v Turistickém 

informačním centru, v SVČ Lipník nad Bečvou, ve studiu W-fit, v obci Podhoří, Týn 

nad Bečvou, Jezernice a Loučka. Celkem jsem rozdala 502 dotazníků. Po vyřazení 

nevyplněných a neúplných dotazníků jsem  pracovala s celkovým počtem  416.  

 

 

Otázka číslo 1 
Pohlaví: 

a) muž   -  182 respondentů (43,75%) 

b) žena   -  234 respondentů (56,25%) 

 

 

 

Obrázek č. 11.1 Pohlaví respondentů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                                                                                                                                                                                                                                                                      

Pohlaví respondentů

234
 56%

182
   44% muž

žena



 78 

Otázka číslo 2 

Věk: 

1. 0 – 15 let  -  199 respondentů (47,83 %) 

2. 16 – 30 let  -   107 respondentů (25,72 %) 

3. 31 – 45 let  -     57 respondentů (13,70%) 

4. 46 let a více  -     53 respondentů (12,80 %) 

 

 

Obrázek č. 11.2 Věk respondentů 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro zhodnocení mých dílčích cílů bakalářské práce byla tato otázka důležitá, 

především pro správné a přesné porovnání nabídky volnočasových aktivit pro děti, 

mládež a pro dospělou generaci. 

 

 
 
 
 
 
 

Věk respondentů

47%

26%

14%

13%

0 - 15 let
16 - 30 let
31 - 45 let
46 a více



 79 

Otázka číslo 3                                                                                                                  
Jste informováni o nabídce volnočasových aktivit (kroužků, oddílů, spolků, klubů, 

sdružení) v místě Vašeho bydliště? 

a) Ano  -  151 respondentů (36,29 %)  

b) Ne  -  265 respondentů (63,70%) 

 

 

Obrázek č. 11.3 Informovanost o nabídce volnočas. aktivit v místě bydliště 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Z mého výzkumu vyplynulo, že 63,70% respondentů není  dobře informováno 

o nabídce volnočasových aktivit v místě svého bydliště. Lépe na tom jsou 

respondenti, kteří žijí na vesnicích a kde není nabídka velká. Ti uváděli častěji, že 

jsou o nabídce informováni, než respondenti z Lipníka nad Bečvou, kde je nabídka 

široká. 

 

Otázka číslo 4 
Jste informování o nabídce volnočasových aktivit mikroregionu Lipensko mimo vaše 

bydliště? (obce mikroregionu: Lipník nad Bečvou a jeho místní části: Podhoří, 

Loučka, Nové Dvory, Trnávka, Bohuslávky, Dolní Újezd, Hlinsko, Jezernice, 

Kladníky, Lhota, Oldřichov, Osek, Týn nad Bečvou, Veselíčko a jeho místní části: 

Staměřice a Tupec) 

a) Ano  -       8 respondentů (1,92%) 

b) Ne  -   408 respondentů (98,07%) 

 

Jste informováni o nabídce volnočasových aktivit v 
místě Vašeho bydliště?

151
  36%

265
  64%

ano
ne



 80 

Obrázek číslo 11.4 Informovanost o nabídce volnočas. aktivit mimo místo 
bydliště  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z mého výzkumu vyplývá, že drtivá většina (98,07%) respondentů není 

s nabídkou volnočasových aktivit mikroregionu vůbec seznámena. 

 

Otázka číslo 5 
Vyjmenujte 5 zájmových kroužků Střediska volného času Lipník nad Bečvou.  

právě 1kroužek   -   26 respondentů (6,25%) 

právě 2 kroužky  -  38 respondentů (9,13%) 

právě 3 kroužky  -  75 respondentů (18,02%) 

právě 4 kroužky  -  142 respondentů (34,13%) 

právě 5 kroužků  -  123 respondentů (29,56%) 

žádný kroužek  -  12 respondentů (2,88%) 

 
Graf číslo 1.11 Jmenované ZÚ SVČ Lipník 

 

 

 

 

 

 

Jste informováni o nabídce volnočasových 
aktivit mikroregionu Lipensko mimo vaše 

bydliště?

2%

98%

ano
ne

Vyjmenujte 5 zájmových kroužků SVČ Liník nad 
Bečvou

26 38

75

142
123

12
0

20
40
60
80

100
120
140
160

1 kroužek
uvedlo

2 kroužky
uvedlo

3 kroužky
uvedlo

4 kroužky
uvedlo

5 kroužků
uvedlo

žádný
kroužek
uvedlo

po
če

t s
pr

áv
ný

ch
 o

dp
ov

ěd
í



 81 

123 respondentů, čili 29,56% dokázalo vyjmenovat 5 ZÚ SVČ Lipník nad 

Bečvou. Žádný kroužek nedokázalo uvést 12 respondentů. 34,13% respondentů 

dokázalo správně uvést 4 zájmové kroužky SVČ Lipník nad Bečvou. Počítám zde ale 

s jistou mírou nepřesnosti, protože se domnívám, že někteří respondenti mohli své 

odpovědi odhadovat nebo psát na základě kroužků, které jsou nabízeny ve většině 

DDM a SVČ. 

 
Otázka číslo 6 
Činnost většiny zájmových kroužků je o letních prázdninách omezena nebo úplně 

přerušena. Chtěli byste zájmové kroužky navštěvovat i o letních prázdninách? 

a) Ano  -  322 respondentů (77,40%) 

b) Ne   -  72 respondentů (17,30%) 

c) nevím  -  22 respondentů (5,28%) 

 

Graf číslo 2.11 vyjádření k prázdninovým kroužkům 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Z šetření vyplývá, že 77,40% respondentů by chtělo navštěvovat zájmové 

kroužky také o letních prázdninách.  

 
Otázka číslo 7 
Jakou pravidelnou volnočasovou aktivitu postrádáte? (kroužek/oddíl/spolek/klub) 

a) Žádnou nepostrádám   -      141 respondentů (33,89%) 

      b) V nabídce chybí…………….-  doplnilo 275 respondentů (66,10%) 

Chtěli byste zájmové kroužky navštěvovat i o 
letních prázdninách?

322

72

22

0

50

100

150

200

250

300

350

po
če

t r
es

po
nd

en
tů

ano
ne
nevím



 82 

Obrázek číslo 11.5 Postrádané pravidelné aktivity mikroregionu Lipensko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33,89% respondentů uvedlo, že žádný kroužek nepostrádá. 275 respondentů, 

tedy 66,10%, nějaký kroužek uvedlo. Drtivá většina z nich ale uváděla volnočasové 

aktivity, které v mikroregionu Lipensku fungují. Vyplynulo z toho tedy, že respondenti 

jsou špatně informováni o nabídce pravidelných volnočasových aktivit. Našlo se ale 

několik zajímavých odpovědí, které obsahovaly kroužky, které v mikroregionu 

Lipensko opravdu chybí.  

Byli to:  

- kick-box, box, fit-box   - 16 respondentů (muži 16 – 30 let)  

- jumping    -   4 respondenti (ženy 0 - 15 let) 

- jezdecký oddíl  -  21 respondentů (ženy o  - 15 let) 

- dívčí fotbal   -  12 respondentů (10 žen 0 - 15, 2 ženy 15 -30 let) 

- badminton   -    8 respondentů (5 žen 16 - 30, 3 muži 31 - 45 let) 

- airsoft   -  10 respondentů ( 9 mužů 0 - 15, 1 muž 16 - 30 let) 

- squash   -    4 respondenti (muži 31 - 45 let) 

- aerobic děti   -  21 respondentů (ženy 0 - 15 let) 

- aqua aerobic  -    6 respondentů (ženy 16 -30 let) 

- cykloturistika  -   41 respondentů (ženy 46 let a více) 

- plavecký oddíl  -    7 respondentů (4 muži 0 -15, 2 ženy 0 - 15 let) 

- plážový volejbal  -   12 respondentů (9 žen - 45, 3 muži 31 - 45 let) 

- soft tenis   -     4 respondenti (muži 0 - 15 let) 

- něco pro starší lidi  -   36 respondentů (32 žen 46 a více, 4 muži 46 let a více)

  

Postrádáte nějakou pravidelnou volnočasovou 
aktivitu v nabídce?

34%

66%

žádnou nepostrádám
v nabídce chybí



 83 

Otázka číslo 8 
Přivítali byste souhrnné informace o nabídce všech volnočasových aktivit 

mikroregionu Lipensko? 

a) Ano    -  398 respondentů (95,67%) 

b) Ne    -  2 respondenti (0,48%) 

c) je mi to jedno   -  16 respondentů (3,84%) 

 

Obrázek číslo 11.6 Vyjádření k souhrnnému letáku volnočas. aktivit 
 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

Z šetření vyplývá, že drtivá většina respondentů (95,67%) by přivítala 

souhrnné informace o nabídce všech volnočasových aktivit mikroregionu Lipensko. 

Pouze 2 respondenti uvedli že ne (oba tito respondenti byli ve věku 46 a více let). 16 

respondentů uvedlo, že je jim to jedno. 

 

Otázka číslo 9 
Pokud by některá z obcí mikroregionu Lipensko nabízela zajímavý pravidelný 

zájmový kroužek, byli byste ochotni za touto volnočasovou aktivitou dojíždět? 

a) Ano   -  239 respondentů (57,45%) 

b) Ne   -     51 respondentů (12,25%)   

c) Nevím  -  126 respondentů (30,28%) 

 

 

 

 

Přivítali byste souhrnné informace o nabídce 
volnočasových aktivit mikroregionu Lipensko?

96%

0% 4%

ano
ne
je mi to jedno



 84 

Obrázek číslo 11.7 Vyjádření k dojíždění za volnočas. aktivitami 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z šetření vyplývá, že 57,45% respondentů by bylo za zajímavou volnočasovou 

aktivitou ochotno dojíždět. 30,28% neumělo na tuto otázku odpovědět a 12,25% 

respondentů není ochotno dojíždět.  Tyto odpovědi beru s mírným nadhledem. Ze 

zkušeností z práce si myslím,  že ve skutečnosti by procento těch, kteří jsou ochotni 

dojíždět, bylo podstatně menší. Lidé často bývají nějakou myšlenkou nadšeni, ale 

když nad ní začnou více přemýšlet, nadšení opadá.  

 

 
12 VÝSLEDKY A DISKUSE K ROZHOVORU S VEDOUCÍ ODBORU ŠKOLSTVÍ A    
     KULTYRY MĚSTSKÉHO ÚŘADU LIPNÍK NAD BEČVOU 
 
 1. prosince jsem uskutečnila volný rozhovor s vedoucí odboru školství                     

a kultury, Ing. Lucií Žídkovou. Bavili jsme se o mikroregionu Lipensko, o Středisku 

volného času Lipník nad Bečvou, o volnočasových aktivitách ve měs tě i v obcích 

mikroregionu a o volném čase všeobecně. 

 Dozvěděla jsem se, že mikroregion Lipensko byl zřízen hlavně kvůli žádostem 

o granty, které vyžadují partnerství dalšího subjektu, a že je v současné době 

nefunkční. Zafungoval prý pouze při povodňové komunikaci. Paní Žídková zastává 

názor, že školy, kluby, spolky a sdružení by měly sami mít zájem na propagaci své 

činnosti a nevidí důvod, proč by některý pracovník MěÚ či turistického informačního 

centra měl sdružovat informace a kontakty s nabídkou pravidelné volnočasové 

Byli byste ochotni za volnočasovou aktivitou 
dojíždět?

58%

12%

30%
ano
ne
nevím



 85 

činnosti. Také je přesvědčena o tom, že  nikdo není ochoten své děti dovážet za 

zajímavou volnočasovou aktivitou, protože z vlastní zkušeností ví, že rodiče nemají 

čas a potřebují, aby kroužky fungovaly při školách a jejich děti nemusely nikam 

přecházet a přejíždět. Budoucnost Střediska volného času Lipník nad Bečvou vidí 

v nabízení opravdu nevšedních kroužků, které nemohou fungovat při školách. 

 S názory paní Žídkové nemohu souhlasit. Jsem přesvědčena o tom,                

a dokazuje to i mé dotazníkové šetření, že lidé jsou ochotni za zajímavou 

volnočasovou aktivitou dojíždět. Bydlím od dětství na vesnici a do školy i do kroužků 

jsem vždy dojížděla nebo mě rodiče do kroužků vozili. A bylo jim jedno, jestli mě 

povezou do kroužku do vedlejší vesnice nebo do vzdálenějšího města. Záleželo jen 

na tom, kde nabízí ten kroužek, který mě zajímá. Je dobře, že škola dětem nabízí 

pravidelné volnočasové aktivity, ale pokud dítě v něčem vyniká, potřebuje větší péči 

a pozornost než tu, kterou mu jsou učitelky a vychovatelky v kroužku či ve školní 

družině schopny věnovat. Je také spousta volnočasových aktivit, která se ve škole 

z prostorových či jiných důvodů provádět nedá. Těžko bych se v rámci školního 

kroužku věnovala tenisu, když škola nemá kurt a trenéra. Nesouhlasím také s tím, že 

školy, kluby, spolky a sdružení by měly sami mít zájem na propagaci své činnosti. 

Domnívám se, že starostové obcí a hlavně město Lipník, jako centrum mikroregionu, 

by mělo mít zájem na tom, aby jeho občané, zvláště pak děti a mládež, byli dobře 

informováni o nabídce volnočasových aktivit a svůj čas smysluplně vyplňovali. A 

samo by mělo iniciovat sestavení databáze, která by usnadňovala občanům orientaci 

v nabídce volnočasových aktivit. Jsem přesvědčena, že paní Žídková nemá přehled 

o volnočasových aktivitách v Lipníku, natož v obcích mikroregionu. Ukázalo se, že 

přehled nemá ani předseda komise pro využití volného času, pan Kašpárek a i já, 

vedoucí pracovník zájmové činnosti SVČ, jsem neměla povědomí o všech 

volnočasových kroužcích ve městě, natož v mikroregionu Lipensko. Abych získala 

některé kontakty, musela jsem obtelefonovat přátele přátel, známé známých lidí a 

dokonce navštívit pohostinství. Nejsem přesvědčena o tom, že toto jsou rodiče 

schopni absolvovat. Město by jim mělo cestu k informacím usnadnit.  Názor na 

budoucnost Střediska volného času Lipník nad Bečvou máme s paní Žídkovou 

shodný. Také si myslím, že SVČ musí reagovat na poptávku občanů a přizpůsobovat 

se vývojovým trendům volného času.  

 
 



 86 

13 VÝSLEDKY A DISKUSE K ROZHOVORU SE STAROSTOU MĚSTA LIPNÍK    
     NAD BEČVOU 
 
 Dne 13. prosince jsem uskutečnila volný rozhovor s panem starostou města 

Lipník nad Bečvou, Ing. Miloslavem Přikrylem. Pokládala jsem mu stejné otázky jako 

vedoucí odboru školství a kultury. Pan starosta tvrdí, že není povinností města 

propagovat volnočasové aktivity, které nejsou městskými zařízeními. Tvrdí, že rodiče 

přeceňují v tomto smyslu význam města i škol, a že je na rodičích, aby dítěti vyhledali 

vhodnou volnočasovou aktivitu. Souhlasím, že hlavně rodiče by měli mít  zájem na 

tom, aby jejich děti plnohodnotně trávili čas, ale zastávám názor, že také školy                     

a město by měli v tomto směru umět rodičům i dětem poradit a usnadnit jim cestu 

k informacím. Pan starosta tvrdí, že nikde ve světě se tolik nezaobírají volným časem 

jako v ČR, a že jsme v tomto směru megalomani. Sdělila jsem mu můj záměr zhotovit 

jednoduchou databázi kontaktů a její umístění v TIC a na webových stránkách 

města. Nepokládá to za důležité, ale když prý ji udělám, tak to doporučí vyvěsit. Myslí 

si ale,  že bude problém v aktualizaci informací. Ptala jsem se ho také, jestli 

neuvažuje zřídit pracovní místo pro pracovníka zabývající se komunální rekreací. 

Odpověď zněla ne, a ani nehodlá přidávat některému pracovníku MěÚ více práce. 

Na otázku, zda si pan starosta myslí, že je dobře informovaný o nabídce 

pravidelných volnočasových aktivit, odpověděl že ano. Později se ukázalo, že o 

všech aktivitách informovaný není. Na rozdíl od vedoucí odboru školství a kultury si 

myslí, že lidé jsou ochotni dojíždět za zajímavou volnočasovou aktivitou i desítky 

kilometrů. Stále ale tvrdí, že je pouze na rodičích, aby dítěti vhodný zájmový kroužek 

vyhledali. Vizi budoucnost SVČ Lipník nad Bečvou má však podobnou jako já. Chápe 

SVČ jako zařízení, které by mělo fungovat ve volném čase dětí a dospělých - o 

jarních, podzimních a letních prázdninách, s pracovníky, kteří budou chodit do práce 

na odpolední směny, aby jejich práce a komunikace s klienty byla co nejefektivnější. 

 Bavili jsme se o projektech a plánech, které chce město v nejbližších letech 

zrealizovat. Bude to výstavba velké sportovní haly, rekonstrukce budovy kina a jeho 

přestavba na multifunkční sál. Je také sepsán projekt na volnočasovou zahradu pro 

všechny generace, která se bude nacházet v areálu SVČ Lipník nad Bečvou, a která 

bude více zaměřena na vyžití seniorů, kterých v Lipníku, stejně jako v jiných městech 

přibývá. 

 



 87 

14 ZÁVĚRY, OPATŘENÍ A DOPORUČENÍ 
 

Byly osloveny obce, mateřské, základní střední školy, nejrůznější kluby, 

oddíly, spolky a sdružení, Z analýzy vyplývá, že nejširší nabídku má SVČ Lipník nad 

Bečvou, Základní škola Hranická, ZUŠ A. Dvořáka, obec Osek nad Bečvou, 

Veselíčko, Dolní Újezd, Jezernice a Týn nad Bečvou.  

Nejčastějším kroužkem objevujícím se téměř na každé ZŠ a MŠ je keramika, 

hra na flétnu, florbal, míčové hry a počítače. Výjimečnými kroužky v mikroregionu 

Lipensko jsou: teraristický kroužek, střelecký kroužek, cykloturistický kroužek, skaut, 

ženský fotbal, zimní plavání, aranžování sušených květin, country tance, vyšívání, 

zájmové čtení, horolezecký oddíl, dračí doupě, letecký modelář, radiotechnika, 

dětský folklorní soubor Maleníček, kroužek canisterapie a fotografický kroužek. 

V obcích jsou to spolky dobrovolných hasičů, fotbalové oddíly, myslivecká sdružení        

a sdružení zahrádkářů. 

Výjimečnými kluby a oddíly jsou: BMX klub, klub koloběhu, klub kolečkových 

rychlobruslařů, lyžařský klub, klub mariáše, klub vodní turistiky a motokárový oddíl, 

kuželkářský klub, šipkařský klub a petanque klub, JU-JITSU a TAI-ČI. V obcích jsou 

to: spolek tarokářů, šermířský klub, ženská kopaná, oddíl triatlonu, enduro team, 

oddíl zimního plavání, paintboll a teraristický kroužek. 

Mezi oddíly s největší základnou patří: Florbalový klub Lipník, TVJ Spartak 

Lipník nad Bečvou, Basketbalový klub Lipník, TJ Sokol Lipník nad Bečvou a TJ Sokol 

Osek nad Bečvou. 

SVČ by se mělo pokusit zavést nové kroužky, které v mikroregionu Lipensko 

nejsou a o které je zájem. Jsou to: aerobic děti, jezdecký oddíl, motokáry děti, fotbal 

dívky, aiirsoft, kick-box a  badminton.  Nabízet kroužek jumpingu a squashe je v této 

chvíli pro SVČ finančně náročné. Opatřením by mohla být varianta zavést 

pravidelnou linku mikrobusu do města Hranice, kde tyto volnočasové aktivity existují. 

Zájem je také o aqua aerobic a plavání. V Lipníku nad Bečvou je pouze letní 

koupaliště. Tyto aktivity by se proto zatím mohly provádět o letních prázdninách ve 

venkovním koupališti. 77,40% respondentů totiž projevilo zájem navštěvovat 

pravidelné volnočasové kroužky i o letních prázdninách. SVČ by mělo připravit 

alternativu prázdninových kroužků. SVČ by mělo také reagovat na současné trendy 

volného času a nabízet více spontánních, neorganizovaných  aktivit. Nesoustředit ZÚ 



 88 

pouze v budově SVČ, ale přibližovat se dětem i dospělým v místě jejich bydliště, či 

na jiných jimi oblíbených místech.   

Organizace jsou otevřeny lidem z široké veřejnosti a to jak v obcích, tak 

v Lipníku nad Bečvou. Pouze MŠ Hranická nabízí kroužky pro veřejnost. Ostatní MŠ 

nabízí kroužky v rámci běžné výuky. Pouze ZŠ Osek nad Bečvou a ZŠ Týn nad 

Bečvou nenabízí kroužky pro veřejnost. Ve všech ostatních školách se do kroužku 

může přihlásit i zájemce z řad veřejnosti. SVČ má svého lektora angličtiny pro 

mateřské školy. Mohlo by se domluvit s ředitelkou MŠ Zelinka a výuku AJ v MŠ 

provádět. ZŠ Osek nad Bečvou a ZŠ Týn nemá o nabídku volnočasových aktivit pro 

veřejnost  zájem. 

Vesnice nabízejí volnočasové aktivity převážně pro zájemce ve věku od                  

16 - 30 a 31 - 45 let. Jen v několika málo obcích existují aktivity pro kategorii 0 –15 

let. Výjimkou jsou různé kluby pro maminky a jejich děti, ať už rukodělného nebo 

pohybového charakteru. Ty v obcích mikroregionu Lipensko existují. Tyto kroužky 

navštěvují děti do cca 12 let.  Nabídka pro kategorii 0 – 15 chybí v obci Nové Dvory, 

Trnávka, Kladníky a Oldřichov.  Také kategorie 46 let a více se v obcích schází jen 

velmi málo a sice v zahrádkářských, mysliveckých a chovatelských spolcích, ve 

kterých se jejich členové schází jen několikrát ročně, při přípravě akcí a přímo na 

akcích.  Aktivity pro důchodce existují v obci Veselíčko, Osek nad Bečvou, Oldřichov, 

Lhota, Bohuslávky a v obci Podhoří. V těchto vesnicích existují kluby důchodců nebo 

tzv. babince. SVČ by se mělo zaměřit na kategorii dětí 12 – 15 let a na 46 let a více          

a na vesnice vysílat své externí pracovníky, kteří by zde nějaký kroužek vedli. Otázka 

je, zda by děti ve věku 12 – 15 nějaký kroužek chtěli navštěvovat. 

Také v Lipníku nad Bečvou není pro skupinu od 46 let a více mnoho 

pravidelných volnočasových aktivit. Existují zde sice různé svazy (rybářský, 

zahrádkářský, chovatelský, střelecký), ale členové těchto svazů se schází jen 

několikrát ročně. Nabídku pravidelného volnočasového vyžití nabízí této věkové 

skupině pouze Dům s pečovatelskou službou ve svém Klubu Pohoda, Pétanque 

klubu a Literárním klubu, dále SVČ Lipník v Akademii III. Věku, v cvičení seniorek           

a józe, také Klub koloběhu, šipkařský klub Rychlé šípy Lipník nad Bečvou a Sdružení 

přátel mariáše. SVČ by se mělo na tuto věkovou kategorii více zaměřit a zjistit 

pomocí samostatného dotazníkového šetření její požadavky. Z mého dotazníkového 

šetření vyplývá, že 9,85% respondentů z této věkové kategorie by mělo zájem          

o cykloturistiku. Tento kroužek tedy doporučuji SVČ nabízet. 



 89 

Výše členských poplatků je rozdílná ve městě a v obcích. Ve městech obvykle 

volnočasové aktivity vedou lidé placení, na rozdíl od obce, kde se vedení ujímají 

převážně nadšení rodiče některých dětí. U základních škol se cena liší na základě 

toho, zda dítě navštěvuje jen kroužek nebo do kroužku chodí v rámci školní družiny. 

Nejdražší kroužky má ZUŠ Lipník nad Bečvou. Nejlevnější kroužky jsou na 

základních školách. Středisko volného času zvýhodňuje děti do 5 let a seniory. Tyto 

dvě skupiny platí symbolické částky. 

Informovanost o nabídce a činnosti pravidelných volnočasových aktivit 

v mikroregionu Lipensko je špatná. Navrhuji souhrnný seznam organizací 

s volnočasovou náplní, včetně kontaktů,  umístit na webové stránky města a umístit 

je také na vývěsky do škol a do Střediska volného času Lipník nad Bečvou. Také na 

Sportovních hrách mikroregionu by tyto informace mohly být vyvěšeny nebo by si 

mohla každá obec připravit jednu svoji vývěsku, kde by svou volnočasovou činnost 

prezentovala. Z dotazníkového šetření vyplynulo, že lidé jsou ochotni za zajímavou 

volnočasovou aktivitou dojíždět. Musí se o ní ale nejprve dozvědět. Zájem                         

o souhrnnou nabídku organizací s volnočasovou náplní je velký. (z 416 respondentů 

o ni projevilo zájem 398 respondentů, což je 95,67%).  

V informovanosti o činnosti Střediska volného času vidím rezervy . Pouze 

29,56 % respondentů dokázalo vyjmenovat 5 ZÚ SVČ Lipník nad Bečvou. Posílit 

propagaci by mělo Středisko volného času hlavně na vesnicích. 

ZŠ A MŠ prezentují svou volnočasovou činnost na pravidelných přehlídkách 

pro rodiče a na akci Děti dětem, které pořádá Středisko volného času. Sportovní 

oddíly se prezentují na nejrůznějších soutěžích, hudební a taneční kroužky také na 

obecních slavnostech a kulturních akcích města. SVČ, které je pořadatelem většiny 

městských kulturních akcí, by mělo do programu zapojovat větší množství kroužků 

z vesnic, které obvykle nemají velký prostor pro zviditelnění. Když už bude existovat 

jednoduchá databáze organizací s volnočasovou náplní, budou se moci 

s organizacemi pořadatelé akcí lehce zkontaktovat. SVČ nebo město by mohlo také 

vyhlásit různé soutěže mezi volnočasovými organizacemi  mikroregionu. Např. 

soutěž pro rukodělné kroužky, které  existuje téměř ve všech obcí mikroregionu.  

 

Souhrn závěrečných doporučení: 

• Změna přístupu MěÚ ve vnímání smysluplného využívání volného času. 

• Usnadnění přístupu občanů k informacím týkajících se volného času. 



 90 

• Zřízení pracovního místa pro pracovníka komunální rekreace. 

• MěÚ by měl zapracovat na funkčnosti mikroregionu Lipensko. 

• Zveřejnění databáze volnočasových aktivit v mikroregionu Lipensko na 

webových stránkách města, v TIC, v SVČ a na školních vývěskách. 

• Komise pro využití volného času Lipník nad Bečvou by měla být v prvé řadě 

sama dobře informována o možnostech volnočasového vyžití. 

• Město by mělo vyzvat zástupce obcí mikroregionu Lipensko k prezentaci 

volnočasových aktivit (webové stránky obcí, akce města, informační vývěsky 

na Sportovních hrách mikroregionu). 

• Město i SVČ by mělo reagovat na vývojové trendy volného času a pokusit se 

zavádět takové volnočasové aktivity, které občané postrádají.  

• Zpřístupnit členům SVČ kroužky o jarních, podzimních i letních prázdninách. 

• Věnovat pozornost dětem od 12 – 15 let a občanům 46 let a více let. 

(Doporučuji městu či SVČ udělat samostatné dotazníkové šetření pro tyto dvě 

skupiny). 

• Město by mělo cenově zvýhodňovat volnočasové aktivity pro děti 12 – 15 let a 

občany ve věku od 46 let a více. 

• SVČ by mělo do obce Nové Dvory, Trnávka, Kladníky a Oldřichov vysílat své 

externí pracovníky a nabízet zde chybějící volnočasové aktivity pro věkovou 

kategorii 0 – 15 let. 

• SVČ by mělo do obce Trnávka, Kladníky, Loučka, Nové Dvory, Dolní Újezd, 

Staměřice, Skoky, Hlinsko, Jezernice a Týn nad Bečvou vysílat své externí 

pracovníky a nabízet zde chybějící volnočasové aktivity pro věkovou kategorii 

46 let a více. 

• SVČ by mělo posílit propagaci své činnosti zejména na vesnicích. 

• SVČ by mělo připravovat soutěže také pro obce mikroregionu a podílet se tak 

na propagaci jejich volnočasové činnosti. 

 

Cíle, které jsem si v úvodu mé práce stanovila, byly splněny. Z celkového pohledu 

na výsledek mé bakalářské práce se domnívám, že by mohla být přínosem pro 

vedoucí odboru školství a kultury na Městském úřadu Lipník nad Bečvou, kde se řeší 

problémy volného času, sportu i kultury. Dále by moha být předmětem diskuse na 

zasedání zastupitelstva města. 



 91 

15 SOUHRN 
 

Cílem bakalářské práce je zjištění nabídky a sestavení jednoduché databáze 

organizací nabízejících pravidelné volnočasové aktivity v mikroregionu Lipensko. 

S následnými návrhy na zlepšení a uspokojení poptávky. 

 V teoretickém přehledu poznatků jsou charakterizovány pojmy volný čas, 

sport, kultura, které se týkají tématu mojí práce. 

 Pozornost jsem věnovala také charakteristice a historii města Lipník nad 

Bečvou, které je centrem mikroregionu, a analýze nabídky volnočasových aktivit 

mikroregionu Lipensko. 

 Ke zjištění názorů obyvatel města v oblasti pravidelných volnočasových aktivit 

jsem provedla empirické šetření, jehož vyhodnocení se nachází v slovním i grafickém 

vyhodnocení. 

 V závěru bakalářské práce shrnuji rozsah nabídky volnočasového vyžití 

v mikroregionu Lipensko,  její vyváženost pro jednotlivé věkové kategorie,  podmínky 

členství v organizacích, způsob propagace a rozsah povědomí o zájmových útvarech 

SVČ Lipník nad Bečvou. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 92 

16 SUMMARY 
 

The aim of this thesis is to find a portfolio and compilation of the simple 

database of organizations that offer regular leisure-time activities in the microregion-

Lipensko with subsequent proposals to improve and meet the demand. 

     In a theoretical survey findings are characterized by leisure, sports, culture, 

relatedtothe theme of my work. 

     Attention was also focused on the characteristics and history of Lipník nad Bečvou 

town, which is the center of microregion and analysis of leisure activities of the 

microregion Lipensko. 

     To determine the views of people in regular leisure-time activities, I conducted an 

empirical investigation, the evaluation is located in the verbal and graphical results. 

     In the concluding part thesis I summarize the scope of supply leisure time 

activities in the microregion Lipensko, the balance for each group of age, conditions 

of membership in organizations, the way of promotion and the extent of awareness 

of leasure-time activities in the SVČ Lipník nad Bečvou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 93 

16 REFERENČNÍ SEZNAM: 
 

Čechová, S. (2009). Možnosti kulturního a sportovního vyžití v Litomyšli [Bakalářská 

práce]. Olomouc. Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta tělesné kultury. 

 

Čihovský, J. (2006).  Sociologický výzkum. Olomouc: UP 

 

Dohnal, T. & Hodaň, B. (2005). Rekreologie. Olomouc: Univerzita Palackého v 

Olomouci 

 

Frömel, K. (2002). Kompendium psaní a publikování v kinantropologii. Olomouc: UP. 

 

Hodaň, B. (2000). Tělesná kultura – sociokulturní fenomén: východiska a vztahy.     

      Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci. 

 

Hodaň, B. (1997). Úvod do teorie tělesné kultury. Olomouc: UP 

 

Hofbauer, B. (2004). Děti, mládež a volný čas. Praha: Portál 

 

MŠMT - odbor pro mládež. (2002). Volný čas a prevence u dětí a mládeže. Praha  

 

Pávková, J., Hájek, B., Hofbauer, B., Hrdličková, V., & Pavlíková, A. (2002).    

       Pedagogika volného času. Praha: Univerzita Karlova. 

 

Sekot, A. (2003). Sport a společnost. Brno: Paido. 

 

Slepičková, I. (2000) Sport a volný čas. Praha:Univerzita Karlova. 

 

Velký sociologický slovník (1996). Praha:Karolinum 

 

Internetové zdroje: 
http://www.mesto-lipnik.cz/ 

http://www.lipniknadbecvou.eu 

http://www.lipnik.info/ 

http://www.mesto-lipnik.cz/�
http://www.lipniknadbecvou.eu/�


 94 

http://www.osec.lipnet.cz/ 

http://www.zslipnik.cz 

http://www.hran.lipnet.cz/ 

http://www.slunicko.cz/ 

http://web.glnb.cz 

http://svc.hyperlinx.cz 

http://www.zuslipnik.cz/ 

http://www.mek-lipniknb.cz/ 

http://www.ddlipnik.ic.cz 

http://www.sse-lipniknb.cz 

http://www.socialnisluzby.com/ 

studio@w-fit.cz 

http://pro-fitrelax.webnode.cz. 

http://bklipnik.webgarden.cz/,                                                                                                 

http://www.fbclipnik.cz 

www.poharbobra.wz.cz  

http://klub.ceskych.turistu.cz 

http://www.kuzelky.cz/kluby/klub.php?id=lipnik-nad-becvou 

http://www.sipky.org 

http://www.kkprerov.cz/kluby.htm 

www.dobermanncz.eu 

http://www.sdhlipnik.estranky.cz/ 

www.kanoe.cz/turistika/oddily/                                                                          

http://www.tom-a-race.cz/arena/arena.htm   

http://www.dynamic-skateboards.net/kontakt/ 

http://www.rybari-lipnik.euweb.cz/   

www.vcelarske.estranky.cz    

http://www.csoplipnik.estranky.cz       

http://www.farnostlipnik.cz 

http://www.volny.cz/lkrenkova/uvod.html        

http://piaristicka-kolej-lipnik.webnode.cz/ 

http://www.infofila.cz/i_kf_vypis.php?kr=12 

http://www.cimrmanovotorzo.cz 

http://www.kornet.xf.cz/                                

http://www.osec.lipnet.cz/�
http://www.zslipnik.cz/�
http://www.hran.lipnet.cz/�
http://www.slunicko.cz/�
http://svc.hyperlinx.cz/�
http://www.zuslipnik.cz/�
http://www.mek-lipniknb.cz/�
http://www.ddlipnik.ic.cz/�
http://www.sse-lipniknb.cz/�
http://www.socialnisluzby.com/�
mailto:studio@w-fit.cz�
http://pro-fitrelax.webnode.cz/�
http://bklipnik.webgarden.cz/�
http://www.fbclipnik.cz/�
http://www.poharbobra.wz.cz/�
http://klub.ceskych.turistu.cz/�
http://www.kuzelky.cz/kluby/klub.php?id=lipnik-nad-becvou�
http://www.sipky.org/�
http://www.kkprerov.cz/kluby.htm�
http://www.dobermanncz.eu/�
http://www.sdhlipnik.estranky.cz/�
http://www.tom-a-race.cz/arena/arena.htm�
http://www.rybari-lipnik.euweb.cz/�
http://www.farnostlipnik.cz/�
http://www.volny.cz/lkrenkova/uvod.html�
http://piaristicka-kolej-lipnik.webnode.cz/�
http://www.infofila.cz/i_kf_vypis.php?kr=12�
http://www.cimrmanovotorzo.cz/�
http://www.kornet.xf.cz/�


 95 

http://www.lhwestern.cz/ 

http://tupasidla.webnode.cz/                        

http://www.webnode.cz/content/podhorskyweb.webnode.cz 

www.zhel.info   

www.bohuslavky.cz 

www.dolni-ujezd.cz 

http://mkhlinsko.eu/index_k.jsp. 

www.jezernice.cz  

http://skola.jezernice.cz/ 

http://mkhlinsko.eu/index_k.jsp 

http://www.kladniky.cz 

www.lhotaulipnika.cz 

http://www.volny.cz/ou.oldrichov/  

www.oseknadbecvou.cz 

www.skolaosek.cz 

www.sokolosek.cz 

www.nh.sokolosek.cz 

www.ttsosek.cz 

www.tynnb.cz 

www.skolatynnb.webnode.cz                                                       

http:/www.obec-veselicko.cz/  

www.ddsveselicko.cz, 

http://sdhveselicko.wgz.cz/ 

http://www.fcveslo.estranky.cz/ 

http://www.klubdr.ic.cz/  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.lhwestern.cz/�
http://tupasidla.webnode.cz/�
http://www.webnode.cz/content/podhorskyweb.webnode.cz�
http://www.zhel.info/�
http://www.bohuslavky.cz/�
http://www.dolni-ujezd.cz/�
http://mkhlinsko.eu/index_k.jsp�
http://www.jezernice.cz/�
http://skola.jezernice.cz/�
http://mkhlinsko.eu/index_k.jsp�
http://www.kladniky.cz/�
http://www.lhotaulipnika.cz/�
http://www.volny.cz/ou.oldrichov/�
http://www.oseknadbecvou.cz/�
http://www.skolaosek.cz/�
http://www.sokolosek.cz/�
http://email.seznam.cz/redir?hashId=2056897848&to=http%3a%2f%2fwww%2enh%2esokolosek%2ecz�
http://email.seznam.cz/redir?hashId=2056897848&to=http%3a%2f%2fwww%2ettsosek%2ecz�
http://www.tynnb.cz/�
http://www.skolatynnb.webnode.cz/�
http://www.obec-veselicko.cz/�
http://www.ddsveselicko.cz/�
http://sdhveselicko.wgz.cz/�
http://www.fcveslo.estranky.cz/�
http://www.klubdr.ic.cz/�


 96 

 17 PŘÍLOHY 
 

Příloha 1. Dotazník I 

 

Vážení obyvatelé mikroregionu Lipensko, 

 

Obracím se na Vás s žádostí o spolupráci při vyplnění tohoto dotazníku, jehož 

informace budou použity pro zpracování mé bakalářské práce na téma „Nabídka 

volnočasových aktivit v mikroregionu Lipensko“.  Dotazník nemusíte podepisovat, je 

anonymní. 

Děkuji Vám za spolupráci a čas, který dotazníku věnujete. 

 

Zuzana Stejskalíková (student FTK, UP v Olomouci) 

 

 

1. Pohlaví: 
a) muž    

b) žena 

 

 

2. Věk: 
a) 0 – 15 let   

b) 16 – 30 let   

c) 31 – 45 let   

d) 46 let a více   

 

 

3. Jste informováni o nabídce volnočasových aktivit (kroužků, oddílů, spolků, 
klubů, sdružení) v místě Vašeho bydliště? 

a) Ano  

b) Ne   

 

 



 97 

4. Jste informování o nabídce volnočasových aktivit mikroregionu Lipensko 
mimo vaše bydliště? (obce mikroregionu: Lipník nad Bečvou a jeho místní části: 

Podhoří, Loučka, Nové Dvory, Trnávka, Bohuslávky, Dolní Újezd, Hlinsko, Jezernice, 

Kladníky, Lhota, Oldřichov, Osek, Týn nad Bečvou, Veselíčko a jeho místní části: 

Staměřice a Tupec) 

a) Ano 

b) Ne   

 

 

5. Vyjmenujte 5 zájmových kroužků Střediska volného času Lipník nad Bečvou 
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 
 
6. Činnost většiny zájmových kroužků je o letních prázdninách omezena nebo 
úplně přerušena. Chtěli byste zájmové kroužky navštěvovat i o letních 
prázdninách? 
a) Ano  

b) Ne    

c) nevím   

  

 

7. Jakou pravidelnou volnočasovou aktivitu postrádáte? 
(kroužek/oddíl/spolek/klub) 
a) Žádný nepostrádám  

b) V nabídce chybí …………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 



 98 

8. Přivítali byste souhrnné informace o nabídce všech volnočasových aktivit 
mikroregionu Lipensko? 
a) Ano    

b) Ne     

c) Je mi to jedno    

 

 
9. Pokud by některá z obcí mikroregionu Lipensko nabízela zajímavý 
pravidelný zájmový kroužek, byli byste ochotni za touto volnočasovou 
aktivitou dojíždět? 
a) Ano   

b) Ne      

c) Nevím    

 

 

 

Příloha 2. Dotazník II 

 

Vážený pane řediteli/starosto, 

 

chtěla bych Vás moc požádat o vyplnění následujícího dotazníku. Pracuji na 

bakalářské prací na téma Nabídka volnočasových aktivit v mikroregionu 

Lipensko a snažím se vytvořit souhrnný seznam zařízení nabízející pravidelné 

volnočasové aktivity (kroužky, oddíly, kluby apod). Seznam bych pak chtěla 

předat do TIC Lipník nad Bečvou a také jej umístit na webové stránky města 

Lipník nad Bečvou. 

 

Mnohokrát děkuji za spolupráci a Váš čas. Věřím, že i Vám to pomůže k 

propagaci Vašeho zařízení. 

 

Zuzana Stejskalíková, (student FTK, UP v Olomouci) 

 



 99 

 

1. Nabízí Vaše obec/zařízení nějaké volnočasové aktivity? 

 

2. O jaké volnočasové aktivity se jedná? 

 

3. Nabízíte také pravidelné volnočasové aktivity? Pokud ano, uveďte jaké, 

věkovou hranici, ve které dny se scházejí, kdo je jejich vedoucí a kolik členové 

za kroužek platí.                                                                                                          

Př.: aerobic, od 7 – 8 let, úterý 15:00 – 16:00hod, Vybíralová, 500Kč/rok 

 

4. Nabízíte kroužky i pro veřejnost nebo jen pro své žáky/členy/obyvatele obce? 

Prosím uveďte kolik členů ve svých kroužcích evidujete. 

 

5. Pro jaké věkové kategorie nabízí Vaše zařízení/obec volnočasové aktivity? 

 

6. Jste informováni o nabídce volnočasových aktivit v mikroregionu Lipensko? 

Pokud ano, napište o kterém zařízení jste informováni.  

 

7. Prezentují se někde Vaše volnočasové kroužky? Pokud ano, uveďte kde. 

            Např.: webové stránky, plakáty, letáky, besídky, městské/obecní akce apod. 

 

8. Přivítali byste souhrnné informace o nabídce volnočasových aktivit na 

webových stránkách, v letáku nebo jiný informační kanál? Prosím uveďte, jaký 

informační kanál by Vám vyhovoval? 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 

 

 



 100 

Příloha 3. mapa Mikroregionu Lipensko 

 

Příloha 4. Sportovní hry mikroregionu Lipensko 



 101 

Příloha 5. Rozpočet mikroregionu Lipensko na rok 2011 

 



 102 

Příloha 6. Fotografie budovy Střediska volného času Lipník nad Bečvou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 7. Logo mikroregionu Lipensko 

 


	NABÍDKA VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT V MIKROREGIONU LIPENSKO
	4  METODIKA
	5 CHARAKTERISTIKA MIKROREGIONU LIPENSKO
	První velkou kulturní akcí je taneční soutěž formací Lipenská hvězda. Jarní otevírání Moravské brány zahajuje začátkem května turistickou sezónu. V průběhu sezóny probíhá v exteriéru města oblíbená výstava kovářských prací Kov ve městě. Velmi navštěvo...
	Výtvarný obor
	Taneční obor


	Moravsko-slezský dobrman klub                                                                                       Kontakt:  +420 776 050 257 , Tyršova 748/3, 751 31  Lipník nad Bečvou I-Město , www.dobermanncz.eu, info@dobermanncz.eu. Sdružování maj...
	Vokálně-instrumentální skupina Tupá šídla                                                                                     Kontakt: Eliška Radostová - umělecký vedoucí, e-mail: eliska.dl@seznam.cz     http://tupasidla.webnode.cz/ .Věnují se interpr...
	ZÚ     vedoucí   určeno pro termín schůzek  cena
	V obci se nachází Mateřská škola Veselíčko - kontakt: 581 793 268, ředitelka Mgr. Stanislava Čočková, msveselicko@iex.cz . Kroužky mají v rámci výuky. MŠ navštěvuje 36 dětí.                                                                              ...


	 Ranč Mustang Veselíčko - kontakt: http://www.rancmustangveselicko.cz/, pavelroman@tiscali.cz . Jezdecký klub má více než 100 členů. Ranč se věnuje převážně sportovnímu westernovému ježdění a drezůře. Vyučuje ale také začínajících jezdce i děti
	 SDH Veselíčko - kontakt: e-mail: sdhveselicko@seznam.cz; http://sdhveselicko.wgz.cz/.
	 FC Veslo – kontakt:  http://www.fcveslo.estranky.cz/
	 TJ Sokol Veselíčko - kontakt: starosta Tomáš Nádvorník                                                      e-mail: tjsokolveselicko@seznam.cz
	 Záhoří, o. s. – kontakt: starosta Jiří Gogela. Akce na oživení tradic Záhoří
	 Myslivci – kontakt: starosta Jiří Gogela. Myslivci zde mají vlastní mysliveckou klubovnu
	 Klub důchodců
	 Zahrádkáři
	 Klub pro děti a rodiče - kontakt: Mgr. Alžběta Panáková, tel.:731 845 245,
	apanakova@seznam.cz, http://www.klubdr.ic.cz/, klubdr@seznam.cz , Obecní úřad Veselíčko – klubovna přízemí vpravo.                                                                                                                                         ...
	-    Šikovné ručičky: každé úterý od 16.30 – 18.00 hod.
	Šikovné ručičky jsou  určeny pro   děti 0 – 12 let
	- Tvořivé dílny: první pátek v měsíci od 16.30 – 18.00  hod. Tvořivé dílny jsou určeny pro děti školního věku
	- Angličtina pro děti: každou středu od 17 - 18 hod. Pro děti od 2 - 6 let
	- Anglický jazyk pro dospělé: každou středu od 18:00 – 19:00 hod.

	Poskytnutí grantů v grantovém řízení 2010.                                                                   Všechny částky jsou uvedeny v tisících Kč.

	Komise pro využití volného času města Lipník nad Bečvou………………..

